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| Більше як мільйон робітників
бунду відбивали атак вогнем зі

В Марселю вбито одногоар-

тернаціонал’ підчас промови
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тому
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ФРАНЦІЯ ЗАКИДАЄ НІМЕЧ­
ЧИНІ, ЩО ВОНА ВЖЕ 

УЗБРОЇЛАСЯ.

Париж. — В рішучій ноті, яку 
тут опубліковано, французи- 
який уряд закинув канцлерові

Монтреал, Кве.—Г. Комібучі, 
японський цивільний інженер

нарікає, 
уряд
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ЗАСУДЖЕНО ПРОВІДНИКА 
НАЦІОНАЛІСТІВ В ІНДІЇ.

Калькута, Індія. — Пандіга

преса
К.

стичного провідника, засудже­
но на два роки вязннці за бун­
тівничі промови, його арешто­
вано було в Альгабаді. Серед 
індійських націоналістів Перу 
увижається другим після Ганці.

про “вітчшіу”, а не про робіт­
ничу кляеу.

Братіслава, Чехо-Словаччина.
16 лютого вечором Відбу­

деться тут великий протеста-

1.7 в користь Радянського Со- 
юза; на 1.5 до 1 з кінцем 1935 
року; на 1.4 до 1 з кіпцем 1936 
року і! на 1.2 до 1 з кінцем 1937 
року. Після того приблизний 
біляве має бути не більше як 
1.1 до 1 в користь СРСР.

Досі Радянський Союз бага­
то більше продавав Британії, 
ніж купував від неї.

ЧЕХО-СЛОВАЧЧИНА НЕ 
БУДЕ НЕВТРАЛЬНОІО.

Прага, Чехо-Словаччина,—В 
парламентарній комісії закор­
донних справ зроблено пере­
сторогу, що Чехо-Словаччина 
“не може залишитися пасив­

на випадок чужинецької

Рим. — В стратегічних мі­
сцях здовж австрійського кор­
дону скоицептрцвано 75,0000 
італійського війська, яке є го­
тове на всяку свентуальиість. В 
додатку до регулярної армії, 
фашистська прикордонна сто­
рожа пильно слідкує за подія­
ми в Австрії зі своїх прикор­
донних пунктів. Війська є го­
ловно сконцентровані в містах 
Болі.папо, Удіпе й Трієсті.

Добре поінформована газета 
“Джоршілє дТгалія” надруку­
вала повідомлення з Парижа 
про рухи італійського війська 
коло австрійського кордону. 
Таке повідомлення в цій газе­
ті, що упажікті.ся найближчою 
до уряд) і'азеїою в Римі, ви­
кликало не.піке зацікавлення.

Повідомлення про рухи ііа-

Мирнам, Алта. — Страйкуючі тінгу, 
фармері знову відбули тут ма­
совий мітінґ, на якім рішили 
продовжити страйк проти до­
возу пшениці до елевейторів.

У сусідніх місцевостях поор- 
Гаиізовано комітети і влашто­
вано ряд мітінґів для підтрим­
ки страйку мирнамських фар­
мерів. Інші мітінги мають від­
бутися в наступних пару днях. 
І з цією допомогою дооколич- 
них фармерів страйк постійно 
поширюється.

Фармері страйкують на, знак 
протесту проти несправедли­
вого ґрейдувашія збіжжя й до­
магаються усунення елевейтор- 
ішх агентів.

Бовадон, Алта, — На масо-

75,000 ІТАЛІЙСЬКОГО ВІЙСЬКА КОЛО 
АВСТРІЙСЬКОГО КОРДОНУ БРИТАНІЯ Й РАД. СОЮЗ ПІДПИСАЛИ 

ТОРГОВЕЛЬНИЙ ДОГОВІР

, г -ІіВі
ГТНЕ РАНМЕК’8 ЬіГЕ 

Виходить кожної середи — РиЬІіаЬеа еуегу Р7еапвж1ау

цілій Австрії ціялісти й відбивали атаки. Ці 
в руках

секції примша.іьшло 
на підставі ікої 

лійського війська коло Австрії, комуністичних і

інших робітників в Канаді

цій. . .
робітника, шістьох пострілено Парижі застрайкували 
й тяжко поранено, а також по­
ранено !____
і 14 поліцаїв.

Багато поліцаїв поранено в

Відень. — Жертвою грома­
дянської війни, що розпочала­
ся 12 лютого між австрійськи­
ми робітниками і! фашистським 
урядом канцлера ” 
впало до цього часу около 
2,000 осіб, в більшості робіт­
ників.

Уряд Дольфуса, при допомо­
зі (фашистського Гаймверу, ки­
нув проти робітників усі свої

Париж. — На домагання пре- 
мієра Думерга, французький Думерга. До них прилучилися 
парламент послушно ухвалив 
новому урядові вотум довір’я 
під голосні протести комуні­
стичних і соціалістичних по­
слів.

Думерг відкрито сказав пар­
ламентові, що вій може й чого 
не може робити, після чого за­
боронено всяку дебату в пар­
ламенті, поки не буде ухвале­
ний буджет па 1934 рік. Він 
змінив також закон, старий як 
сама республіка, щоб добитися 
ухвалення закону за пару днів 
без ніякої дебати.

Проти цих диктаторських ме­
тод протестували комуністичні 
посли, які почали співати “Ін-

будинки сильно ушкоджено або 
й цілком знищено.

Віденський ратуш, символ і 
твердиню австрійського соціа­
лізму, заняли війська фашист­
ського Гаймверу на чолі з ко- 

. Провінціо- 
нальний сойм Долішньої Австії, 
якої Відень є столицею, й ві­
денську міську раду розвязано, 
а Карла Зайца, соціалістичного 
посадники Вщіь'ф арештовано.

Віденські шпиталі переповнені 
раненими

Всі віденські шпиталі пере­
повнені пораненими, яких зво­
зять з різних округів, де відбу­
вається громадянська війна, 

артилерія Офіційно оповіщено, що між 
бомбардували робітників, а убитими є 22 жовнірів і полі- 
корпуси соціалістичного Шуц-|цаїв.

соціалістичні посли й воші 
спільно домагалися розвязання 
парламенту та розпікання но­
вих виборів.

Під голосні протести комуні­
стів та соціялістів кабінетові 
Думерга ухвалено вотум до­
вір’я. 402 послів голосували 
за урядом, 125 були проти, а 
68 стрималися від голосування.

Опозиція закидала Думерго- 
ві підчас його промови, що він 
постановив приборкати парла­
мент “залізною рукою в шов­
ковій рукавичці”. Вона заяви­
ла, що “кабінет політичного 
перемир’я був сформований 
при допомозі фашистів”.

Гітлєрові, то він уже узброїв збройні сили, включаючи арти- 
вім мітінгу. тутешніх фармерів Німеччину більше, як дозволя­

ють договори, її через те вся- 
фармерський страйк в Мир- кі балачки між обома держава­

ми про збільшення німецької 
армії є безпотрібні. Нота є 
відповіддю на меморіял Гітлє-. 
ра'з 19 січня.

лєрію, яка бомбардує соціялі- 
стичні твердині.

Робітники в 
повстали зі зброєю 
проти фашистського уряду, ко­
ли він заборонив соціалістичну 
партію, проголосив воєнний 
стан і розпочав загальний атак 
па робітників. У відповідь на 
атак уряду, робітники проголо- місарсм Шміцом. 
сили Генеральний страйк у Ві­
дні й цілій Австрії.

Військо бє з гармат на соціялі-
, стичні твердині '

Урядові війська бомбардува­
ли з гармат шість соціалістич­
них твердинь на передмістях 
Відня, де живуть робітники. 
Завзяті бої відбуваються не ли­
ше у Відні, але й в 12 провіи- 
ціональних містах.

Машинові кріси та

нашій 2,500 робітників в Австрії 
фашистським урядом До.іьфу- 
са. На мітінгу, скликанім со- 
ЦІялісгамн, будуть говорити 
промовці в чеській, німецькій, 
словацькій та угорськії! мовах.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Фарм. Життя”!

. СЬКІ КОРДОНИ Є ОБВЕДЕНІ ЗАЛІЗОМ І ЦЕМЕНТОМ 
БУДУТЬ ДОСТАТОЧНО СИЛЬНІ, ЩОБ РОЗБИТИ 
імперіалістичну ГОЛОВУ, що ВИСУНЕТЬСЯ

БЕНЕТ КАЖЕ. ЩО УРЯД НЕ 
СКАСУЄ 98 СЕКЦІЇ.

Оттава. Премієр Ііенет за­
явив делегації від Треіідс еіід 
Лейііор Конгресу Канади, що 
уряд не задуми скасувати 98 

...і закону, 
засуджено 8 

провідників та

У ' г 
ти наміру уряду Думерга вста­
новити фашистську диктатуру, 
позначився масовими ] 
ними 
хами, в яких одного

хоч наспіло і Парижа, нохо- і 
днів її дійсної ці і Риму, Ного 
вислав і Риму коресіїоіідсіц- до 
пари П.І.ОЇ ґа іеііі, а ікнім ііоіо 
нерес.іаію те.ієірафічію па.під 
;н» ііііублікупаїїііи в “Джпріїа ц 
л'1 цілій”.

Щоб імениннії зпачеіііін цін 
ціпки, га їеіа київіі.іа, Що пе­
ресунення війська переиодптьеи 
•гідно і плином Генеральною 
ііпабу палійської армії, який

ЯПОНСЬКЕ ВІЙСЬКО ЗБЛИЖАЄМ
ДО РАДЯНСЬКОГО КОРДОНУ

юкго, иікнии. - ДепсіЙЇ" з до радянського кордону згідно 

Харбіну до японської пресової з плинами японських імперіялі- 
агеиції Ренто повідомляють, ‘ стів, які шалено готуються до 
що японські війська» заняли збройного нападу на Радян- 
Суїюан над рікою Амуром, ли- ський'Союз.
ше 35 миль від радянського мі­
ста Хабаровська.

Це перший раз японські вій- ііівдеішо-манджурської (япон­
ська заняли Суїюап і підійшли ської) залізниці в

ВИСЛАЛА ТЕЛЄГРАМУ ДО ДОЛЬФУСА
Прага. • Чехо-І ловацька со- 

віял-демокра пічна партія ви­
слала до Відня телеграму, в 
ш:ііі гостро нятіїус австрійсько-

пере-

війни) нарікає, що радян­
ський уряд сконцентрував 
300 аероплянів на Далекім Схо­
ді”, сказав Блюхер. “Ми не бу­
демо спорити з ним. Ми мо­
же маємо більше або менше, 
але я можу сказати, що паш 
уряд є в спромозі сконцентру­
вати так багато аероплянів, що 
вони перевищать числом япон­
ські літаки”.

Блюхер не згадав у своїй 
промові, кілько є радянського 
віська на Далекім Сході. Він 
сказав, що “непотрібно згаду­
вати числа”. Але він заявив, 
що “Червона армія є загально 
зміцнена. Ми обвели паші кор- 

жовнірів маичуківськоїіни будуть достаточио сильні і!

в якій фармері домага­
ються негайного усунення до­
теперішніх агентів в Мирнам.

Далі фармері припили одно­
голосно іншу резолюцію, в якій 
прирекли не доставляти збіж­
жя до елевейторів тих збі- 
вих компаній, які мають свої 
елевейтори в Мирнам. На мі- 
тінгу створено страйковий ко­
мітет, якого завданням є поши­
рити страйк на сусідні околиці.

принято кілька місяців 
для стратегічних цілей.

Плин перевезти 20,000 вій­
ська з Верони до Боль/іаио, ба­
гато ближче до австрійського 
кордону, був оповіщений ‘вій­
ськовою командою в жовтні м. 
р., каже газета.

Повідомлення з Парижа ка­
же, що додаткові італійські 
війська висипається також до 
Трієсту й' Налови.

рішено одноголосно підтрима­
ти (.... . • . -
нам. До кожної елевейторної 
компанії, яка має свої елевей­
тори в Мирнам, вислано по ко- 

' пії резолюції, принятої па мі-

РОБІТНИКИ ПРОГОЛОСИЛИ ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК, КОЛИ

ДІЙШЛО ДО 2,000 ОСІБ. — В ЦІЛІЙ КРАЇНІ ПРОГОЛО­
ШЕНО ВОЄННИЙ СТАН.

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ!

100 КИТАЙЦІВ У ГОНИЛОСЯ 
З КОРАБЛЕМ.

Шашай, Китай. Деіц-іш 
китайської преси івчіідом.іч- 
юіь, що Іщі китайців \ іоіш.ін- 
їй минулого нокни її понеді­
лок, ко іц китайський корабель 
"Фути” Шіоііуп її,( ріці 
Попише кіюьініп

Лондон. — В міністерстві за­
кордонних справ підписано 16 
лютого новий англьо-радян- 
ський торговельний договір.

Від імені! Британії договір 
підписали сер Джан Саймон, 
майстер закордонних справ, і 
Волтср Роисімеп, президент 
торговельної ради (міністер 
торговлі), а від іменн Радян­
ського Союзу І. м. Май- 
ський, радянський амбасадор 
до Британії, й А. В. Озерський, 
голова радянської торговель­
ної делегації в Лондоні.

Договір привертає офіційну Нору, індійського націоналі- 
охорону для торговельних сто­
сунків між обома країнами, що 
була перервана від квітня 1933 
року. Він входить в силу після 
ратифікації брнгіїїським пар.ія- 
ментом і Центральним Вико­
навчим Комітетом СРСР.

(Хіна з точок договору гово­
рить, що радянський торго­
вельний представник і два йо­
го заступники в Англії будуть 
мати дипльоматичну нетикаль- 
ііість.

Торговельний біляве між 
двома країнами до кінця 1934 ною"

на інтервенції в Австрії.

РАДЯНСЬКІ КОРДОНИ ОБВЕДЕНІ ЗАЛІЗОМ 1 ЦЕМЕНТОМ
--------- —---------

ГОЛОВНИЙ КОМАНДАНТ ЧЕРВОНОЇ АРМІЇ НА ДАЛЕКІМ 
СХОДІ ДОКАЗУЄ ФАКТАМИ, ЩО ЯПОНІЯ ШАЛЕНО ГО­
ТУЄТЬСЯ ДО ВІЙНИ З РАД. СОЮЗОМ. — АЛЕ ЧЕРВОНА

ВІН> Є^ЗНАЧНО ЗМІЦНЕНА. А РАДЯН-
------1 й
ВСЯКУ
ПРОТИ

скорострілів, крісів і револьве­
рів. У боях робітники вжива­
ли також ручних гранатів.

Військо бомбардувало з 
£0ЛЬ„,^СЛ тилєрії дім Карла Маркса, вели­

кий апартаментовий будинок, 
в якім живуть родини 2,000 ро­
бітників. Гармати знищили тре­
тій та четвертий поверхи бу­
динку. Між убитими в цім бу­
динку є багато жінок і дітей. 
Урядове військо бомбардувало 
також інші апартаментові доми 
і! будинки' де отаборилися со-

) залізниці в Дайрсні 
найближче до Хабаровська, що(Манджурія), заявив тут мипу- 
лежить коло мапджурсько-ра- лого тижня, то війна між Ра­
дянського кордону. Ідянським Союзом та Японією

Комупікат японської армії є неминуча. Він сказав, що 
каже, іцо окупацію міста пере- напруження па манджурськім 
ведено в теперішній кампанії кордоні є таке велике, що вій- 
“проти бандитів”, але на'ділі на може вибухнути тепер ко- 
японські війська зближаються жної хвилі.

бітниками й збройними силами ні робітники, спинивши всі за- 
уряду. Понад 20 робітників соби комунікації. Через страйк 
поранено в сутичках на перед- друкарських робітників не вий- 
містях Парижа, де поліція й шла ні одна газета.
військо стріляли в демонстран-. Найбільший бій відбувся на 
тів. Крім того сотки робітни- передмістю Бульон, де 500 ко­
ків арештовано. муністів забарикадувалися на

В Парижі відбулися дві вели- 'головній вулиці.

тр.п (около 620 миль) і......-
ичної за.іічшці в північній 
Маиджурії и останніх двох ро­
ках, і якої ліпне 35 піде. 
Помічно Погрібці.

2) Збу іміанші 2,200
іріи (око.іп 1,367 миль) дорії
II ГІМ самім районі.

... . і ііюіоьіі.іііою партією п
• ) ітн.шші зо агрірроміп Словаччині і з,юі.\плеиа 

‘.і шііицшіііі.х баз, екоицеигро- 
ч.іних на пшпіч їй і Мхкдсиу.

Ш' пішій, що "Яп'оііш

Париж.-Ґенеральний страйк кі робітничі демонстрації про- 
Франції, проголошений про- ти фашизму. В комуністичнії!

— гг--------.ц ВСТа- демонстрації на великій площі
---------- --^ міста, взяло участь 250,000 ро- 
робітни- бітників. Демонстранти вмаше- 

демонстраціями й розру- рували на площу з червоними 
- ------- робітника прапорами при звуках .Інтер-

убито й понад 150 інших по- націоналу”.
ранено, | Більше як мільйон робітників

Військо й поліція стріляли в застрайкували лише в районі 
робітників у багатьох містах Парижа. Страйк охопив також 
підчас страйкових дсмонстра- шкільних учителів, в наслідок 

чого школи стояли закриті. В 
— ■ "і не лише
шофери автобусів, але й трам- 

24 інших демонстрантів ваєві робітники, в наслідок чо­
го вся транспортація була спи- 

___ _ ______ _ нена. На страйк вийшли поч- 
французьких офіційних Нантес у завзятих боях між ро- тові, телеграфічні й телєфоніч-

робить шалені приготування до 
великої війни й готується на­
скочити на наш радянський 
Схід з Маиджурії”, сказав Блю­
хер.

Далі він заявив, щ0 Японія 
має 130,000 війська і! 500 аеро­
плянів у Маиджурії, д0 ц0Г0 ......................
треба додати від По до 115]донн залізом і цементом, 
тисяч ;
армії і 12,000 білогвардійців,! розібють всяку імнерія.тістич- 
які можуть носити зброю. ну голову, що висунеться про-

I аяіпі (японський міністер,ти них". |

Москва. /— Радянська 
надрукувала промову В. 
Блюхера, головного команднії- 
та Червоної армії па далекім 
Сході, яку він виголосив на 17 
з’їзді Всесоюзної Комуністич­
ної Партії 8 лютого.

Говорячи про японські ша­
лені приготування до війни, 
Блюхер заявив, що Червона ар­
мія є така сильна, що на випа­
док японського нападу вона 
“нанесе удар, який зможе роз­
бити і в деяких місцях зніїииі- 
ти самі основи капіталізму".

Серед частих оплесків делє- 
гатів Блюхер навів три факти 
для підтримки свого закиду, 
іно Японія перемінює Маїїджу- 
|>ію в збройну базу проти Ра- 
.‘пінського Союзу. Ними СІ

І) Збудувати! 1.000 підйоме-

ЯКІЇІ гостро ннтнус австрійсько­
го канцлера Дойьфуса і! пере­
стерігає Його, ІНО ЙОГО війн і - .

1‘ ско-1 про і н еоціяліе гін “загрожує1 “ - -ПП"Г "Р°Г“ ЗМаЄіІК‘‘''
іміірові нашої ііітчини, як такчі-к

1и и,”ме |іннні\ частин І'ііроіпі”, Соцінд- 
демократична шіріін є друюю 
ііаіібі.іншою партією ц Чехо-

. -----1 в кабі­
неті ірома мінісірамн. Як нар- 
іііі, що співробітничає в бур- 
жу.ннім урн о, вона говорить

В цілій Австрії вибуяло потони робітників 
проти фашистського уряду

І* і _________ _ <•>----------------;------------------ -—” “

І Уряд поспішно висилає 
АТАК НА СОЦІЯЛІСТИЧНУ Відня військові резерви.

створив воєнний суд, який су­
дить й вішає робітників, що 
повстали до боротьби проти 
фашизму.

В Стирі робітники штурму­
вали велцку фабрику зброї і! 
амуніції, щоб дістати її в свої 
руки. Підчас бою за посідан­
ня фабрики вбито команданта 
поліції й директора фабрики.

Франція, Англія, Італія пляну- 
ють вислати армію до Австрії

Юнайтед Прес повідомляє, 
що в<...
кругах обговорювано можли­
вість зорґанізування міжнарод- 
ньої армії для оборони незале- 
жпости Австрії на випадок по­
треби.

Запропоновано р о з почати 
переговори між Італією, Брита­
нією й Францією з метою за­
пропонувати через Лігу Націй 
військові частини для австрій­
ського уряду канцлера Доль­
фуса.

Така міжнародня армія, як 
заявляють у французьких кру­
гах, вмашерувала би до Австрії 
лише тоді, якби провалилися 
всі -інші заходи охорокктщ-ав- 
стрійську незалежність.

На зверх це виглядає, 
Франція, Британія й Італія ма­
ли би вислати свої війська до 
Австрії для охорони її перед 
гітлерівською Німечичною, а 
на ділі ці імперіялістичні дер­
жави плямують вислати армію 
для здушения робітничого пов­
стання.



І 21 ЛЮТОГО 1934. ЖИТТЯ”, середа,“ФЛРМЕРСЬКЕ
Сторона 2.
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Намальовані на картині звірюки і гадя представляють україн­
ських фашистів, російських білогвардійців і німецьких' гітлє- п .- ..

 '- - ’ на Рад. Україну та Рад. Союз і\ ,’Л
за те, що воші успішним будуванням соціалізму паче могутнім вий 

----------- з світу шлях до визволення, ми иа

Число 8.

завдання й директив, що надходили з центру — все це довго- 
довго відрізняло від полків центральної Росії ці молодецькі, 
добровольчі загалом селянські полки. Александров-Гай мало 
чим відрізняється від інших “гаїв" — Орлового-Гаю, Осино- 
вого-Гаїо, а, може, і від усіх степових селищ, дуже схожих 
одне на одне: село розкидане, просторе, в центрі брудне, па 
околицях невилазне. За тих часів Александров-Гай буіз на ди­
во жваве місце: тут стояв штаб бригади, політичний відділ, І 
різні команди, бойові частини.

На Шильну-Балкурнагбай-Тургап і Порт-Артур, на Уральськ.... .... .... ................ .
— у всіх напрямках йшов жвавий рух, підтримувалося зв’язок матірю, тоді поліцай трутнії їх 

......... . - в глибокий сніг.
Па дворі було дужо

Діти в снігу почали плакати за 
матірю, яку повезено до низин­
ці тоді, коли в хаті великі зли­
дні і вони потребують материн­
ської опіки.

До цього причинилися 
ди, які належать до "патріо­
тичних” організацій 
чуть” над “
пою, а пеньку дрібних, неіца-

панам за-
У.т.

вінцїю проти .робітників для кривавої розправи 
з робітничими організаціями.

його жаху. Ніколи, ніколи потім, навіть в найгіршій 'бойовії! 
сум’я'тиці не відчував він цього невиразного, нудного., дрочли- 
вого тремтіння, в якому билося безпорадне тіло. Немає гірше 
становища, як почувати себе безпорадним під владою безглуз­
дого випадку!

В Уральську день Червоної армії відбувся, сказати б, нічо­
го, а як він пройшов в краю — хто його знає: директиви наді­
слати руди як слід не встигли, тільки нагадали в загальних ри­
сах, що слід робити. На фронт ще напередодні виїхали Бочкіп 
з Фьодором Клинковим; вони захопили що можна було з лі­
тератури: ювілейне число “Яицкон Правьі”, відозви, різні ли­
стівки. Повернулися тілько пізно вночі, збудили но.спулих 
приятелів і з запалом розповідали здивованим, сонним Андре- 
єву і Лопареві, як чудово їх зустріли на “передових позиціях" 
(це вимовлялося з гордістю надзвичайною!), як дякували бой- 
Ці за подарунки, за пам'ять про себе, як слухали промови, про­
хали приїхати знову! Сонні друзі реагували мляво па це за­
хоплення. Андреєв вилаявся і заявив, що йому остогидли ці 
“мислійські байки". Розмова ніяк не зав’ядувадася). Через 

незабаром замовкнути, 
. ’ про бар-

для

трьох папаеііиків. Гстверіпп 
папаїїгпк. ІЮ “облизав нічого, 
але він звернув жінш увагу, 
що в Канаді по можна бити 
ріїс'калем. Тоді жінка ві.ікин) - 
ла рискаль па бік і почала ооо- 
ронятися кулаками.

.Після нього жінка відлежала 
кілька днів в ліжку, бо й було 
чого. З переляку вона сама ви­
кинула кухню з хати, яку за­
несли чотири чоловіки. Ка­
жуть, що один з них за фляїпку 
“свяченої” і коробку “снофу 
готовий викинути з хати по то 
чужі, але навіть свої власні ді­
ти па. сніг.

Дня 1 січня приїхав полі­
цай, щоб забрати жінку до 
тюрми. Він давав її пагоду, щоб 
вона заплатила 20 , 
штрафу, то не піде до 
ми. Грошей в ‘жінки не бу­
ло, бо її чоловік робить за хар­
чі, тому жінка рішила піти до 
вязішці.

Коли матір почала збирати­
ся до від'їзду з полісменом, діти 
підняли в хаті великий крик і 
не відсуавал від неї. ТІаіістар- 

борпші командний склад, невиразне її неправильне розуміння ігп-,* ,ІИ-Х о 'р Р0,»ів, а най 
..............   ..._ ___ _____ .. ___ !... ... 1...  ___  молодший 8. Вони всіли до ак­

та з мамою і їхали від хати аж 
на. дгіробу.

Па дорозі поліцай спішив ав­
то і почав вговорювати жінку й 
Дітей, щоб вони лишилися в 
хаті. Заледве діти висіли з ав­
томобіля, думаючи що п матір 
злізе разом з ними, як- поліцай 
зачшшв дворі, а коли ліги пчо- 
-----<івтомобіл»йй бігли за

Насидь

Д .."’Жипеп ? ' 
- Л Відді г, п

1 ст°ріикн

10 діія проголошували по всій радянській РІ<ф> вечір — як 
вечір... І вечора були мабуть однакові, з Лєкц}Ями, сеансами, 

виставами... .З майдану - по місту з червоними прапорамИ, з револю­
ційними піснями. Прийшли на могили вояків, ,І(0 загинули в 
бою, — і тут теж стояла
і .Попар. їіулемкоткіші, що теж намагайся виступати, си 
часпо затримали і промовляти. їіс дозволили. 1(оли .Попар зга­
дав за товаришів, шо лежали в братній могщі, пояснив, чіі 
яку вовн справ)' загинули і як повинні ми ціанувати їхню свя- 

 памфть, у відповідь па його палкі, свіжі й'дужі слова 
дсДге мовчання. І раптом — постріл.

Цей поодинокий і може .зовсім випадковий постріл — паче 
гасло: скільки тут було частин — з радісно всі відкрили “огонь 
по богу”. Стрілянина вибухла гомінка, безладна, — че зовсім 
не був урочистий салют. Коли б хотів, то якийсь білбгвардієц» 
ВІЛЬНО МІГ би “зпятр” ЯКОГОСЬ більшовика З ТИХ) що СТОЯЛИ 
на трибуні: цього в запалі піхто б не помітив і пе дізнався б. 
А вниз іти— соромно: так і простояли іщ вицщі, поки їібвн- 
стрілювали червоноармійці всі свої набої. Лопар стояв блі­
дни, як місячна тінь, — за ці кілька хвилин він зазнав могиль-

ж..

то з військовими частинами, то з керівннчими центрами, не­
впинно сунули візки, виїздили і приїздили нові люди; кудись 
поспішали метушливі кавалеристи, проповзали на селянських 
возах і гойдалися на гордих верблюдах цілі військові карава­
ни, відвозили, привозили, розвантажували, навантажували, 
скрізь кипіло життя: так воно, мабуть, ані до того, ані після 
того не кипіло в Алсксандровом-Гаю. Місцева “інтелігенція" 
біля майдану і по головній вулиці щовечера улаштовувала 
гулянки, подібні до ярмаркових, і тут, звичайно не дрімали 
іі червоноармійці, що причарували па той час добру- полови­
ну алтайського жінперсоналу...

Політичний відділ бригади іноді організовував мітінги як 
для червоноармійців, так і змішані. На цих мітінгах говорили 
переважно про стереотипний “поточний момент”. Мешканців 
утягнути в політичне життя звичайно було важче, ніж черво­
ноармійців: ці йшли охоче, слухали уважно, просили склика­
ти їх частіше, оповідати більше й докладніше. Бажання чудо­
ве, але здійснювати його доводилося не завжди й не тільки 
через брак політичних сил — часто скликати мітінги й збори 
пе дозволяли військові обставини: навколо козаки — можуть 
раптом наскочити і, оточивши гурт неозброєних людей, мо­
жуть учинити чимало лиха. (Далі' буде.) І В ній ___

І фармері більше 
му. Мріяли нони про те, 
колись доробляться 
млях на половину 
але їх мрії тепер 
Тепер ми 
треба щось 
шити січи:

Дня 9 • 
міііиґ і 
йшли участь

ДИМИТР1Й ФУРМАНОВ 

І Т А І Ц А II історична повість з ’іасів. 
В ДД./"а.горожанської війни 1918-19 р.

(Червона армія в боротьбі з Колчаком на Уралі) 
■---------------------------;— --------------------------------------—---------------------------------—!-------------------■■■•-• - ■ ■■ ■•

\ ____________ 7 - ■ — '

і (Продовження)
Незабаром “специ" пішли - і лишилося тісне ТОВ‘У| 

Тут “музика поіпла пе та”: пляпи розшифровувалися д ■ < 
но й одверто. Фьодор позирав їіа'Фрунзс й дивувався, звідки 
в нього таке ясне розуміння військової справи, чому він так 
вірно все схоплює й жадне питання його не оступачує? псе 
вій розуміє, він тут ділком легко розбирається, все зважує, 
передбачає, — от чорт! А чи ж давно був цивільна 1 шляпа.. 

' Уже за тих перших днів командування Фрунзе чітко виявилися 
в ньому ці властивості, його характерні риси: легкість, швид­
кість достотністьї ясність розуміння, здібність своєчасно и до­
кладно аналізувати й всебічно зважувати, упевнено підходити 
до розв’язання завдання і віра, велика віра, в успіх, віра пе 
порржіїя — обгрунтована.

Сиділи, гомоніли: згадали рідний Іваново'-Возпесенськ, 
спільних товаришів, ііеіцодавшо роботу.’ Розійшлися тільки 
після півночі, а вранці Фрунзе раптом виїхав до Самари, ска­
завшії, іііо призначення надішле звідтщ а покищо, мовляв, до­
ведеться побути тут, в Уральсі>ку, поробити в партійному ко­
мітеті. Ця випадкова партійна робота забрала цілих вісім 
день, поки всі четверо дістали призначення до армії’.

Поміж себе говорили:
Змінився Михайло Васильович...

— А як же... Праці, бач, сила...
—.1 пожовтів, змарнів бідолаха,

' — Позеленієш, ще й як!.. ОІі ізрий, частини місцеві — зграя 
буйна; хіба ж мало мороки з ними буде? Наказали, кажуть, 
уже не вперше, припинити стрілянину, а що вийшло -- послу­
хай!

1 притулилися до вікон: там гриміла і дзвеніла безладна 
стрілящіла.

— Анархія, чорт її візьми! — промимрив сердито Андреєв, 
потім, помовчавши, упевнено, спокійно сказав:

-- Не таке.ламали — все переробимо!..
Надійшли свята 23 лютого — роковини Червоної Армії 

Заворушилися як це звичайно, заздалегідь, а роботу, справжню 
організацію свята переведено було і сформовано за три-чоти- 
ри останні дні. Приткому Лопареві вже. другого дня після, 
приїзду було відомо, що партійна організація па диво слабень­
ка, що із сізятом морочитися власііелісма кому, і воно мабуть 
провалиться, якщо хтось не втрутиться активно, не візьме спра­
ву в одні, в певні руки. Рсвком повідомив Лопаря, що спра­
вою керує партійний комітет; а прийшов туди -- посилають 
назад до ревкому, посилаються ДО якоїсь неіснуючої комісії. 
З вимоги Лопаря швидко призначили зборії, запросили робіт­
ничих представників, але від ревкому знову не прийшов ніхто. 
Лопар вирішив діяти за своєю відповідальністю, об’явив зб<-- 
ри дійсними і правомочними, повідомив коротко про наступне 
свято і про неможливість далі відтягати його організацію, за­
пропонував обрати діловий виконавчий- орган. До цього ор­
ган)' ного обрали за голову, Андрсева - за секретаря. Спра­
ву, в такий спосіб, посунули. Місто поділили на райони, при­
значили місця для зборів, для прилюдних, масових мітінгів, 

. лекцій на тему дня, хто і де має виступати, як використати 
театр, кінематограф, музику... Зв’язалися з професійними спіл­
ками, викликали звідти робітників, робітниць, — одним дору- і 
чили улаштувати трибуни, інших притяглії до роботи коло 
листівок, п.їякатів, чергового чйела “Яицкой Правдьі”; жінкам- 
робітницям доручили дітей, яким хотіли поліпшити ііа цей день 
їжу, повести їх до театрів, кінематографів. За три дні усе бу­
ло готово. 23-го раннім рано до головного майдану стягалися і 
зо всіх кінців робітничі колони — вони збиралися по проф­
спілках. Вони вишикувалися лавами поблизу трибун, в сере­
дину пропустили військові частини, на той день трохи підчи- 
щепі й одягнені. Майдан повний людей. Промови... все про­
мови й промови. Найкраще, ближче і .щиріше слухають по- . 
Оітииии і .. ................ -' і

після Фугаса, як звичайно, вискович Пулемьоткіп і почав без­
ладно м’яти і Жувати заялозені, набридлі слова про “гідру 
контрреволюції”... Він міг балакати скільки завгодно, коли не 
спинити, це смикнути... Минає десять... двадцять... тридцять 
хвилин, — Пулемьоткіп усе молотить, його вже смикали дві- 
ш за рукав, - не допомагає. Набрид страшенно. А день мо­
розяний, червоноармійці давно переступають з ноги иа йогу 
Номерзли... Терпіти далі немає сили. Лопар до Пулемьоткінї 
ззаду серйозно і виразно відрубав:
мієтс? ,<0 ІИ "Є СКІІІ'ІИТе 3Г>:,3У —- >і закричу “слава".., Розу-

Пулемьоткіп швидко озирнувся, блимнув безбарвними зіп- 
зйо^аіпо,їаЧИНШИ РІ1“УЧ,,Й ВЙра:‘ ,,а Облич"і 11 Лонаря, 
зрозумів, що іон не жартує, закінчив поквапно, зліз з три 
іуни, зник в юрбі. Промови -- як промови... Такі промови то-

—І—■

Будинок Каріа Маркса у Відні, то коші увив І мільйони дола­
рів І в якому мешкало 2.1ИЮ робіїніїчнх родин разом поверх 

5,000 осіб, який ЛольфусовІ фашисти іа військо і поліцією 
зруйнували ч іармаг, ііохороіпівііііі під Його руїнами 

баїаіо робітничих мерів.

Андреєв вилаявся і 
Розмова ніяк і

'брак слухачів, оповідачам довелося у --->— 
хоча іі дуже кортіло розповісти уїе “до дрібниць" 
віїсту іюїздку на “передові позиції”. Так закінчився 
ших приятелір/деііь Червоної армії. ,

Одного найближчого вечора, по обіді, коли всі 
були вкупі, принесли телеграму.

Лопареві й Бочкйнові ранком їхати до бригади!
Кінець! Прийшов час розлучатися!
Всі були в особливому, прощальному, повному несподіва­

них думок, стані. 1 нічого не було дивного в тому, що їхати 
ранком, а двом, може, слідом за ними... Вони ж тільки на це 
й чекали! I все ж настрій у всіх був особливий. У Лопар-і 
і Тереіітія рантом виявилася надзвичайна войовничість, наче 
вони досі тільки й робили, що воювали... Андреєв був похму­
рий надзвичай, Фьодор зосереджено мовчав і, посміхаючись, 

..........  . ^.і>л<ии.іь ро-іслухав первово-захоплену мову товаришів.бітники і бойні просту, розумну, коротку промову Фугаса... А] Ранком до санок посадовили Терентія з Лопарсм, прости- 
пігчсі -....." лнея, поцілувалися, — поїхали товариші. А тут принесли в

другу телеграму: Андреєву лишатися на місці, за комісара тут 
у дивізії; Фьодорові Клинкову їхати до Алексапдрового-Гаю, 
налагодити там політичну роботу в. новії! організованій групі, 
за начальника якої призначається Чапаєва;

Як прочитав, так і завмер Фьодор — не повірив навіть 
ізразу. Перечитав удруге і втретє — сумнівів нема ніяких:

Чапаєв...
Вдарило раптом у скроні, затремтіла вдарами кров, дій зра­

зу сказати нічого не зміг через хвилювання.
“З таким героєм... з Чапаєвим, попліч!.. Як цс дивно все 

склалося... Як воно виходить: я мріяв про Чапаєва, як про ле­
гендарну особу, і раптом ■— разом із ним, зовсім близько, по- 
простому, як от тепер із Андреєвим... Може, навіть і близько 
ііі'дйідсмо однії до одного, товаришами зробимося?.. Ех, та й 
цікаво, чорт візьми, склалося все!...”

Від тої хвилини Фьодор повний був 
кою, одним тільки палким бажанням скоріше побачити Ча- 
паева. І, хоч про що говорив, кінчав завжди Чапаєвим. З 
телеграми можна було зрозуміти, що тепер Чапаєва в Алекса.і- 
дровому-Гаю немає, що він туди тільки збирається їхати, але 

однаково... до Алексапдрового-Гаю треба поспішати негай­
но! І Фьодор, не чекаючи другого дня, годин через три ви- 

І рушіїв.
З Андреєвим попрощалися по-товариському, ииіро, про­

сто. Фьодор поїхав. Андреєв залишився в Уральську сам.
IV. --------

Фьородові казалії, що потяг д  
скорочено звали Александров-Гай) мало 
А потім виявилося, що в Ершові,’Урбаеі  
пересадки. Три пересадки це не жарг! кп^у довелося їзди­
ти в 191!) році залі іііііцямії, гой повірить,-що нптріїматн в до- 
роїі три нересаткп це мучіпе.іьно і зовсім не легко. За 
приблизними ні ірахункамп, порівнюючи до пересічної норми. 
Фьо’іор вирішив, що подоріж ця нідоере щ. мсііні як півтора 
ніжні. Тому передумав: злії в Дергачах, паяц коней і рушив 
далі саньми: тут ііаніїросгеці, до Л.ісксанірового-Гаїо півтора 
ста перс гов.

Знову сгеїі, простір, блакитні обрії, безмежні полотна сні- 
іу... Подекуди вже з'явилися іа.іовшщ чорнінні, гру и.іі ого­
леної землі. Якщо нема великого впру, вдень сонце,

ЗЛ5РА8 мт ДО ТЮРМИ, 
Л ДІТИ ШИВ ЯЛ СНІГУ

, Гаєс, Саск.
Тут стався випа;іок, іпо гго.іі- 

іщіі лриїхав забрати ягіпігу до 
і місяця. Иіо кару 

суд іірясудпі; Ті за те, що нона 
оґ)О])оия.іася перед “патріота­
ми”, які прпіііп.тії викидати Ті 

з хати.На ('е:іґіо]іоіпіу и;іпку напа.тп 
чотири Ч0.І0ВІКП, щоб ппігину- 
ти Ті з трьома дітьми з хати. 
Жінка оборонялася в той спо- 

до рук- рискаль

%Еа:у--...

Клєчковскі, Саск. 
околиці поселились 

> як 20 років то­
що 

на цих зе- 
з камепем, 
розвіялися, 

переконалися, що 
робити, щоб ио.ііи- 

пуждсппе життя.
9 і рудна відбувся в пас 
в справі реліфу.в якім 

 фармері з т[>егі.ої ішеетої дивізій нашого муні- 
ципалу. Па мітіигу створено 
Обі: ціаіпііі Фронт ірармеріп і 
вибрано комітет акії, якому 
прииоручено скликати масовий 

иодатковціи в днях 
грудня ко- 

мати спої пара- 
висилки дедикації 

алі.иої 'ради.
і під 

бо тільки ця органі- 
іерам як бо-

... Ставай- 
і домагайтеся

А.//.

значить — скоро весна закрутить танки. В степу села трапля­
ються зрідка: двадцять и’ять-тридцять верстов одне під одно­
го; живуть вони ситим відлюдним життям; тут і дівчат н й<Фі 
села рідко заміж віддають і так дома на всіх і всіх вистачає.

ііли на меімп і>илкін, що зііпч'Д'" КО'КІ!е село немов невеличка республіка: почуває себе неза- 
тріїбуііа: з три/>уііи'пр’оМдвляли Фугас лежно, нікого її нічого не потребує, має великий нахил до само- 

що теж намагався виступати, своє- стійпости. Ці нелркі села, що через них треба їхати до Аліаіо, 
.....■■ги не дозволили. к„,„і Попан зга- мали величезне значіння в історії громадянської війни в .Ураль- тюрми иа один 

ських степах: Осинов-Гай, Орлов-Гаіі, Перилово....Ці села да-1- - •-.—м-пш 
ли не тільки поодиноких охотпиків — вони дали готові чер­
воні‘ПОЛКИ.

Щоправда, з цих саме сіл чимало куркулів пішло до бі­
лих; але, безперечно, перевага завди була на боці червоних.

Коли до Курилова увірвалася 1918 року казара і за вказів­
ками місцевих куркулів почала хапати радянських робітників,
— повстала уся величезна трудова сільська маса, озброїлася 
хто чим, перебила казахів, рештки вигнала геть і тоді вже ви- що вхопила до рук р"< 
рішила скласти свій особливий полк: його назвали Курилов- ; почала іпім “мастити пл

_ . <. •- І ГптпппТІІІГ
сі,кип. Приблизно в таких саме обставинах було створено и
інші місцеві полки: Домашкипський, Пугачовськиїі, Стсньки 
Разипа, 1 Іовоузепськиїі, Малоузепський, Красщокутський. їх 
створювали спочатку для того, щоб охороняти і захищати свої 
рідні села; за боїщів і командирів (комісарів спочатку не було) 
були все свої ж односільчани. Єдність була, звичайно, незрів 
няпа: тут люди знали один одного десятки-років, часто були 
старі товариші, багато хто були й родичами, — в Куриловсько- 
му полку служили, наприклад, батько з п’ятьома синами. Трап­
лялися, правда, й такі випадки, що колишні близькі приятелі 
раптом розходилися, — один тікав до білих, другий ішов з чер- 
вопоармійцями до рідного полку; траплялися випадки ще див­
ніші, коли члени одної родини розбивалися на дві половши;: 
одна до білих, друга до червоних.

Всі ці місцеві полки створені, щоб захищати власні сен’., 
незабаром були змушені ходом подій лишати рідні місця, піти 
далеко в уральські степи, звідти на Колчака, від Колчака
- - знов)’ в степи, і з степів на папський польський фронт.

, ..... і Серед інших за геройський заслугований полк пважалн
Уряд Дольфуса вис.^^ рс^ярш^ріиські війська иа про- мусульманський, де нараховували чотирнадцять національно­

стей; переважали в цьому полку киргизи, що їх доти-немило­
сердно і безсоромно визискувало заможне, ледаче козацтво, д і 
якого почували невгамовну, жорстоку ненависть. Охотські 
полки ці чинили дійсно геройські справи: без набоїв, погано 
і не досить озброєні, роздягнені, невзуті, вони довго тримали­
ся, стійко і хоробро билися, багато разів успішно били ураль­
ське козацтво, що повставало проти радянської влади.

Як бійці попи стояли дуже високо з початку їі до кінця; 
иіО/Кдо політичного боку, то вони зрозуміли й розібралися в 
причинах і розмірі соціальної боротьби не скоро; слабка ди­
сципліна, своєрідне розуміння “волі", довга боротьба за ви­

та “пда- 
“пенькоіо” Уь-раї-

сшіх дітей допомогли 
брати до вязішці.

на картині звірюки і

-Ірівців, як вони спільно брешуть . 
•іза те, то воші ;

ісіілп.іфакелем освічують трудящим цілого

мігінгу

І'О.МІтет

І мітіиґ всіх
118 іі 19 грудня. 2‘А 
І мітет акції мак 
:ш в справі 
до мунінші

Псе цс робиться 
дом /ІФН. б ' 

,’ д иказун фарм ,..
.і за кусок хліба, 

членами .'БІЙ-'.
"■••.-.ідного життя’.

ЛИСТУВАННЯ РЕДАЦП.

Гук, Кенііон, Б. К. - 
... Не піде, бо 
ви в ньому зга- 
характеру, іи° 
• ш місце-

з ни-

--

*

■1Ш
’г» 1 .
г 1 «ВМИ
' , “ ■' -Лі Щ у/

’’



Сторона 3.

"ФДРМЕРСЬКЕ

Число «<■

комахи

НШа

бо джерелянка отруйна.

різних

не.пеіі, Веішраііт і від безробіт- лові, попові, склепарсві і

$19.34

4.25

вп-

ГОТРІ ВІДМОВИВСЯ ВІДПОВІДАТИ В СПРАВІ

12

що
А

.іе-

одно-

Але от нехай хто-
Тут від-

СГИВЛЯЄМО ПОМИЛКУ, що 
ЗАЙШЛА В НАШІМ ЗВІТІ

!

■ІУ гь С. Ґріиберг, адвокат КРОЛ 
У Вінніпегу, і Оні Бравії, 
кат КРО.’І н Торонто.

члени 
над 
ЗВОЛЯЮТЬ

Воєнний 
тижня 12

8.00
3.35

І

направить нашу помц.ткх 
(>• буди 

видав

Жаби теж отруйні — 
пі чорногузи.

та ще коли вони повинні 
: вони вивітрюються, і від них пі­

вонії сі.іну ,| 
її

шерсть у нього і— 
. Гаке забарвленій! 

МОЖутЬ леГКО Г' 
■і колір їх важко ііоміпіпі.

допильнувати здобич.
і па У країні, живе

Я(ЦТТЯ",_£^ЕДа. 21 ЛЮТОГО 1934. 

МАСОВИЙ ВІДГУК АЛБЕРТІЙСЬКИХ
' ФАРМЕРІВ М ОТРИ 0 МИАМ 

комітет присутні переривали 
час від часу гучними оплеска­
ми, бо в ній містилася велика 
правда.
“Агроном” намагався розбити І Загальні 

фармерський страйк.

Далі страйковий комітет за­
явив, що добре відомий тутеш­
нім фармерам •■аґропом”'їздив 
до деяких комітотовців на фар- 
ми і намовляв їх возити збіж­
жя до двох елевейторів, до 
ТОпайтед 1 рейи 1 ровере і до 

. мовляв, поїш "най­
менше провіїиіілііся". В такий 
спосіб різні панські льокаї на- 
мигають розбити фармерський

• але фармері ласу цілії

Воно маленьке її яскравого кольо- 
б птицям лепто його ЗЛОВИТИ та з’їсти. 
—» ЇСТЬ, бо ВОНО випускає їдку рідину 

особливим неприємним духом. І так завжди коли бачим, 

приміром, гусінь або

плямувати, ік- 
. і дуже зру ч- 

нереховупатись од своїх 
1 іере.і іе

Видатки організатора 
місцях 

Це значить дістати відповідну будову 
і в пеі є зябри, щоб попа могла диха- 

і в нього лапи збудовані 
повітрі і п нього крил;’, 

• нього збудовані 
мусять рвати й гризти здобич 

нього пазурі її зуби. Заєць мусить 
впорядковані гак но-;:, И.івіті, за. 

оточення. Лев жи-

може тварині пережити й пристосуватись до несприятливих ці Мавнтеїпг Іавз, Примула, 
умов. Багато хто, звичайно, не витримає зміни й загине. А і'ріп кОрт, Ментори, (ітубпо, 
хто виживе, той за декілька поколінь набуде нову відповідну Товдлі, Мопдейр, Яквпл, Бравп- 
будову тіла. Так і утворюється повий вид.

1 через тс й твориться так і 
одної породи потрапляють у різні місця . --- ------------ ------ -----
пристосуватись, і 
декілька нових, кожна з них здібна знову' утворити декілька 
нових — і так все триває й триває. ,

Так і утворилися всі численні види тварин па землі. Смі­
ливо можна сказати, іцо колись давно, у споконвічні часи, на

тїв, а між ними був лист 
------ —-----  — ...... центрального страйкового 
землі зовсім не було такої різноманітності! видів. Це видко йкцтету фармерів і. 
11 |*у 11 | -у |----------------------------------А ї гг гі *•> ііімїтї.» ііі < 11-х о V / х в .< 11 ґ\ і Іґ ГД ПІЛ III С\ Ті III ТД II ІГІ.Ї/'Іч ✓—л • ті

па дні нанстародавнініих морів та' озер, не знаходять останків 
ні звірів, пі птахів, пі відбитків витих рослин. Там знаходять 
лише останки вимерлих слизняків, ракуватих, риб. В шарах 
новіших відшукують уже останки плазунів і шпилькових ро­
слин. І, нарешті, ще вище починають подйбуватись кістки та 
відбитки птахів і звірів.

А в далекім минулім землі, безперечно, був'такий час, ко­ 
ли ла ній жили тварини з дуже простою будовою. Таких тва­
рин можна її тепер знайти: в краплі води під мікроскопом мож­
на побачити рухливі тільця. Це амеба, постолок та інші ма- 
люсенькі живі істоти, що все їхнє тіло складається лише з од­
ного дрібнесенького шматочка — одної клітинки. Такі істоти 
звуться найпростіші. Звідки взялись ці найпростіші істоти, 
ндука лцу.п.е знає. Можливо, що вони-утворилися з мертвої 
природи, можливо, що їх занесено до нас на 4емлю з будь- 
якої іншої планети. Найпростіші тварини — предки всього 
'живого на землі., З них поступовим пристосуванням до умов 
життя і добором пристосованих утворились усі інші види тва­
рин.

Як і через що —• про це вже оповідали.
Проте, простежити, як поступово зміняли свій вигляд тва­

рини на протязі мільйонів літ, цілком неможливо. Звичайно 
розкопують землю. Адже, коли тварини гинули, їхні тіла не 
завжди зберігались до нас, аби ми могли вчитись. Іноді ща­
стить знайти трупа, що добре зберігся. Нещодавно у північ­
нім Сибіру знайшли труп мамута, що загинув у багні. Ґрунт 
північного Сибіру вічно замерзлий, і під замерзлою корою цей 
труп зберігся свіжий на протязі сотень тисяч літ. Коли його 
розкопали, собаки їли його м’ясо.

Але це випадкова щаслива знахідка 
ходять окремі кістки або навіть уламки кісток, якийнебудь 
ШМаТОК НИЖНЬОЇ Шелепи яАп «— ■  . ■’ •

Нас- лякають, що заберуть з 
Мириам елевсііторії і мліш. Нас 
страшать, що банк заберуть 
звідси. Отже, шановна грома­
до, ще завтра йдіть до банку та 

конвенції. Делєґатп виберіть з пьої свої тисячі, бо 
від фар- готові пропасти. (На салі вели­

кий сміх.)
Далі голова говорив, що в 

нас вмовляють, що ми “гості” 
в Нападі і не маємо тут ніяко­
го права, відберуть право від 
пас. Бачите, ми, що віддали 
тут свої молоді літа для розбу­
дови цієї країни, ми, що побу­
дували дороги, викорчували 
фарми з лісів, лишили па тих 

Юнайтсд Ґрейп фармах своє здоровля, тепер 
не маємо права. Ще страшать 

, що Джов (єврейський 
бпзиссмеп) забереться з 
нам. (Знову сміх на салі.) Ви­
ходить, що мають пас за дітей, 
за щось гіршого, за овечок...

що “не
Що спра- 
є перед 
сказав 
не чув 
поки 

Це в оттав-
ші деревах мл.іеньші 

■ І.ІОІШ гп 'НЮЇП.о 1 .1 
У ск ішніцю. Треба

і не нгек.ш.

е грайк,
їх. як еграі'шоломів. Цей “агро­
ном покадив своє правдиве об- 

як Блечфорд 
"елі,їство" г

Варшава. Польська еоція. 
•ш-тіічііа партія рішила 17 лю­
того проголосити пів-годин- 
ішп генеральний страйк в поне­
ділок в симпатії до австрій. 
еькнх соціалістів. ‘

МАТРОСІВ ЗАСУДЖЕНО 
НА СМЕРТЬ, 

Софія, Болгарія, 
суд засудив минулого 
бувших матросів ІІа смерть 
комуністичну діяльність в бол­
гарській воєнній фльоті.

Едмонтон, Алта.
В “Фарм. Життю” з дня З 

січня був поміщений звіт з об- 
їздки організаторів ЛФЄ в А.ь 
борті. В тім самім звіті було 
подано фінансовий звіт кожно­
го організатора зокрема. Міг 
бажаємо спростувати один з 
цих звітів, бо він може прине­
сти для нас шкоду, коли його 
правильно не поясниться.

Ми маємо на думці фінансо­
вий звіт тов. М. Гайдука, який 
повинен представлятися так: 
Загальна колєкта на мі- 

тінґах ........................
Передплата па “йонґ

Ворксра” і “Воркера” 
Членські вкладки  
З колєкти на дистрікто- 

впй орґфонд  

Разом зібрано .. ?.83 1.<14 
Рос.годи:

Мир- Вислано до Дистріктово-.
го Бюра 87.00 

Вислано передплат .... 8.00 
Членські вкладки до Бюра 3.35

Промову голови страйкового Зворот позички Гіркому 2.00 
Видатки організатора на'

• 2.00 

І Разом видано ....$22.35 
І Повторення:

і приходи $34.94 
Вислано до організацій 22.35 

< Іішшлося $12.59 
Цих $12.59 зужив топ. Гай- 

дук на покриття коштів своєї 
подорожі підчас обїздкн. Цей

в звіті з дня 3 січня, 
сказано, що тов. Гайдук 
на покриття коштів своєї по­
дорожі $2(1.

За. Дштрік тоне Бюро ,’Брц. 
//. Ій'.пні.іно.

В ІРАНУ ПОВІШЕНО РОБІТ­
НИЧОГО СЕКРЕТАРЯ.

Гріш, Австрія. 17 лютого 
по полу дні повішено тут По- 
еінра Станека, секретаря цеп-, 
тралі робітничих юній в Ґрацу, торіп, їор 
якого обвинувачено за участь 
в соціалістичнім повстанні.

—-'і цьому 
В ЖИТТЯ СНІМ 

і ІІ<‘ ХО- 
пже вірити сьогодні вов- 

I овечій шкірі, хоч би ЦІ 
як масненько до них і о- 

ворили. «рармері починають 
вже ДИВИТИСЯ не ТІЛЬКИ па тс 
хто говорить, але й що гово­
рить.
Фармері рішили продовжати 

страйкову боротьбу.

При кіпці мітінґу голова 
запитав прпеутппх, чи вони ду­
мають далі стояти при страй­
ку. Па п,с всі присутні відпові­
ли, що страйк мусить тривати 
до повної перемоги, та що воші 
не дадуть знести себе на ма­
нівці панським аґечітам.

Вкінці дано слова тов. Галі- 
пі, щоб він опрокішув брехні 
виступивших зі страйкового 
комітету членів. Топ. Галіна 
опрокішув всі брехні та вказав, 
що все це робиться на те, щоб 
розбити солідарність страйку­
ючих фармерів.

Відтак дібрано що чотпрох 
бойових фармерів до страйко­
вого комітету.

На. мітінґу можна було по- 
іп. чути багато пустих балачок зі 

сторони хуліґапів, але писати 
про це все немає змислу. Нам 
не треба звертати ніякої уваги 
на цих людців, бо чим більше 
ми їх випитуємо, тим більше 
вони гороїжаться та йдуть до 
пас зі своїм непотрібним кра­
мом. АГи повіті ігнорувати їх 
па. кожнім кроці. ('іінніїя.

страйк мпрпамських фармерів 

легко був би програний.
Але завдяки не з.іш ор 

тації деяких одиниць еіраим - 
вого комітету та. ео.іідаршюШ 
страйкарів, не вдалося 
папкові перенести і - 
хитрий пляп. Фармері 
чуть вже вірити 

в

‘""’ІМіщ-м юн.
"У те І’. Дж. і

Мириам, Алта.
В четвер, 15 лютого, відбувся 

тут семпй Зряду мітінґ страй­
куючих фщімерів. Мітішом

□ пібність ранок змінювати сі)оє 3абарв.[СК. 
’£т, не видкоВЯ, їх дуже важко сні м< __ ІпоД1 ЧуТ|І0| що р(]..і<;і 

„а листі вони зелен І Р[ои[[ти .... ні}||< І1С МоЖі1а. д ‘|С
кричить десь близько, іМ
те й нелегко нею к0Махи мають, І1аВпаі<Н) дуже

Деякі мале!і Р 30ВСІМ не важко помітити. Най-
•яскраве забарвле. ня озя , )ятЬ, осЬ л, чи
паки, вони своїм ко. ьором міроМ[ маЛеіІЬі(а жаб(<а дае_ 
"С? ' лж^еіиніка постійно живе у водіі й тримається „а
рі.ляпка. Д і ЧЄпевИі є червоні плями, отже, риби ще 
здХЇ'її пізнають. А, пізнавши, обминають н , 11е займаютЬ)

і тому їх не їдять ні качки, ні чаплі,

Оттава. А. В. Піл, Яеза- 
лежшіїі посол з к'амокс-Аберці, 
підніс її доміпіяльнім нарлямен- 
л енпану А. Е. Смита, генераль­
ного секретаря Канадської Ро. 
бїпшчої Обо,ЮЇ Ліги, яко- 
і о обвинувачено в бунті за те, 
Що піц мав сказати, що ,:ре- 
мієр Бенет і мінісгер юстиції 
І отрі дали прпкаї стріляти в 
Інма Бака в Кїіп сгопськііі тюп- 
мі. 1

1 Ііл порушив цю справу пі і- 
час іебапі н.іі тюремною ад­
міністрації ю (і домагався ві ї 
міністра юєііщіі підіїопіди ца 
інші цім п інія, що видано при-

1 .'"нгіі Бака пі і.ч.іе о\ш\ 
паї тішіи V Кнцсіоііі.

'■'є Іотрі пі тмоиіііісм дат 
111 отці ц, ца нируиіеіп і-прану.

А, приміром, сонечко? 
ру, і через те, здавалося б :. 
А, проте, птиця сонечка не завЖди
З особливим неприємним ДУХО>. яскіпп' А *' " .. ........  "
приміром, гусінь або маленьку комаху, ДУ Рая° забарв- фармері сусідніх 
лену, можна відразу, сказати: вона або оіруші.і, або погано 

пахне. 
*

От як тварини можуть пристосовуватись до умов свого

Але, звичайно, такс пристосування настає і,с відразу.
Нехай будь-яка порода тварин розселюється по різних 

місцях - потрапляє, скажім, випадково па острів-після земле­
трусу вибуху вулькану або будь-якої іншої катастрофи. Або 
в тім місці', де тварини раніш жили, змінилось підсоння, похо­
лоднішало, згорів ліс, висхло або пішло морс.

От тут саме й починається помалу, потихеньку, поступо­
во, і

1104
ЛІІЧЧЯ ще годі, 
перепочив своє 
Мирним.

1'обиті. піц
еграіік поширюється на інші 
околиці. .Якби так йому бу,ІС 
вдалося иамошггп комітети под­
іті збіжжя до тих двох елевей- 

..і кшііга.иї-тичпа про 
еа розтрубі.іа б, що в Мііриам 
’і-ке но страйку, бо ([ктрморі по­
чали ВОЛГИ Збіжжя до елевей- 
іорів. Б ТОЙ спосіб інші 0КІІ.Ш- 
Ш не впходн.шб на симпатич­
ніш страйк і в такий спосіб

К.С.О. взяли контролю
Народним Домом і не Д°; 

його па фармереькі 
мітіпґп. Па це майже всі фар- нам

-................-"і 1‘Іародніш /Цм за (во
гроші.

Далі голова заявив, що вш 
не був і не є “большевпком”, 
але не може заперечити, чи ие 
етапе ним ,бо ця маленька на 
погляд боротьба фармерів від­
криває нам очі. В цій боротьбі 
фармері бачать, хто йде :: ни­
ми, а. хто проти них.
Що дали фармерам “народні” 

інституції.

Ми, українці, говорив вій, 
побудували інститути, церкви 
і Народні Доми. Там ми вкла­
ли свою працю, надіючись, що 
в цих інституція виховається 
українська інтелігенція, яка 
пас буде захищати і вести до 
кращого життя. Але тепер ми 
бачимо, що ми тяжко завелися.

В нашій околиці є два вихо­
ванці пародпіх інститутів, але 
сьогодні їх між нами немає. 
Всі вони поховалися. Лін дає­
мо кусок хліба кожному учпте-

і т. і
Але топе вони нас бють тільки 
тому, що ми без їх дозволу по­
чали боротися за справедли­
вість.

За десять тижнів боротьби, 
продовжив голова страйкового 
комітету, піхто з так званої ін­
телігенції не прийшов нам па 
допомогу. Пі одна націоналіс­
тична Газета не боронить на­
шої справи, справи страйку, 
навпаки, всі вони пас картають, 
бють' В нашій обороні стала 
тільки та преса, яку ми нази­
ваємо більшовицькою.

Лякають нас, наче маленьких 
дітей.

це точу,

доктор 

ЙШ( З’ЯВИЛАСЯ ЛЮДИНА НА ЗЕМЛІ
' Написав Л. В. КАНЕЛЬ

 
 

(Продовження.)
Іноді й тварини допомагають розносити насіння. Є на. пів­

дні бур'ян собача блекота. Коли ледве доторкнутись до його, 
. з нього витікає слиз разом із насінням і пристає до шкіри або 

до шерсти тварини. Злякана тварина тікає. Де-небудь у пі­
шім місці вона обчищає свою шкіру й там залишає насіння.

В грунті безліч насіння бур'янів. їх у багато разів більше, 
ніж засівають насіння пашні. А змагатися з ними важко, бо во 
пи дуже живучі н довго зберігають у землі здатність проро 
стати. '

Насіння дикої редьки, приміром, виехоже ще за 40 років по 
достиганні. 1, опріч того, вони сходять не всі разом, а м?лепь- 
ними порціями на Протязі довгого часу. Один датський уче­
ний знайшов, що деякі бур’яни розтягають своє проростання 
навіть на 12 років. . . . '

Є трава пирій, вона пускає під землю тонкі білясті корин­
ки; вони хутко розростаються під ґрунтом на всі боки, і через 
це пирій може обіймати поспіль великі простори і витискає 
інші рослини. Коли орють землю, корцяки пирія плуг розрі­
зає на частини. Куски ці швидко відростають і дають нові па­
ростки, отже, іноді оррнка лише сприяє розмноженню пирія. До 
пирія подібні собачі репяхи. їхні коринки з такою силою про­
кладають собі шлях під ґрунтом, що пробивають _РечК иі° 
стоять на їхньому шляху. На картоплянім полі, засміченім со­
бачими реп’яхами, бульби наскрізь пронизані їхніми коринка­
ми;' Коли їх викинути па землю і залишити лежати на сонці 
декілька тижнів, вони висихають. Але, після цього заорані, 
знову проростають.

Деякі бур’яни здобули собі право на життя корінням. У 
жабрія корені йдуть углиб на 6 метрів, а від них уоік іде тон­
ке коріння часто до 2 метрів завдовжки. ‘На кіпцях цього бо­
кового коріння утворюються нові паростки, що (ідуть у гору. 
Коли жабрій укорениться, в грунті утворюється суцільна за­
рість ного коріння. Тоді з ним дуже важко змагатись. Оран­
ка не нищить жабрія, і розрізані шматки знову хутко вкоре­
няються. Які живучі бур'яни, показує трава живородний тон­
коніг. Він розмножується цибулинками. Ці цибулинки можна 
півгодини нагрівати до 97", потім років з 10 держати в сухім 
місці, і після цього вони все ж .таки проростають.

. Але коли поле, засмічене жабрієм, засіяти харчовою тра­
вою люцерною, своєчасно її косити й чекати 6--7 років, толі 
жабрій заглушить сильніша трава, і він пропаде.

В лісі можна бачити, як ррелини змагаються за світло. В 
молодому лісі дерева стоять близько одне від одного. Всі во­
ші тягнуться вгору іі поспішають випередити одне одного, за­
хопити собі місце під сонцем раніш, ніж це зробить сусіда. 
Але не всяке дерево може оборонити себе в цій борні. Слабі 
дерева, іцо залишаються без сонця, гинуть. Часто в лісі можна 
бачити такі засохлі, загиблі дерева, без жодної ознаки пишно­
го листя. Залишаються лише найміцніші — і рясна заросль 
рік-у-рік рідшає...

Але Є рослини, що пристосувались до життя в холодку. 
їх звуть тдпестіпкі рослини. Така, наприклад, ‘ялина. Вона 
чудово уживається в'хб'.іеЦку соснового ліса і не губить "свої 
віти, як сосна. Навпаки, в'она до землі одягнена свіжим зеле­
ним гіллям.

І, нарешті, є справжні рослини затінкові, що можуть жити 
лише в холодку. Така — конвалія. У вирубаному лісі, під со­
нячним промінням вона гине.

І ’І1,*

Те саме діється і в тваринному світі.
Хлопці люблять ловити.в ставах жаб. 

небудь спробує не ловити їх, а лише спостерігати, 
криється багато цікавого.

Влітку, в душнї дні, мілкий став починає пересихати. Жа­
би псреселюються -т- хто куди: вони шукають воду. Без води 
ноші теж пересохнуть, загинуть і будуть тверді, як ріг.

От переправляється до води мале жабеня, його путь не­
безпечна. от попалась йому польова миша, ось шарудить ми­
мохідь їжак, а там шелестять у повітрі крила сови. То про­
мине заєць, то пробіжить собака, або пройде, важко ступа­
ючи кіііь, або чапля кине на нього своїм довгим дзюбом.

Коли воно сильніше, більше, виносливіше від своїх бра­
тів і сестер, воно, може, добереться до води иа ранок і тоді на 
час врятується. Коли ж ні — і воно гине, як інші...

Віючі жаби йдуть па полювання: вони стежать ііочпих сли­
зняків, жуків, жирних гусениць, довгоногих комарів... І тут 
уже бідним маленьким комахам треба стерегтись, щоб не по­
пасти па вечерю до жаби.

От яка боротьба за існування провадиться всюди у тва­
риннім I рослиннім світі. Кожній живій істоті доводиться 
ііручуватись. рятуватись і відвойовувати собі їжу та місце.

(об довше залишитись живою, кожна тварина повніша 
Сі'щ ки'і г’? а,,ІС "рнстосу”11тись> приладнатись до обставин

А пристосуватись ■ 
тіла. Риіі.і у волі живе, і 
-ні у воді. Кріт копне :,ся в землі 
особливо, як лопати. Птах живе в  
за дішомоіок. їх пін може ліг.-;:;, р кістки н 
шл.шшідіїо до цього. Хижаки 

у них пристосовані для 
швидко біта і и в нього 
барн.іеіііія своє піарпііи пристосовують то 
Ш’ в пуегел!. і шерсть у нього жовта, як пісок, що'йщо' 
'.ус, .'Іеоііард живе в лісі . і , 1 '
наче на неї падає тінь від .1ИСТИі 
не для і парнії: поїш г 
горогіп, бо через їхній 
гаме їм не важко ,- ■■■

5' нас, па півдні, 
■елена жабка райка. Можна спроЩвапї 
і.их ранок або хоча б <ину , ноеадошпи їх 
■•'і'ні’лк инпіни. зав’язати серпанком, щоб райки 
її.і і ш і і к.шпиці иок іагіп черіюпоі цег щ

■ ІУІ ‘•|’І,,,,|Ьі'>і пік-' Пікапа річ: жабки сшічанд щ .. 
■ 'ЧИ. як .ііігія, без Ціпких Іі.иім. ■ '

А ні Ніж ині, другий, „огіїщпипі на цепі

............. .............. ..........-

страйкового комітету Василь дува.пі 
Котпиіип. 11а мітіиґу було око- 
ло 400 прпеутннх. Народний 
Дім був наповнений публпкою 
по самі береги.

На чім мітінґу були пред­
ставники від страйкових комі­
тетів в Бовалон й Моркемб. Всі 

: околиці, вия­
вили свою щиру підтримку для 
страйкуючих фармерів в Мир- 
пам, що безперечно зміцнить 
страйк.

З різних місцевостей Албі'р- 
ти надходять листи иа. руки 
страйкового комітету в Мир- 
нам, в якх фармері заявляють 
свою солідарність з страйкерії- 
ми. Па мітінґу прочитано .ли­
сти від фармерів в Сіпедсіг, Бо­
валон, Бучач, Іпнісфрі, Веґре- 

повільиа відм'і'/іа будови тіла, відміна корисна, що допо- В]іл, Стріметавп, Реифорлі, Ра- 
.піі.п п "7 ""■'’Т-"-""-"'' ..і Мавнтеііп Гавз, Примула,
звичайно, не витримає зміни й загине. А іфіц Корт, Мсйторп, Стубпо,

ве.чеіі, Иакап, Форк Лсіік, (’ол- 
багато різних видів, що тварини 'ВР|| ,цейк, Порт Коцман, Говп- 

-------- різні місця і не однаково повинні 1)1<11Пі
З одної породи на протязі часу утворюється П|ІХ п Келґарі.

Па попереднім мітінґу так 
само було прочитано ряд лис- 

від 
ко- 

в Шікаґо, 
У давніших шарах земної кори, іцо відклалисі.'ріп0,|уІ|(,]|і д(.р.жавп,

Фармері виходять на симпа­
тичний страйк.

Деякі члени страйкового ко­
мітету н Мириам здавали свій 
звіт з обїздкн в тих місцевос­
тях, які вони відвідали па до­
магання тамошніх фармерів. 
Представники страйкового ко­
мітету говорили, що фармері 
так дуже зацікавленні бороть­
бою в Мириам, що коли довіда­
ються, що ви з Мириам, то не 
дадуть вам перейти дороги, ви­
питують про страйк.

Словом цей мітінґ прибрав 
характер 
й привітальні листи 
мерів різних народностей в 
Алберті закликали мпрнам- 
ськпх фармерів стояти при 
своїх домаганнях аж. до оста­
точної перемоги. Вже кілька з 
наведених фармерських місце­

востей вийшли иа симпатичний 
|страйк і бойкотують ті збіжеві 
компанії які мають свої еле- 

|Вейторп в Мириам. Цими ком- 
Далеко частіш зна- ІУиі*ЯМІі: 

;  и І ровере,
шматок нижньої щелепи або один ^убїТ^такйх’зішхї^^^ ІІае«
значають, що це була за тварина. " ’ "

Та ж кістки — річ ненадійна, 
зберігатись сотні тисячоліть: -— 
чого не лишається.

Ось чому багато чого знайти не щастить, 
справді і^ворюв™1"'^ пІХ^'Е'

відповім: так, коли вам пощастіт^ показати м Ш '* "а-’ А 
реходовий ступінь \ііж булдогом та хортйм’’. ' КОЖІ,ИН пс’ 

(Далі буде)

ОБВИНУВАЧЕНЬ ПРОТИ А. Е. ОМИТА
Він ішкручуііавея тцм, 
може" говорити Про 
“У. бо, мовляв, вона 
судом 11 Торонто. Ріп 
також, що нібито нічого і 
про арепітуванпн Смита, 
не перечитав про 
еькпх газетах.

іуд над гов. ('митом підбу-
'ьчі ще цього МІС1.Ц)|> (-и, 

1р2ра?'УРа відкинула дома- 
•НІШ ооороии ВИЛОЖИТИ ро.Г 

‘ ,'аі" »=’ “-а місяці, що6 
'П"І'Ш,1 час іііші'отопнгнся ю 
І’ч-шраїш. 1

ҐОЛОНІІІЦ, 

ми г.і ііа ро.шр.іиі
МекМорей. щпаппщ
Ч’і'іін а щокаг і оуіиі||1(| С() 
чіі'Т іжепер.іл в урі| ц Мекси.

1 Ьчн'маї.ігц „ому оу

Алберта ГІаспфік,
- Її

Ко. і Пронпне Ґрейп Ко.

Провокатори прийшли на 
мітінґ з поліцією.

На цьому мітінґу не обій­
шлося без провокаторської ро­
боти порогів страйку. Деякі 
члени Канадської Січової 0р- 

рацію ґапізації іі Укр. Стрілецької 
Громади запросили на цей мі­
тінґ поліцію. Воші планували 
спровокувати фармерів і ви­
кликати бучу, але це їм не вда­
лося, бо фармері заперли сло­
вами писки ияних хуліганів.

Опісля прочитано заяву в 
“Укр. Вістях", що її подали 
Вазулик і Корпан. які під на­
пором перхушкп з К.С.О. і по­
па зре.шіїї;ували зі страйкового Цроиніїе, 
комітету. В.окрема про це на­
пишемо іншим разом. Цю пая­
ну страйковий комітет вагу- 
ніг., бо подані в ній точки рог- 

хо цілішії а правдою.
Голова страйкового комітету 

мав довшу промову. Мі.к ін­
шим пін говорив про те, що
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Дж. С. Вудсворт, президент 
Кооперейтив Камопвлет Фсде- 
рейшин, предложив минулого 
тижня в домініяльному парла­
менті “економічну” програму 
своєї партії, яка складається з 
14 точок, виготовлених різни­
ми професорами університетів 
і принятих куркулями, капіта­
нами, бизнесменами, адвоката- 

асекураційними агентами 
іншими подібними типами 
камонвелтській конвенції, 

що відбулася в Ріджайні мину­
лого літа.

Під час дебати над -гроновою 
промовою Вудсворт зробив 
внесок, їцоб парламент замінив 
теперішню капіталістичну си­
стему на систему, яка “базува- 
ся б на кооперативній проду­
кції і дистрибуції”. В тім са­
мім часі президент ККФ знову 
не забув гостро підчеркнути, 
що його партія є льо.яльна до 
теперішньої “конституційної” 
влади, доказом чого є те, що 
ККФ не має нічого спільного з 
комунізмом і не проповідує си­
ли й насильства.

Такий самий внесок зробив 
був Вудсворт па останній сесії 
домініяльного парламенту, за­
повнюючи канадських капіталі­
стів, що його партія не думає 
конфіскувати їхні маєтки, але 
що вона думає “знаціоналізу- 
вати” деякі індустрії” якщо 
прийде до влади, шляхом від­
повідного винагородження для 
власників великих підприємств. 
А капітан Филпат, провідник 
ККФ в Онтсріо, заявив па кон­
венції в Ріджайні, що “конфі- 
ската капіталістичних маєтків 
рівнялася б злодійству”.

Значить, Вудсворт просить 
капіталістичний уряд Канади, 
на чолі якого стоїть мільйонер 
Бенет, щоб він поміг йому пе­
ревести в життя “соціалістич­
ну” програму ККФ. Ми не є 
насильники, заповнює він ка­
надську буржуазію, ми льояль-

На домагання ' 
стн в і--------
конференцію ДО ■ 
10 й 11 БЕРЕЗНЯ, 
найбільше делегатів в

РАКМ Е К’5 ЬІГЕ
АНоТішивн» ««кит пг ™

И, Зміто. * «•ГамТЙ»сп°5?АТВ\В еопкгп ОГ Р«1ТСНАГ= 
АТМ?6пс=оп°Зт^. тн« Спг ОГ УУ.ннігі»». Майнова.
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а уряд го-
грофию іюрч\ кампанію крім 

ЦЮ ІШІЄИИЦІО ІИІІіро 
домагаються муки, бо діш

можемо 
Не мас,

БЕНЕТ ВИДАВ БЛИЗЬКО МІЛЬЙОН ДОЛАРІВ 
“СВОЇХ” ГРОШЕЙ НА МИНУЛІ ВИБОРИ

... ____ __  .... ... ,. і- го за багато. Іате можна спо-
минулі' домініяльні вибори діватися, /по 'при надходячих 
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само сипне добре грішми, щоб 
за всяку ціну прийти до влади.

Недавно тому консервативні 
посли відбули в Оттаві тайні 
наради, підчас яких премієр 
Бенет заявив, що він не думає 
дати цілого мільйона доларів 
на кампанію підчас надходячих 
виборів, тому треба буде ки­
нутися за фондами де інде. 
Бенет сказав, що він не може 
бути більше такий щедрий, бо 
він так само “відчуває” наслід­
ки теперішньої економічної 
кризи. Це значить, що деякі 
підприємства, в які він вложив 
свої мільйони, не приносять 
такого зиску як передтим.
, Бенет є мультимільйонер. Він 
вложив свої гроші в різні ве­
ликі фінансові та іпдустріяльні 
підприємства. Кожного року 
він дістає велику частішу тієї 
надвпшкп праці робітників і

, яка лишається в ки­
шенях великих капіталістів.

Домініяльні вибори відбу­
дуться правдоподібно аж на 
другий рік, бо коли па теперіш­
ній сесії опозиція внесла резо­
люцію, в якій висловлювала 
вотум, недовір’я до уряду Бе- 
нета й домагалася виборів, то 
Бенет відповів, що канадські 
капіталісти не бажають цього 
року загальних виборів і тому 
його уряд думає залишитися 

так довго, як па це 
канадська копстпту- 
повшіх пять років.

цього року більше як 200 мільйонів бушлів і вже майже поло­
вину цієї квоти продали на збіжевім ринку в Ліверпулі приватні 
збіжеві спекулянти в Канаді? Тому тощремієри трьох степо­
вих провінцій не раз, а кілька разів нараджувалися з Бенетом 
в справі пшеничного положення в Канаді і заявили свою гото­
вість ухвалити провінціональні закони, які поможуть Бенетові 
перевести в життя всяку угоду, яку він підпише на світовій 
економічній конференції в Лондоні.

Тисячі фармерів південного Саскечевану не збірали вже 
пшениці ані ніякого іншого збіжжя через.останніх пять років від компанії Богарноа, так і від

НИКИ ПРИБУЛИ ДО БРАТІСЛАВИ
Ьратіслава, Чехо-Словаччина, 

па австрійські соція.іістич- 
"РОШДНПКИ, ОДЩ, з ІІІІХ І1О. 

приоу.щ до цього 
ія-нт. ’>Го МІС|;|- то ле- 

миль від Відня, ними є ар. Оіто 
Доїіч. Цей

V ■■ІХраі!атою підчас боїв 
коміні Д°'14 оув головним 
командантом

сил І
австрійської соціялі-

■ ■

Консервативна партія вигра 
ла : . ■ , ,.
не лише тому, що її провідник виборах ліберальна партія 
Бенет обіцяв покінчити з кри­
зою негайно по виборах, але й 
тому, що мала велику армію 
агентів і засипала грішми кож­
ний виборчий округ в Канаді.

Це, однак, не значить, що лі­
беральна партія на чолі з Ме- 
кензі Кінгом не робила фарме- 
рам і робітникам обіцянок, або 
не сипала грішми. Ця партія 
так само дістає від капіталістів 
фонди па виборчу кампанію, 
про що свідчить хоч би той

ві відомого скандалу Богарноа 
виявилося, що ліберальна пар­
тія дістала від згаданої компа­
нії $800,000 на виборчі ціли.

- Опісля це слідство припинено, , 
і а припинив її-уряд Бенета, бо і 

почало виходити на яв, що ;
обидві партії діставали величе- і 
зні суми грошей на вибори як і

в наслідок посухи й сарани. Таке саме, здається, чекає їх цьо- інших капіталістичних підпри- ФаТмеоїн' 
го року, бо дослідники етимольоґічного департаменту пред- ємстн. іпєняу Ип,

Підчас минулих доміпіяльних

могла трохи ліпше потрясти 
мошонкою як ліберальна, а це 
тому, що окрім хабарів, які во­
на дістала від великих капіта­
лістів, містер Бенет, мільйо­
нер, самий жертвував на вибор­
чу кампанію около один міль­
йон доларів. Кожний доміпі- 
яльпнй виборчий округ в Ка­
наді дістав тоді пересічно 
$3,000 під Бенета на кампанію. 
Цим можна пояснити той факт, 
що не бракувало тоді гарячих 
патиків, при помочі яких кон­
сервативна партія но "демо­
кратичному” переводила вибо­
ри.

Містер Кінг трохи бідніший 
за Бенета, значить, мас громі 
менше мільйонів. Не без того, 
Щ>и> і піп не ви иш поважні 
суму “своїх" ірчшсіі на ви-

, і Піх, які 
його партія дістала пі і богар­
ної! та иодіопих її капіталі- 
сінчішх ПІДПРИЄМСТВ. Але ці- 
.того мільйона доларів “пл і- 
Сіш.у” грошей ВІН може | це 
пш. бо це виглядало для иьо-

ВИКЛАДАТИ ПРОГРАМУ КНФ В ПАРЛЯМЕНТІ
ні канадські “соціялісти”, які 
шанують і-------
її закони, ми є щось в роді по­
середників між працею й капі­
талом, ми всіми силами пряму­
ємо до того, щоб втримати 
мир між цими двома клясами і 
не допустити до катастрофи, 
цебто до революції.

Ні одним словом не спімне 
Вудсворт про насильство ка­
надської буржуазії над робіт­
никами й незаможними фарме- 
рами. Байдуже йому те, що 
Бенетова поліція й військо роз­
биває робітничі страйки, вики- їхніх агентів на смітник, а тоді 
дає фармерів з фармів, розби­
ває робітниче-фармерські де­
монстрації, що мавнтед поліція 
в камонвелтській Алберті, на 
далекому' Піс Ривері, відмовляє 
гомстедовцям всякої допомо­
ги, що Бенетові козаки стріля­
ють невинних майнерів в Ботс­
вані.

Про такі справи Вудсворт го­
ворити не може, бо таким са­
мим терором проти робітників 
і фармерів послуговується ка- 
монвелтський уряд в Алберті, 
доказом чого є брутальне роз­
биття голодового походу ро­
бітників і фармерів в Едмонто­
ні. Дайте владу камопвелтни- 
кам, а тоді побачите, що ці 
льокаї буржуазії будуть про­
довжувати Бенетову політику 
терору, голоду й холоду супро­
ти нинішніх невільників капі­
талістичної класи, які шляхом 
класової боротьби намагають­
ся завести дійсний соціалізм.

Луже вірним канадській бур­
жуазії показався посол М. Луч­
ковий з виборчого округа Ве- 
гревил. Поспішаючи Вудсвор- 
тові на допомогу, Лучковий 
руками й ногами відпекувався 
від комунізму, заявляючи, що 
так скоро, як п ККФ коли не- 
будь “появиться рука Росії”, 
то вій покине партію. “Коопе­
рація, яку пропонує ККФ", го­
ворив Лучковий, “не є таким 
комунізмом, який існує в Ро­
сії. Якби вона була такою, то 
я перший покинув би її”.

А далі Лучковим, як приста­
ло на “льояльного канадського 
соціаліста , накинувся в підлий 
спосіб па Радянськіїїі Союз .і 
почав повторяти брехні про

- “голод" на Радянській Україні.'СІ,Ко|піх, справ. щ<щі
- не згадуючи ні одним с.и.шеч.|Р'2-'ІИІІС1,,'Ий Союз
і, ком про дійсний голод серед і0оі’Р0,ІІ|гч спої кор.

11 його власній провінції Албер- 
ті, де голодний фармер пробнії 
себе іш.іами. коли його прий­
шов арештувати поліцай за па­
ру мішків пшениці, які він взяв 
з чужого шііі.х.ііра, щоб ряту­
вати свою родину від голоду.

Ми згідні з Лучкопичом, піо

щоб 

клясок» -у капіталісти
"ИІ “ао"^

могли тс ф’’ багатства.
проДУнентп» вич не ско-

Чому посол . > , спімпув 

яро стр°лк 
дещо ШЛ , ,ерІВ, ЯКІ ВХС

"В‘

він пе домагався 
-о закону, то ~

карпо.-ДО^'фд „ерами? л т0. 
грабежі над 1 Р цКФ, яку 

“>■■■ -Р’ети-■ЗЛІПИЛИ полі . -------
ДЛЯ осягнення сво 
цілей, Про 
заможних 
говориться.

Облудники, труси и фарисеї 
з ККФ думають, пю фармері 
зовсім нічого не розуміють и 
підуть за фальшивою камон- 
вслтською програмою, як кіт 
за стеблом соломи. Шо так во­
но не буде, про цс, ми дума- 
ємо, переконається сам посол 
Лучковим при найолижчих до- 
мініяльних виборах в окрузі 
Всгревил. Албертійські фар­
мері мали нагоду перенести на 
своїй власній шкірі камонвелт- 

канадські інституції ськиїі “соціялізм” уряду Бравн- 
лі й не забудуть запитати про 
нього посла Лучковича, коли 
він приїде по голоси.

Рятівники загниваючого ка­
піталізму тратять ґрунт між 
незаможними фармерами, бо ці 
останні починають розуміти, 
що не парляментарним шля­
хом, а впертою боортьбою про­
ти капіталістів й соціял-фаши- 
стів з ККФ осягнуть вони свою 
остаточну мету, цебто усунуть 
галапасів від влади і викинуть

Число 8.

сказують, що південному Саскечевапові загрожує цього року 
така грізна небезпека від сарани, якої історія Канади не знає, виборів консервативна партія 
Ці фермері жадають муки в хаті, а сасксчевапський премієр -----
Ендерсон вже два роки нараджувався з Бенетом, в який спосіб 
скоротити продукцію пшениці в тій провінції.

На недавній домініяльпо-провіпціональпій конференції, що 
відбувалася в Оттаві, в якій взяли участь всі провінціональні 
премієри Канади, премієри трьох степових провінцій запевни­
ли Бенета, що будуть з ним вповні кооперувати в його п.іянах 
перевести в життя всі точки лондонської пшеничної угоди що 
відносяться до Канади. Але на тій конференції пе обговорено 
деталш скорочення засівної площі. Цю справу відложено на 
пізніше.

Зараз капіталістичну преса, особливо консервативна нати­
скає на Бенета, щоб він щось робив, бо весна наближаєтьс.і 
і канадсьі* фармері ютові збільшити, а не зменшити засівні 
площу, коли уряд не вирішить цієї справи якнайскорще Бо 
хто зваг, пише ця преса, може сарани, на яку уряд покладає 
надію, що нона допоможе иому в скороченні продукції, зовсім 
не буде, а фармері засіють багато пшениці і буде добрий вро­
жай, гак тоді прийде до "великої катастрофи”.

Добрий врожай ііа.швають капіталісти катасірофою \ 
Дійсною катасірофою с те, що в вій існує, така система, в якій 
соїкц тисяч фармерів і робітників жадають хліба 
корить, що не маї де. подіти пшениці. Дійсною к.и.ь 
зреба уважати те, що тисячі фармерів, які 
дукували, йдуть до мупіцшкі.іів і ;
її хаті юлодукль, а там їм кажуть, що ми вам її ІІе 
дані, бо мінщшіат ••збанкротував", не має грошей 
«•о^кшнга.исш забрати в свої руки всі гроші і всю .ц0,КькУ

.. СатР-Франціско, Каліфорнія. 
— Бритійський лорд Марлі, на­
значений до палати лордів лей- 
боритськиїі урядом, заявив 
тут, що війна між Радянським 
Союзом та Японією є немину­
ча. “Японія викличе війну”, 
сказав він в інтервю, “бо япон­
ці, як струсі. Вони запхають 
свої голови в пісок і не знають, 
як світ відчуває про них. Як­
би я був членом японського 
геперальонго штабу, я сказав 
би, що війна між Росією та 
Японією прийде цієї весни”.

Лорд Марлі сказав, що Ра­
дянський Союз є ліпше приго­
тований до війни, цебто до 
оборони перед нападом воро­
га, ніж багато людей здають 
собі з того справу.

\ своїй програмі. Там трудя­
щі маси кооперують самі з со­
бою, зі своїм урядом, а не з ка­
піталістами. Там вони зпищц- 
•чі капіталізм і будують дііі- 
С'ШЙ соціалізм. А ’ програма 
ККФ каже канадським фарме- 
рам і робітникам кооперувати

піталістпчпі' партії, включаючи 
Коонерейтнв Камонвелт Феде- 
рейшин, будуть мати більше 
фондів, як коли небудь перед- 
тим. Консервативна партія бу­
де сипати грішми, щоб надалі 
затриматися при владі, а лібе­
ральна партія буде всіми си­
лами старатися" підсунути Бе- 
пета від державного жолоба, 
щоб самій до нього приступи­
ти. Коонерейтнв Камоіше.ц 
'І’е.терейшші вже апелює за 
фон і.імп на виборчу кампанію. 
Вона знає, що фармері і робіт­
ники не далі гь її погрібних 
фондів, тому вона апелює до 
оі.іьшої й меншої буржуазії, 
яка чекає на Вудсвортову "на­
ціоналізацію" індустрії.

Незаможні фармері й робіт- кооперації, 
... ц.. . . ........ •<«•(•1411411

•‘‘ними до пагапіч’часу оргаиізув.ті
•б шериаіисіі^ яких інтереси І фрОщ- п 
Ч’>Н Бенета гак і 
нас.

- дщ и.си, цщ ііомимо еконо­
мічної кризи, підчас падходн 

Ібміїїіи.тьцпх ■ виборів кз-

-більшости відділі» Ліги Фармсрсі>кої Єдно- 
Пистоіктове Бюро ЛФЄ постановило скликати 

Манітобі, Д|,сД,ПЕГу, ЯКА В1ДБУдЕтьСЯ В ДНЯХ 

На шо конференцію повццІІО прибути як-
’ іід відділів ЛФЄ в Манітобі, як також від 

■.... .  - ,.нх організацій і від неорганізованих фармерів.
інших фарм р застановитися над багатьома важли-

Конференція ус відн0СйтьСЯ дО незамощ1ІІІХ фармерів в 
вимін питання» . .. цІ1х важливих питань є зараз дуже
бїат™ба О™'«а з ..аііамя'іш"’1 е Рміфу, шкіл, з61ж»<» 

для посіву ня ' “іеї'уе зараз шоло обовазків членів Ліги 
Багато за і а0о Обєднаного Фронту, які засідають 

4>?рмерськ і иіКільних радах. Це заміщання треба г.г.
в «У'^"пальХовопипііі Цілковито його усунути.
КОИФ1Е'о реліфу, то можна сказати, що навіть члени ЛФЄ 
помалу зближаються до солодової смерти. л це тільки тому, 
шо ми ще не навчилися правильно послуговуват„ся своєю ор­
ганізацією. Дистріктове Бюро ЛФЄ предложить на цш ков- 
ф "ренї ї дефінітивні пляни В цій справ.. Ми будемо боротися 
за те, щоб не було голоду на фармаХ тоді, коли в Канаді є 

ВСЬТаліХС^ХМзастановитися над справою газети “Форов”, 

яка є офіційним органом ЛФЄ. Через деякі недостач. Фо­
ров” не вийшов на час. Коли це пишеться, “Ф0ров” знову по­
явився і ми мусимо доложити ВСІХ можливих старань, щоб 
він виходив регулярно, тому конференція начеркне пляни н 
предложить їх до одобрення Краєвому Виконавчому Коміте­
тові ЛФЄ, щоб існування цієї газети, яка є колективним орга­
нізатором незаможного фармерства в Канаді, було забезпечене.

Зріст Ліги Фаомерської Єдности мусить поступати швид­
шим темпом вперед, як це діялося до цього часу. В цій спра­
ві Дистріктове Бюро так само предложить конференції кон­
кретні пляни, які можна буде дуже легко перевести в життя.й 
значно зміцнити нашу організацію.

Кожний трудящий фармер в Манітобі повинен зацікавити­
ся цією конференцією. Ще раз бажаємо зазначити, що на кон­
ференцію можуть і повинні приїхати фармері різних націй і по­
літичних або релігійних переконань. Приїдьте на цю конфе­
ренціє і вискажіть свою думку, яка вона не була б. Вас радо 
вислухається. •

Приготовляйтеся до конференції завчасу, скликайте ма­
сові мітінги фармерів і вибірайте якнайбільше делегатів, бо 
конференціє скликається в нтересі всіх незаможних фармерів 
в Манітобі. Лі ї*';

За Дистріктове Бюро ЛФЄ в Манітобі,
Е. Б. Ро.вз, секретар.
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ХАРКІВСЬКИЙ ТУРБО-ҐЕНЕРАТОРНИЙ ЗАВОД.

ПОСОЛ ЛУЧКОВИМ ПОМАГАЄ ВУДСВОРТОВІ

Москва. - . На Червоній Пло­
щі відбулася 9 лютого велика 
нарада-Червоної армії в честь 
делегати) 17 з’їзду Всесоюзної 
Комушстичпої Партії. що вії- 
оувається в Москві. 1 Іарада за- 
Демонструвала великі технічці 
уліпшешш Червоної армії, з 
промовою виступив К. 1-:. Воро- 

и;'110'4"’'"' комісар вііі-
■ заявив, що 
є готовий 

кордони.

До цього часу існувало в Канаді загальне переконання між. 
фармерами, що премієр Бенет підписав пшеничну угоду в Лон­
доні без порозуміння з урядами трьох степових провінції!. А..е 
підчас теперішньої сесії домініяльного парламенту, коли деякі 
посли зажадали точніших інформації! в цій справі, Бенет від­
повів, що премієри Манітоби, Саскечевану й Алберти вже то­
му два роки домагалися, щоб домінійльний уряд підприняв 
певні кроки для обмеження продукції пшениці.

Цс, однак, не значить, що Бенет не грав тут ніякої ролі. 
Навпаки, вінніпегська консервативна Газета “Трибюн пише, 
шо премієр Бенет “дуже гордиться” тією ролею, яку він відо- 
грав на світовії! економічній конференції в Лондоні, яка закін­
чилася тим, що деякі експортуючі пшеницю держави погоди­
лися на “практичний плян” позбутися величезної надвишкн 
пшениці через скорочення засівної площі. Так само гордяться 
премієри Брекен, Ендерсон і Бранвлі, що Бенет радо згодився 
на їх пропозицію, яка принесе великі зиски для збіжевих спе­
кулянтів в Канаді, а не для незаможних фармерів.

Немає д'акож ніякого сумніву, що Бенет і премієри трьох 
степових провінцій намагаються обмежити .продукцію пшениці 
на домагання канадських збіжевих спекулянтів. Що в усіх них 
бється щире серденько для збіжевих спекулянтів свідчить хоч 
би той факт, що пудовий диктатор МекФарлеид не продав ні 
одного бушля пулової пшениці за той час, як він перебрав ка­
надський пшеничний пул у свої руки. Таку заяву зробив в до- 
мініяльнім парламенті один з послів, а пермієр Бенет зовсім 
не пробував її опрокинути.

Що це означає? А просто той факт, що уряд Бенета дав 
МекФарлендо’ві інструкції не продавати пулової пшениці, бо 
тоді приватні збіжеві спекулянти не будуть мати де подіти 
своєї. Хан вони, мовляв, продають, не псуймо їм бизнесу, а 
пудова пшениця, яку уряд закупив за позичені від банкиріз 
гроші і платить від них високий процент, може стояти. Мск- 
Фарлепд може хіба час від часу.спекулювати'на збіжевім біржі 
у Вінппегу, щоб не допустити до падіння цін, коди збіжеві спе­
кулянти продають пшеницю, як}' вони забрали від фармерів 
за безціп.

Кілько грошей містер МекФарленд проспекулював на збі- 
жевій біржі у Вінніпегу, ніхто крім Бенета і нього пе знає. Де­
хто говорить, що ця спекуляція коштує домініяльний уряд 2й 
мільйонів доларів, а деякі кажуть, що багато більше. Значить, 
що містер МекФарленд, як бувший управитель одної з найбіль­
ших збіжевих компаній в Канаді, защадив збіжевим спекулян­
там щонайменше 25 мільйонів доларів коштам трудящого на­
селення цієї країни. Тому то він Згодився стати диктатором 
канадського пшеничного пулу без “ніякого винагородження” 
?а свою роботу.

МекФарленд перебрав від пшеничного пулу 70 мільйонів 
бушлів пшениці, а тепер має на руках около 250 мільйонів 
бушлів. • Де він її продасть, коли Канада не сміє експортуваїп факт, що підчас слідства

' ............... .. Ч < і. 1
фармерів в Канаді, між ішіїпм

ДВА СОЦ.ІЯЛІСТЙЧНІ ПРОВІД-

ні

" Радянськім Союзі нема такоїіпрпк.ірцоц,',;
. . , яку пропонує ККФ І.....

Іо'ні" Лг*1-’ <~>І 10 Ьапер і др. 
поцішв'^0114' Цеіі ост;’іЩій був

Доїіч був
збройних а,', і 5ОЦІЯЛІС™ЧІ‘ИХ 
КТИ'Т Ч-, 11,1 Ге,іера-н>ним се-
сгиш австРійської соціялі- 
є пічної партії.

його 
при владі 
дозволяє 
цін, цебто

Даючи своїм послідовникам 
пересторогу, щ0 пін не думає 
так щедро . сііиатн “своїми" 
грішми ирц найближчих домі- 
нія.шшіх виборах, Бенет дав їм 
до зрозуміння, що вони маїоіь 
оі.іьіие як рік часі', Щоб десь 
шіх фон тій діегати. Це вже 
о\,іе оооця іКпМ менеджерів 
.консервапінної наріїї вдатися иикн повинні

ЯКИХ Іпіуресніфроц!- я |хижи1м шіпорчім ок- 
Щііро оооро- рузі й пошукані за такими 

кандидатами, які будуть обо­
роняти їхні інтереси. Цих кан­
дидатів треба вибрати своїми 
власними фондами її голосами.

два міясці (-пскулянтів
зиску з^^домагався зміни 
Чому вш не [цо дозволяє

допускатися

програмі

їіх політичних 
негайні потреои нс- 
фармерів нічого не

V А.. Лїє
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Вилингдон, Алта.

Не-зрадник

вже

.11.0-

него й се-

ПРОТЕСТАЦІИНИЙ МІТІНГ

ТО

ДОСИТЬ

1'0зроблено іі що шімі- «Інірмерів як українських,

Повнії іГ>пр.чі;ор.

Центральний 
того, постановив, шо 
членів і членкннь до

Повне вступне ДО

На місяць березень

юнг
вже

ЧЕРЕЗ БАЙДУЖНІСТЬ ЧЛЕНІВ НЕ ВДАЛОСЯ НАМ 
ВИБРАТИ СВОЇХ КАНДИДАТІВ

моднішії фоіиіп 
» іі.іііііі.

* її обовязково.
НОВИМ ЧЛЕНСТВОМ ТАК САМО, ЯК І ЗА ФОНДАМИ

в пїга- 
на те, 

б,\ пінок 
не міг

ДЕН ВІДДІЛИ ШФДИ МУСЯТЬ Ізасіці

КРАЩЕ ПЛЯМУВАТИ СВОЮ ПРАЦЮ 

Т. Ііобзсіі, 
еекр. ЦВК ТУРФДім. 

За інформаціямц пишіть: 
Сепігаї Ехесиііуе Сотпийес 

о£ П.Ь.Е.Т.А.
Сог. Ргйсіїагсі & МоСгге^ог Би. 

ТУіппірсг, Мап.

та діє тішити
.Цеіітрраіікому.

Вен оції пранії
і.-шііро. кчі»

і; на-
і на

а

Сторона 5.
 

.'етична організація, яка ск.ні-
В половшії грудня минулого кала свій мітінґ на той самий 

року окружком •• ш«л -.-.я -. ....
Рспфорлі їірийоручи . . , 
відати кілька відділів. Причн- зився” більшовизмом, 
пою ЦЬОГО' кроку окружкому 
було то, що деякі відділи не 
присилали своїх звітів з листо­
падової пресової камцаиії, як лп вироблений вже іілян праці ,

повідомляли про хід і рішили започаткувати роботу ,ц відбули міїїііґ

В березні принимається
ЯК ОРГАНІЗУВАТИ ВІДДІЛИ ТУРФДІМ 

ТА ЙОГО СЕКЦІЙ

БЕРЕЗНЕВА КАМПАНІЯ ТУРФДІМ 
МУСИТЬ БУТИ УСПІШНА

, яку в 
прибирає Центрранком.

Центральний Районний Мі- 
сцевий Комітет в кожній кам- 

орґаніза- ПІ,1ГІЇ прибирає іншу форму,

* ' і і той самий. Напрпмір в лпето- 
в теисрішшпі час районнана^ провадиться кампанія за 

праця показалася найкращою Фо’ьчамл й передплатниками

кампанія буває більше фінап- 
I Ііі.* 

, але губилася 
освітня . праця. В грудневії"!

Мондейр, Алта.
В нас відбулося масове про- 

центральному тести цій не віче у Фармсрськім 
........ І ПО ] "■ •*■*............   ■■ 

хто працює, Пального трактування 57 робіт­
на Західній У- 

шляхта

іти районові* читання. Шкода 
тільки, що не всі члени прихо­
дили па читання звіту, з якого 
могли багато навчитися, бо там 

|Г0В0рПТЬСЯ про успіхи й педо- 
відділ Юнсекції з около 20 стані .нашої організації іі да- 

’  т>«.... пра-Діться вказівки членам для кра-
иавіть щої прані в майбутньому.

краще за старших членів відді­
лу ТУРФДім.

Відділ КРОЛ має около 25 
членів, але більше як половина 
з них не заплатили своїх член­
ських вкладок, що виносять 5ц. 
місячно від члена.

Заряд відділу ЛФ6 сходить­
ся па свої засідання іі стара­
ється виробляти плини праці, 

зійшлися. Засідап- але біда в тім, що нема їх кому
викопувати, бо багато членів лістів треба боротися. 1 
забули про організаційну дпе- 

шгправдуться 
тим, що пе мають чим платити 
місячних вкладок, але це пе є

Слава, Алта.
Думаю, що наших членів не­

ма потреби перекопувати, яку 
ролю відограють в класовій бо-

пінок може негайно 
вам греоа .іабугп

Юнг в березні, 
па іпх будниках, 

загрожує і ' 
морГеджог.нх компаній.

Наша організація.

майже всі фар- 
до робітпиче- 

, а тс- 
, хоч 

них залишилися 
симпатинами. А тим 

організаціях праці

і в Геіірі 
масовий м’.- 

морозн

половину вступного 
ТРЕБА ЗРУШИТИ ПРАЦЮ У ВІДДІЛАХ

НАШИХ МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 
виправдання, бо в наших оріа- 
нізаніях таку справу можна 
завжди паліціпати. \  

Колись в пас 
мері належали

повніші заставити цих молодих 
товаришів до освітньої праці, 
■чікорінптп картогранстно І 
сказати їм, щоби воші 'інталії 
робітппчо-фармсрську пресу і 
книжки.

Відділ ТУРФДім у Внлніїґ- 
доп скликав масове віче і по- 
мимо великого зимна па мітінґ 
ііршннло багато фармерів і по- 

і день від- 
маеоїшх органі- 

- > читати ре.іо-

Друпім таким непростимим 
гріхом супроти нашої органі­
зації являється те становище, 
яке ми занялп підчас муніци­
пальних виборів в нашій диві­
зії, що відбулися в листопаді. 
Ми знаємо, що нашим обовяз- 
ком є брати активну участі, в 
кожних виборах і організувати 

і єдиний фронт всіх незаможних 
Діармерів та ставити своїх кан­
дидатів. Поцінувавши свого

•’.а ним 
працювати і переконувати не- 

щоб

є нашими будинками і 
на говориш, що ми 
мо

Коли ваш будинок :
але но такий прикрий,

пропас ги, 
за спій 

а подумати про 
яким 

небезпека від

не 
помагає- 

комусь гнлачупатп доїш.
має діівг, 
, що бу-

іі голову. Отже Центральний 
Районний Комітет складається 
а представників зарядів, комі­
тетів та входять до 
кретарі районів.

Централізація праці.

Коли центрііаііком буде тик 
зоГарпізований, то тоді він бу­
де мати в себе всі ниточки орґа 
пізаціпно-оі вітньої праці в ор­
ганізації й по комітетах, бо ці 
представники мають здавати 
звіти під комітетів і звіти в ко­
мітетах Цептррриіікому. Пред­
ставники районів зобовязані 
давати звіти і 
райкомові із своєї ирані 
ііонах, про те, як : 
а хто занедбує працю 

в к а з і в к н

лік. Він оповів досить обширии бу.шеи збори 
про мпсопі арештувати! як 
українських, іаі; і польських 
робітників та селян в фіііпнег 
еькііі Польщі.

Другим промовцем б,\п ти, 
Ноііакніїгькіїй, який також об 
ширші оііоііііі про но ці на За 
хі шій Україні і панні путні 
гані бну роботу українських 
фашпеїів п Кпії^ (і.

Мітінг закінчено і ніпом "|ц 
іерінініппа.іу ",

І/. .1/шїіАінш,,

задовжених будинків.
Третє  пару відділів у свому плині на березень розпорошили турфдімську 

’ кампанію між іншими кампаніями. Таке становище неправильне й воно нікотрій кампанії 
корнети не принесе. Ми кликали й кличемо: поставити турфдімську кампанію в березні 
у всю широчінь перед членством усіх наших українських робітннчо-фармерських орга­
нізацій й перед всіма українськими робітниками й фармерами в Канаді.

Мітінґіі, концерти, представлення, лекції, райони — все повинно бути повністю 
використане для турфдімської кампанії! *•

Спеціальної пресової кампанії в березні пе провадиться — провадиться лише 
агітацію за новими передплатниками та за сколєктуванням задовженої передплати у звяз- 
ку з 15-ми роковинами “Укр. Роб. Вістей” і це треба найтісніше повязати з турфдімською 
кампанію, видвигаючи кличі: всі члени УРФМО повинні стати передплатниками нашої 
преси до 15-их роковин “Укр. Роб. Вістей” й сплатити свою задовжену передплату.

ЦВК ТУРФДІМ.

ішім па місцях, що по більше 
'інформації!, пишіть до Цен­
трального Виконавчого Коміте­
ту ТУРФДім. Всі інформації 
дамо вам радо, а ви, товариші, зимовий 
всюди де є українські робітни­
ки та бідняцькі фармері, ста- 

поміж себе секретаря, робкора Р,1*ІТССИ ооріаиізувати гурток 
свідомих товаришів в культур­
но освітню організацію ТУРЧ>- 
Дім.

*"'чі.і ирьшізація. це одно 
ч.іо. ЦВК с її мозком, а ні ці- 
■пі. це органи того о іного тіла.

і- кожний орган наїного тіла 
о погріопиіі і.ія нас, гаї; і кож- 
|Н1|Й будинок нашої організації 

ноірібпіїн їли цілої органі
і *-'.ж.і шраіу відчують псі 
І'Цнаїш нашої органі.пщії, які 
е'л'ігаюїт ен п о тім центрі. Цим 
ріені ром є ЦВК ТУІ'фДім і він 
і 'аііовіп бере.ішчіу кампанію, бо 

 нищ* .шає про те, ко­
ні опинилися перед

існує іі він 
блін: II ІШІ "І"1111
_,і |; „і НІЛІ і ІШ рлионтх, ШІ.1.И. 
ІНІЙ ІПІ* "111,1 ,!|1' 1 
ІІПІЛ'ІІІІ ГІЬ з ІІІ. 
II, Ш1 І' 1 "І”'1 
т, і І!.-1 іш 
сігр' і" 
•ііпітми її н 
ІІОІІІІ І" 
1,11 оцих

між товаришами, що нам треба 
пильнувати своїх будинків, а 
не помагати “їм”. Кому то 
“їм”?” ■ '

ціпки належать до одної орґа- та.
Щодо еампх ч.іеніп ДФН,

; ними є 
правиль­

на нього.
А.те в нас нього не було, бо 

деякі члени робили за старим 
радним, що ворожо сіпшггьел 
до бойового фармереького ру­
ху. Ійібачивпіи це, цапі канап­
ці! г тон. Черемхора відтягну в 
свою номінацію. Опісля деякі 
члени призналися до помилки 
і ооіцялії, що в майбутньому 
більші' нього не зроблять.

. 1,іш 1 1 січня віолу.ііісп і 
шій школі Врукпю вибори 
шкільного ірості.ні. Одним 
иоміиованпх був икітівнпй член 
нашого відділу,- але не зістав 
внораніїіі також через наше не­
дбальство, бо багато наших чле­
нів і ч.іепктінь не прпіішти го­
лосувати.

Хочу віри ги, ще ми еііільші 
обговоримо наші недостачі і і: 
маііоугньо.чу будемо ираиюва- 
тії краще. Нам треба трохи 
більші' 'штати робі іішчо фао 
морську пресу та іпч .;а її лі­
нією. Але не забуваймо також і 
про те. що за пресу -.неба пла­
ті пі;.

фармерок використати 
Жіночої Секції.

все членство нашої орга- 
для приєднування нового членства.

і УРФМО взагалі, які вже 
березень у нашій пресі, на недоцінку в цій кампанії приєдну- 

Деякі відділи визначили квоти придбання фондів, а про приєд-

пі і іаиггро.іею зарядів, до 
нре.іетаїїшікн в зарядах дають'поважне 
звіти, що : , 
чсііо зроби ні. ІЦо'Ш часом 
хто не лроіучів таь, що і 
вже є райони. ТО комітет пе ми 
ЮТІ, ІШ> робити, бо це рО.І.УМІШШ 
ширшої. II ІІШ"'Т'''Ш кілька 
„рпмір'в: (•ргані.ішіііінооеіпт 
„ііі ішміїет ІЄНУ" 11 1,1,1 Ш'І"1' 

іі-і епоій і а. ні

нашими 
часом в 
чимраз більше і нона спадає па 
плечі кількох одиниць. Воно 
якось дивно виглядає: бути чле­
ном організації у через кілька 
років, а потім стати Ті симпа­
тином. .

По річних зборах, коли нере- 
впбрапо заряди, освітній комі­
тет па першім своїм засіданню 

ре.іі- рішив організувати короткий 
освітній курс, МЄ.ТОІО якого є: 
краще познайомити курсантів 
з внутрішньою організації!пою 
працею, політичною скопомі- 
єю, імперія.тізмом, тощо. Так 
само будемо вправ,тятися в бс- 
сідппцтві. Курс буде відбува­
тися два рази в тижні.

Звіт і резолюції з 11 з’їзду 
при- ТУРФДім ми вже перечитали. 

У  . Ї нової член- Для нього треба було перерва- 
кііпі. В пресових кампаніях і. 
масових мітіпґах товаришки 
брали досить активну участь.

Відділ Секції Молоді переріс 
і зараз в пас його немає, и тіль­
ки і 
членів і члеіікішь. Вони 
цюють досить добре,

є па-

і”. Заряд таї; само пе мав 
засідання.

В шкільнім дпетрікті Мус 
товариші не скликали масово­
го мітіш'у, бо пе могли апайти 
приміщення.

Відділ ТУРФДім 
Гпл скликав був : 
тіпґ, але через великі 
фармері пе 
ня заряду і зборів членства так 
само по було. Грудневу кампа­
нію за членством до ТУРФДім ципліпуі Вони 
проспали і далі сплять.

Члени відділу, Секції Моло 
„ , па якім про

читали обіжник в справі орґані 
заційпого фонду ІТтяпів того 
дня пе вироблено, бо не було 
часу. Слід згадати, що молоді 
товариші відсвяткували роко­
вини смертп Карла Лібкпехта 
іі Розп Люксембург концертом, 
але старі товариші пе дали їм 
в цьому ніякої допомоги, зате 
до критики деякі з них були 
перші, хоч концерт вішав успі­
шно. 0і>.ганіз(ііпор.

ляпки праці в організації.
ІЦобп провадити працю по 

районах, то перше ‘ треба зро- 11<° іпше; ГУТ >ш маем0 
зуміти добре основу районної 
системи та склад самих райо­
нів. До того в нас є комітети: 
освітній, о р Г а н і з,а ц ііпшй, 
шкільний, мистецький та пре­
совий і ще індустріальний. Всі 
ці комітети мають свою галузь 
орГапізіїЦ'Гшої праці, яку вони 
мають провадити цілий рік. 
Ш.об не було педоррзумінь та 
тягішнші, як це зчаста виникає, ? 
то відповідно цих комітетів ІІ 
зарядів масових організацій 
твориться В місцевості! ней­
трал! ШІЙ районний комітет.

До центрального районного 
комітету входять представники 
від зарядів ТУРФДім, Жінсек- 
ції, Секції Молоді, Тодовпрпа- 
зу іі РЗТ. З кожного заряду по 
одному. Розуміється де є ь. , і - ... 
організації, а де лиш ТУРФ-'ти лекції, читання, дискусії 
Дім, то там твориться центр- Т0,,<0 ’ «ар»™™ 11 Районах ви- 
райком з ч.іепетва ТУРФДім.'Робляти промовців та товарп- 
Далі до пего комітету входять }І,\1 могли давати провід 
п/юлеташшкп'лід освітнього ко- " організуванні трудящих мас. 

" мітету;' організіпцййоі’щ'прсео- 1’аїіоіша. праця ще йтпм добра, 
вого, індуст-ріяльиого та пшіль-ПО цііі системі ми маємо 
ного. Ці всі представники тво- 3>І0гУ заставити все члеп- 
рять центральний районний СТІІ0 ДО праці.
комітет, який розділіоє місце-' чім, товариші, ми кіпчп- 
віеть па райони і по тих раііо Л° Пііші статті-про те, як орГа- 

. пах розділює працю на все ш:,Увати відділи ТУРФДім та 
членство. Коли вже уформу-,1^ Раз звертаємо увагу товари- 
ється райони, тоді треба скли-  
кати всіх членів і ч.тепкшіь 
УРФМО та на тих зборах при­
ділити їм райони та працю в 
них, або щоб було вам ясніше 
поформуватн районні коміте­
ти. Кояшіїй район вибирає з

з днем 15 січня масовими лек­
ціями та читанням по районах. 
В цей спосіб можна буде при- 
єднати нових членів для наших 
організацій. Ві;щіл Секції Мо­
лоді ТУРФДім працює разом 
зі старшими товаришами.

З колекти на мітіиГу прий­
шло 85 ц.

Ві;щіл , ІФС в Іспас скликав 
масове віче, однак успіху пе 
було, 00 ТОГО ДНЯ був “святий

еькііі мові був ТОП. їіоеиф кру- бітників. Пн другий 
■ІІІ* ІІІІІ ІЛ..іХ......................  Д.. ... . 1 * . ..

Зіщііі, Де рішено '  
ч'урі.'г11 і'їзіу

.'. 1 11 Ч'.' иіевіїі каміні-
1111 1111 пріщюви.ін. Причина то, 
Що ід і ні ібупщ.ц.ец страйк
1111,11.',||І1Х 1І11','| і більшість'І’,\’Р<|>ДІМ 
членні .іііпікап п ні ,. цьому Ко

1111 "НінГу зібрано 70 и.
111 ї’Щ’ФДім в Шніиїн 

Пах ек.шкаїї маеоппц мігіпґ. 
чш мі і ии д бу.щ ци.|ш, ф.ч1М(. 
Ф,и 1 Фирмереїжої молоді, і’лії 

шчзін. що іуг існує иаціоші.іі

іі.і-.ііін праці ш> 
ІІрІ'І-ОІІІІІІ про 

1-11 ІІ І.ІГ.ІЖКП і
ІІ|І;іІШ Ііроііа ІІІІЬСІІ 

ю юю .чаговими мі 
і,в.ію методою ра 

С,|. іеМОЮ. Ііреді товіш 
цоміїсіі11 ііоійдом.іи

..фдрМЕРСЬК^І^^ 21 ЛЮТОГО 1»31.

членів ДО ТУРФДІМ
Кличемо всі відділи. ТУРФДім і Жінсекції 

широко використати цю постанову!
Виконавчий. Комітет ТУРФДім на свому засіданні в пятнищо, 16 лю- 

, пг! відділи ТУРФДІМ та и<і|<очої Секції можуть пршшмати нових 
\урФД1м за половину вгтунпого.

ТУРФДім є одного Долара, а для жінок — 50 центів.
, МОЖНА ВСТУПАТИ ДО ТУРФДІМ ЧОЛОВІКАМ ЗА 50 ЦЕН­

ТІВ ВСТУПНОГО, А ЖІНКАМ ЗА 25 ЦЕНТІВ.

кличемо українських робітників і фармерів, робітниць і 
ц.» ,,«го*у іі » бер»,.І члена*"' « ТУРФДІМ т«

кличемо всі заряди відділів ТУРФДім ' Жіночої Секції, 

нізації широко використати це 
при цьоїйу звертаємо увагу 

опублікували свої плянн на < 
вання нового членства.
пування нових членів ані слова не згадують-

Товариші! Ще є час то недоцінку^виправити  тож виправте 
БЕРЕЗНЕВА КАМПАНІЯ Є ЗА 1----------
НА СПЛАТУ ДОВГУ.

Друге ■ видно також недоцінку деякими відділами у визначуванні кіщти, що та­
кож треба виправити. Кампанію за фондами на сплату довгу розпочинаємо не тому ли­
ше, що так постановив з’їзд, а тому, що нас до цього заставляють умовний и тяжкий 
стан задовжених будинків.

також не і 
грудневої кампанії за член­
ством до ТУРФДім. Крім того 
окружком дав мені інструкції, 
щоб допомогти відділам виро­
бити плянн освітньої праці па 

1 сезон та зрущігці в 
них працю.

Я уважаю за свій обовязок 
подати звіт з цієї своєї праці з 
деякими замітками

Відділ ТУРФДім в Шандро 
скликав засідання заряду і збо­
ри членів, па яких ми обгово­
рили і вибороли освітній плин 
праці. До,того часу праця у 
відділі була занедбанії, бо член­
ство не мало ніяких конкретних 
плинів для посилення своєї 
праці і наладнанії)! організа­
ційного апарату.

Відділ Секції Молоді ЛФВ 
майже не існує. Він пе скликає 
своїх зборів і не іцюпадіїть нія­
кої організаційної праці, а де- г''*11" «щограють в к.тяеовіц бо- 
які члени цього відділу збува- Р0,'Ьоі українські робітниче- 
ІІП'4, довгі зимові вечори при фярмереькі Доми в Канаді. Бу- 

Ліпшії нашої організації с.-|у. 
жать не ліпне для українських 
робітішкін і фармерів и Каші- 
Ді; але іі для трудшцнх інших 
народностей, які в даній місце­
вості не мають своїх власних 
приміщень.

Було би великим ударом 
ллп нашої цілої організації і 
для бонового робітниче-фар- 
мерського руху в Кипа ц 
• іі, якби ми дозио.ніліі 
щоб хоч однії наш 
пропан через іе. Що 
сплатити свого довгу. ||щ ці 
єю справою нам іреба серйозно 
аастоиоиііітіеіі і взяти икгнвіїу 
учисть в березневій кампанії

.1.1 збірКОЮ ф0,| (і(11 
на єн лату юигів на иаііиїх б\ І.,, 
шнках. ’ |'л,І,,-Чою

Деякі тині члени гІЧОаі ар обіг'ай.п.ец 
іумеитувиїи. що ми маємо 
(овг на своїм б,\ пінкові і муси

* Для його'він шиік| 
Мені довоцціось чуні ірі відді.

Сонсет Гавз, Алта.
В минулому році В нашім 

відділі ТУРФДім праця пе 
провадилася так, як треба. Ви-

■гст Функціолуїшв досить с.,а- пер дспь - 
Г„, о іикі,и.,ішй комітет т« 
“пописувався , що навіть тю 
три місяці не сходився на за­
сідання.

Та чп пе найбільший запе- 
пад існував у відділі <ЛФ6. В 
місяці грудні не можна було 
ек'лшеати річні збори, бо члени 
розійшлися були по лісах ло­
вити вивірки. ІІ]іавда, з добро­
буту воші цього пе робили, бо 
за шкіру з одної вивірки діста­
ють аж 11 Ц-, а. тут всі шт 1 
фі, хіба ті пі, яким пе хочуть 
його дати. Але я думаю, що рі­
чні збори організації все таки 
важніші за шкіру з вивірки, 
якби воно пе було.

Є в пас відділ Жіночої Сек­
ції. Не можна сказати, що він 
нічого пе зробив, але й про ве­
ликі успіхи нема що говорити. 
За. рій свого існування не і . 
єднав він пі одної і----

При кіпці хочу згадати, що 
є тут один тип, який взявся до 
ганебної роботи доносити до 
властей на фармерів. Він дав 
властям .тісту фармерів, ко­
трим можна, дати реліїй, а ко­
трим ні. Розуміється, що ак­
тивні члени попали па його 
“чорну .тісту”, але на це вони 
не зважають, бо знають, що за 
паймешшій реліф від капіта­

новії 
будуть це робити, а зрадпиків і 
донощиків будуть пятиуватп 
перед загалом.

фраз, за якими крилосяСторджис, Саск.-
Підчас доповняючих доміиі- кайетво капіталістичній к.іяеі. 

я.тьнпх виборів минулої осені!
І в окрузі Мекепзі тов. Л. II. 
МекІІемі дістав в нашій школі 
Каве.т найбільше голосів зі всіх 
кандидатів па посла. Всіх голо­
сів дістав він 52.

6 в нас відділ ЛФБ і дехто 
може подумати собі, що цей 
успіх треба приписати його ч.те 
нам, які працювали за вибором і 
тов. МекІІемі. Однак* таї; воно 
пе було, бо успіх треба завдя­
чити у великій мірі тов. Беле- кандидата, нам треба 
чеві, що відвідував паї* в той ш

шве 1 приєднав багато еп.мпатп- і-рганілопаних фармерів,
, “ім”- Кому то кін для Обкапаного Фронту, які голоеува, їй
• Воші, це ми. Всі наші бу- голосували на нашого канднда-'
II НП.’ігиглч’Ь п '«г.»

нізації, а ця організація 
шок» організіїцієпі. Всі будники мушу гкапгги, що між 

мож- ще такі, що не зовсім і 
но оцінюють .шачішія кляеової 
боротьои і думають, що можна 
бути членом ЛФВ, але голосу­
вати можна на кандидата ’з 
оуржупзної партії, от хоч би на 
Сіобса а який старався 
йетати фермерські голоси ирн 

помочі своїх пустих, лівих 

ііегайною втратою своїх будни­
ків.

Нині відділ ТУРФДім в Сла­
ва сам собі наложив квоту в су­
мі -?20. Д.тн здобуття цієї кво- 
їй ми рішили влаштуваїи в бе- 
ре.піі прсдетавлеііия', дві ааба- 
1,11 1 ші вечірки по районах. На 
кожнім пі иірпєметні мають 
виступати промовці і поясню- 
питті аніїчоппп березневої кам­
панії ТУРФДім.

Ан5, товариші і товаришки, 
неї ДО праці в березні!

ї . < 1‘іч/иіц.чі^ фармкор.

ТУРФДім .в День, щоб хто з її членів не пі- 
ів мені від-'шов на наш мітіпГ ( їіс\ “зара-

Па другий день відбулися 
збори членів наших масових 
організацій. Тут ми обговори-

ра-^Домі проти арештуваїшя і бру- грі в карти. Старші товариші

з членів, [шшів і селян
від країні, яких по.тьеьі;а 

буде судити цього місяця в 
провадиться .'Іупьку.

11а мітінг прийшло
число робітників і

!..... і..... !■••• ,.»г»..,м...ия, так
І Д<* і польських.
коли | Першим промовцем вволь-

(/Іоііінченн.ч) юті, про свій иляп ЦентррійІ-
5 ком і почерез представників

Районна система праці. 1,аІІ9ИІ,! І’('1а'А«ють плянн все- 
н му'членству по рапопах. Таким

В останньому числі ми пііеа- шіособом вся праця в пас є 
ліі про псі комітети, які ієну- зЦептралізована.
ють при нашій організації і форма, яку в кожній кампанії 
там згадати про районні комі­
тети. Щоби не вийшло непоро­
зумінь між, цими комітетами, 
то в цій статті вияснимо ролю 
райкомів при наших с,
ціях, а як воші повинні працю- 'іале змістом він остається один 
ваді!. тт........... . ......... .

В тічісрішшій час районна провадиться
1 л ............................. ........... .
системою праці в наших 'інша- па ІІР<'7’ ;’па‘IIIТI., •іпстапа?опа

• • , * /ч-чг по гл /С1 ТІ 1.1ТТП /І1ІТТІ1ГГ-

пізнії,іях, якщо вміло її товари- 1
ші пристосують в себе па місці со,,ого хараКТеру,1.1„Та”’,<,?і‘
і доглянуть цієї важливої ді- ПОІ,шша. була,

І Пі» 1,1’ПТГСГ ТТІЛОТ1С

кампанії чи тепер березневій 
і вже 

кампанію за членством. Тут 
вже по можна ограїшчуватпся 

. самими забавами та чаєпптіям, 
а тут вже. треба поставити па 
перше міспе ОСВІТНЮ Нр-ІШО. 
Як перейти від забав до ос я 
ти? Це є важне, бо наші топа 
ріпні люблять часом перегнути 
палку в один чп другий бік, а 
це приносить шкоду організа­
ції.

Щоби пе зробити ці районні 
вечірки занадто сухими, то по­
радію мати й короткі перерви 
па забаву. Але головно треба 

'звертати увагу на клясову осві­
ту, поговорити про лпиінпіі сві-’ 
тові події, про безробіття в міс­
цевості! і взагалі по цілій Ка- 
паді.

всі "ці | Раі10пах треба ветроіова-
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НЕ ХОЧУТЬ ДАТИ РЕЛІФУ

ф. Ско.іьсикиіі.

МОЖНА ВИЖИТИ НАВІТЬ 3 80 АКРІВ ЗЕМЛІ,
АЛЕ НЕ ТРЕБА РОБИТИ НА ЛІНЮХІВ

копі-

Оосерчачіор.

НЕВІРНІ ДОПИСИ НАНОСЯТЬ ШКОДУ НАШІЙ

Той самий. продав

РОБІТНИКИ В НЮ ЙОРКУ ДЕМОНСТРУВАЛИ
ПРОТИ МАСАКРИ РОБІТНИКІВ В АВСТРІЇ

Уряд Пенсій

за. допомогою 
тонно, так д

би запитати тон. 
котрий' фармер 
дітей? Майже 

кожний фармер 
обовязково один

нова торговельна угода 
МІЖ ФРАНЦІЄЮ Й СРСР

. А ним 
малий 

вони 
І 110-

ар- 
рі- 

або

піп і.
дістав .$5,000,

ти оком на г
еі.і.оиі уряду. Може 
статистики доні.даємося
Ир(; ТІ1, де діваюп.ея

по- 
до-

а 
ко 
Не

сторона 6- ' —

ДО ТИХ ФАРМЕРІВ, ЯКИМ ВПАСТИ

рада
НІ 10-

неї, коли вам відмовлять релі­
фу.

За Дисіпріктове Бюро 
ДФС в Манітубі, 

Б. Б. Бон.), сайр.

111,0
ро ріп

Інісфрі, Дата.
В "Фарм. Життю” з дня 2.0 фармах,_то їх фарми 

грудня був поміщений допис, 
в якому якийсь “Питаючий” 
нарікай, що приїхав сюди па 
малини, але не назбирав їх, бо 
власник фарми прийшов до 
нього і домагався, щоб він за­
платив по 50 ц. від особи. Не­
борак не мав грошей і мусів 
поїхати додому без ма.тші, на 
які опісля подув вітер.і вони 
попадали на землю та там і зо­
гнили.

І дописувач починає говори­
ти про визиск. Представте со­
бі, який то “страшний” визиск, 
що фармер дістав гометед за 10 
доларів, а за малини домага­
ється грошей, хоч він коло них 
не потребує працювати!

Перечитав я той допис і по­
думав, котрий то гомстсдовець, 
що взяв фарму за 10 доларів, є 
такни немилосердний? Поду­
мав і прийшов до переконан­
ня, що то про мене йде мова, 
бо на моїм гомстеді є найбіль­
ше. малин, бо хоч в інших двох

і ЗБОЖЕВОЛІВ З ГОЛОДУ.
На вулицях Тернополя звер- 

і чо­
ловік своєю неспокійною по­
ведінкою, голосними окликами 
та. напастувашіям прохожих, 
виявилося, що це абсольвент 
прав 11. Ипчка, що наслідком 
безробіття і нужди збожеволів.

ііо- 
з ■' 
«бо­

не ПО­
ЖИТТЮ 

ПОВНІШІ 
законам свій 

иаі.опом 
боротьбі

пимо від збирачів цих малин. 
6 люди, як. то кажуть, людяні, 
іцо заїжджають на фарму через 
ворота у фепеі, але є й такі, що 
для них ворота всюди. Повідри­
вають дріт від палів, випустять 
з пасовиська коні іі худобу, а 
потім треба ходити за товаром

,, а. е.,уд щ-юїд.-» —.......— ВІД одного фармеря
..... р заплатив $10 штрафу і цім дпетрікті, завтра ’Ф11^1'; 

$16.45 судових коштів, інакше, забере від

фом. Паші 
ватним Г

скінчено будову підрослої/!а опісля кричать, що вони
". еер Герберт Голт ■"аіі'ю"’ <

в новііі кампанії академічної 
| ради, на здавлення студентської 
і опозиції до мілітаризації мо­
лоді та інших воєнних приго­
тувань.

БЕЗРОБІТТЯ ЗРОСТАЄ.
В Еспанії за кілька тижнів 

правління буржуазних партій 
число безробітних зросло з 
320,000 до 800,000 осіб.

З 
якого 
му 
влада, якій ви 

. .. свою аплікацію, тощо, 
покористовува- формації зііш.іігь до.

Е. В. НОВЕ.
,8ее у Іїікігіеї Бито Г.Г.Ь. 

448 Ефіп Аео.. Л\гііпііре<г, Май.

Багато фармерів 
до Вінніпегу, коли не можуть 
дістати реліфу на Місцях. Така 
поїздка є звязапа з коштами і 
великими труднощами. Ми пе- 

ЙшшГвп робите аплікацію рокопалиея, що в більшості ви­
падках для цього нема потреби, 
' > коли ви пришлете дпетрік- 
товому секретареві повні іи- 
фо]Піації, то вій може залаго­
дити справу без труду і 
тів для вас. , 0

Пі одна (фермерська родина 
не і 
тпея без конечних засобів до 
життя. Паша організація існує 
тільки для того щоб боротися 
за інтереси фармерів, за їхнє і 
право жити людяним життям. 
Тому ви повинні користатп- зі

Гапізуємося і не дозволимо па­
нівній к.тясі забирати від нас 
засоби до життя. /Ііґа Фармср- 

(-ідіюетіг показує нам 
Стараймося перевести 

в життя клич “наше життя 
перше”.

ЛІКАР ЗАБРАВ ПШЕНИЦЮ ВІД ФАРМЕРА, ХОЧ 
САМ НЕ СКОРИСТАВ З ЦЬОГО БАГАТО

фармерів.

Дають гроші банкірам, а запи­
сують на реліф.

Сказано в іііі статистиці,
ІІІ.'ьі році 2щі,0(»Н

ЧИСЛО «’•

лише 10 мільйонів 
то заходить питання, що ця ар-

сля в таке положення, що за­
грожувало йому голодовою 
смертю і він ЛШІ1ПВСЯ без од­
ного бутля пшениці для пасій- 
ця. Крім того він побачив, кого 
обороняє поліція, яку фармері 
втримують своїми центами. 
Цей фармер працював па фар- конкурують з французькими, 
мі поверх 15 років, а тепер ній! -------------
по має пащо с 
мити своїх семеро дітей.

Цей фармер просив дебт од- 
джоемент бюро в Рідшанні, 
щоб воно йому помогло, але пе

Ню йорк. — Австрійський 
консулат па Пятій свій і 42 ву­
лиці, в однім з найрух.чивішпх 
місць в Ню йорку, облягали 
минулої середи маси робітни­
ків, які - демонстрували проти 
фашизму й кривавої розправи 
з робітниками Австрії.

ПротсстаціГша демонстрація 
прибрала такі великі розміри, 
іцо рух на 42 вулиці цілком .....
спинено. Проти демонстрантів Провідники робітничих 
змобілізовано поліцію.

Австрійський гене ральний 
консула був примушений при­
гніти делегацію в трьох комуні­
стів і другу делегацію з двох 
соціалістів у своїм офісі. За 
той час продовжалася демон­
страція перед консулатом, під­
час якої прийшло до пару по­

дружньому, т0 по треба було б 
кожному фармерові' мати па 
80 акрах ту саму машинерію, 
я:кої потрібно на. пів секції зе­
млі. Вони мали б спільну ма­
шинерію.

Але деякі фармері думають 
дуже пе по розумному. Папи 
дають (ие дають, а.продають), 
то чому пе брати. А коли я пе 
зможу їм заплатити, то вони за­
беруть від мене своє, а не моє, 
от хіба моя праця пропаде і то 
веьо. А хіба праня не гроші?

Кажуть, що через захлан­
ність поповнив недавно само­
губство Василь Гордей. Йому 
не вдалося заплатити гометед, 
бо його заплатив інший фар­
мер. 1 кажуть, що через цс Гор­
дей поїхав до Едмонтону, кушів 
р.тйфл і застрілився за містом. 
Якщо це було причиною його 
смерти, то я добачую в пій за­
хланність.

Де взяти грошей на відповідну 
допомогу для фармерів?

та.іістпчпу пропаганду, видано 
понад $1,000,000.

Тепер пригляньмося скіль­
ки гой уряд видав на допомогу 
для безробітних і зруйнованих

Париж. Тут оповіщено, що 
на підставі франко-радяпсько- 
го торговельного договору, 
який приготовано до підпису. 
Радянський Союз згодився за­
купити протягом наступного 
року французьких продуктів 
вартості! 17 мільйонів доларів. 
В заміну за це Франція має да­
ти СРСР сприятливі кредити й 
наложити мінімальну тарифу 
на радянські продукти, що не

Слава, Алта. ^які коштують річно 10 мільйо­
не раз заходить питання чи,11'1’ Доларів. Коли застаповити- 

можлпво, щоб фармері пе пла-.ея паД ТІІМ> Ш° ЦІ-"' Канада має 
тили податку. ' Деякі (.хи,Ія.'лпше 10 мільйонів населення, 
юті,ся до тієї думки, що можлп- . ....
по, інші доказують, що це зов-і я "тужбовців робить, яку ко­
сім неможливе, бо де тоді взяти 1ШСТЬ щшиосить вона незамо- 
грошей на втримання шкіл, 'Кчпм фармерам і робітникам? 
нш.тга.іів, доріг і т. ін. | 1 овернор джеиерал, королів-

Ну, якби то наші податки ш'міейпк. дістає 48,(!(>(’>,- 
лише па це йшли, то .були би ІИІ Р'1|и,|ї И.тптиі і $10,000 ек- 
іце не біда, бо тоді вони не бу-і*1РІІ "" шщаїки, що робить ра­
лі! б і іікі високі і ' -
то клопіт II ІІЧ, 
наших податків йде 
життя для ианіїї. А 
рссічншї фармер малії знає,

Ану, давай, спробуємо кішу | 
ти оком на господарку щішіт-1-,,

Уішду..^^ ■
і н.іаіпі -• її це знаю.

Кошт втримання різнії?, 
департаментів.

Чи 
мати

повних кводер землі на кожпу дитину?
три тижні сотки людей з фар- Воно .може було б іпе зле,

Ліофпард, Саск. трохи шиеппці, щоб заплатити

Коли нремієр Бепет говорші 
недавно у І 
поворот “добробуту” 
то він по зііаіі тоді, що'па фар- 
мах в ('аекечоїіапі недалеко 
місточка /Ііофиард, “добробут” 
загостив минулої оссші, зараз 
таїш після того, як скінчилося 
молочення збіжжя. Розумієть­
ся, шо цей “добробут”, який 
починає віднідупати чимраз 
більше число фармерів, не є 
тим добробутом, який ми бажа­
ли б бачити. Це є “добробут”, 
серед якого голод і злидні за­
грожували цієї зими одній з ба­
гатьох фармі’рськпх родин.

О’йюму фармерові шо 
заееквестрував шшшшію за 
д.овг, який вій був вшіои ліка­
реві за операцію. В 1930 р. лі­
кар з сусіднього місточка Кад- 
во]іт зробив операцію дочці 
цього фарера, за яку пораху­
вав собі $160. Батько дівчини 
по мав годі грошей і обіцяв, що 
заплатить $70 в 1932 р„ а ре­
шту пізніше. Лікар сказав

ротних сутичок між робітника­
ми її поліцією.

Прага, Чехо-Словаччина. — 
Пять ■ мінутовий генеральний 
страйк, як ознака симпатії че- 
хо-словацькнх робітників- до 
австрійських робітників у їхній 
геройській боротьбі проти фа­
шистського уряду, спинив ми­
нулої середи па пять мінут усі 
залізниці й трамваї, фабрики її 
копальні в Чехо-Словаччині.

: юній 
заявили, що 5-мінутовий гене­
ральний страйк був успішний 
на 100 відс.

Вінніпег, Ман.
Члени Ліги Фармореької 6д- 

ностп і їхні сусіди можуть за- 
щадити собі багато клопоту п 
різних невигод, якби вони ста­
ралися більше І 
тися своєю орі апізацією.

Візьмім ДЛЯ прикладу спра­
ву роліфу. Коли фармер потре­
бує реліфу, то він повинен зго­
лоситися по нього особисто, або 
коли це неможливо, ТО ЛИСТОВ­
НО ДО пайблпших властей. Ко­
жний член ЛФВ повинен зна­
ти, що цс за влада і де вона є.

без- Фармері томага.нищ
"'■І УР>і (.V Бранії.іі,

З березня, ІРЗЗ, доміїїія.н,- "' І нього ні (нові (і„ і 
ний Уряд ухвалив іюзичіїїп Ма- еомгіпґ фор поііііґ".

' ‘ • - - - - ' і знову це за-
•Кече-
тоді
Уряд 
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“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ", СЕРЕДА, 21 ЛЮТОГО 1934.

по 100 або й більше акрів як в 
ТИХ, ЩО ПО(,уд»д»у|(),|,і> Пй(‘ О ВИ* 
зиск. »

радив би дописувачам 
“Фпрм. Життя” подавати прав­
ду до ґазотц, а коли допис від­
носиться до одпіппц і є правди­
вий, то треба підписуватися 
потнім іменем. А такі дописи, 
які вміє писати “Питаючий”, 
надаються хіба, до “Укр. Голо­
су”, бо в них’нема ні. одного 
слова, правди. Цаііеько-.тьокай- 
ська ирееа аж. гине за брехня­
ми, але панів “Фарм. Життя” 
за. чесно, щОб надати жертвою

Едванд^ Алта.
Свого часу був мій допис в 

“Фарм. Життю” про фармера 
іТаиасійчука, який мав три кво- 
Ідри землі і всю машинерію ви- 
плачепу, до того ще й готівки 

потребує терпіти і обходи- в банку, а опісля заміняв 
свої три кнодри за компаній- 
НИХ ШІСТЬ і.ДІЙШЛО ДО ТОГО, що 

і втратив всю землю, бо ие міг й 
івилатити. її дописові я зазна­
чив виразно, що якби людина 
ие було захланна, то не куса- 

своєї організації і вдаватися Д°'.|;1б -ці багато.
ОДпак тов. Пстровеькпй був 

невдоволенні'! цим дописом і 
написав так: “Я не думаю, що 
Тапасійчук. вкусив за багато, 
як це твердпт?, дописувач. Ду­
же можливо, що згаданий фа]і- 
мер мав багато дітей і хотів лп- 
шити їм хоч по одному кводро- 
ві землі, бо на кільканадцятьох 
акрах годі заробити на життя.

в А нам кажуть, іц0 ми хочемо 
“дурнички”.

Так мається справа з ре.іі- 
вндаїоть гроші при*

кожного несумлінних дописувачів, 
кілька акрів, а не

трьом найбільшим банкам і 
Канаді, а це: Бепк оф Моитре- 
а.т, Роял Бепк оф Коїіада і Ке- 
иодієп Бепк оф Коммерс $15,- 
•)39,()()(). які вони вложплп в , --
Богарпоа Гіт еид .Таііт Ко. Ко-;"іГГІ1."" ‘"иіиичім і корпораціям, 
.пі скінчено будову гідрос.тєк-1а ()"*еля кричать, що поїш “по- 
тростапції, сер Герберт Го.гг иштноті," безробітним. Фирме- 
забрав її в свої руки, а иаеелеп- Г' тягнуться з сегаїїш.ого, щоб 
ия Канади дістало дулю. Помп- :іі1І1Л:іттгіті податок- і не піїті з 
мо того будову цього проєї.-ту Ферми, а пащі онії-тн брш.аюгь 
записано в рубриці Ре.ііф Ек- :,а ІІ:І1І,і гроші, 
ту. ‘Добрий “реліф" дістав сер! Ь’1'.................
Герберт Голт, а уряд опісля/рад .шіжжя минулого іюк\ 
сказав, що ці гроші з'їли ---- -------
робітні.

•"> березня, ір:'»:1.

носить $5,615,595.75. А ця по- Уряд Бенета витратив $8,000 
тепер імії'ра- ліція потрібна канадській бур- на ириияття чужих гостей, а 

жуазії па те, щоб розбивати $1,111 па портрети з себе, по- 
страйки робітників і фармерів, слів та гостей. А на радіо до­
робити рейди па робітниче-'иартамеит, який ширить капі- 
фврмереькі організації тощо. | 

А далі йдуть такі дрібні ви­
датки як $ 150 ця Копстеб.і Асо- 
гіейшон 'товаріїство иолісме- 

• ’оя.т Гогаеті оф Кспада 
........... . Роял Кенедієн 

Акадомі -$2,250, Боііе (’кавте 
• ~ $1о,ооо, Гирл Ґайт, - - $5,- 
1(">, ІІІ1ІІЩІЦ ■ .4 1,(100,000, Б 
нього вііходиіь. що армія, полі- 
Кін ги рійні мілітаристичні ор- 
івііізіщії коштують нас річно 
око. ці $21,0(10.000. Чи нам. 
фарш'рахд треба цього?

1'1Иі псе іщішслптті, хіба що 
'■'ніжу, що іенартамеиг націє- 
іньтьііих ирпбу і'КІв коииує нас 
річно 8‘(і,(і;і7іо(іо. Це сама (їла- 
11,11 їли різних с.тужбовцін, 
які крім ці,щ о діє гають доіаг 
Копну к2,(іщ) ори на но цірож і 
^6(1(1,000 „а. дрібні роеходп. 
•хш може ааііеречигц. що г,\т 
Ч'Чіа, або не може чуні хабар 
іпщіаа"

Ніш 'І'ерцоеоіі, каші (сі,кий 
ИЧСОКНІ! комішпіпер (о Вол. 

. І’Н і І фіііапії, ви гра іпв інше $100,- 
' "* 1111 різні ого. іоіненнн. Які?

річно 2 мільйони доларів. Тут 
чундягь 2(1 суддів, що беруть 
річно (10 810,000 платні, а і"іі 
"<> $9,000. Це Іі судді. ЩО чає 
під часу ішдііюіь гострі ирпеу- 
чі .їли робітників і фармерів, 
'"'■і бюрцтьеп проти капіталі- 

і-і'і' но і.тг.і ну ‘ ' і?1’01" й терору.
Іспиті нірнмпшів иарлямоіі. 

і'.' нічкіеіігі, $2,211,210.25, 
Шо глу- |Т''Шіріамені рі іі.щіцгпа 

"чує річно 81,:1:і1'.|іі,ч.<і> 
є,.....,. '■1М" "'-"Фі елужбов

ІЦЩ|' ' Ч.ИТНО (іетаюи. но 
І1'1"'1"1 пи яч ц. г.іріїї річно.

ми рвцііпшіі цчіііргпмеїіг

одягнути і пакор- 40 СТУДЕНТІВ КОМУНІСТІВ 
ПРОГНАНО З СОФІЙСЬКО­

ГО УНІВЕРСИТЕТУ.
. Софія, Болгарія.т—Сорок ко- 

дістап звідтам ніякої помочі. В Ф’-',І!ІСГІ1ЧІ,ИХ студентів прогна- 
.1933 ропі вій давав лікареві 3 ^фінського!уіиверситету 
$60, але той заявив, що я му-і". 
Шу мати всі гроші, або нічого. 
Здається, що вій нічого не ді- |' 
стане, бо з тієї ишсинці, яку1' 
шериф забрав за рахунок ліка­
ря, той лікар мусів заплатити 
компанії її частину, а тепер | 
прпйдетьея йому заплатити за І 
молочення. Зі всієї пшениці лі-Інув на себе увагу молодий 
кареві може лішіитнея около 
25 до.т., але фармера коштує 
ця справа поверх 75 дол.

Найвищий час, щоб фармері 
і фармереькі сини і дочки 
чали організуватися і по

від нього всі гроші, або зовсім 
нічого.

Лікар, який заразом є миро­
вим суддею, вибрав проти цьо­
го фармера джоджмепт. Мину­
лої осеии цей довг дійшов вже 
до $19 1. Фармер зі своїми трі,сі­
ма синами працював цілий рік 
на своїй задовжеиііі пів секції 
землі, як також впречітував 
одну фарму в іншого фармера, (іуиїлів пшоиіщі, він попав оні- 
з якої він обіцяв заплатити 
довг тому фармерові і дати йо­
му третій бушель:

Після жнив фармер

ГАЗЕТІ, ЯКА ВОЮЄ ТІЛЬКИ ПРАВДОЮ
фармерів так само є малини па Коли, наприклад, батько дасть 
у/_____  •• ; ■ і ие можна дптипі 80 акрів землі, товста
зачисляти до гомстсдів, бо воші ’з неї не вжне, бо иін фарми ви- 
заплатили за них по 8 доларів магає такої самої машинерії 
за акер. Отже виходить, що тим як ціла (фірма, або навіть пів 
“страшним визискувачем” був'секції землі”, 
я. Тут я хотів

Справа пе така дужо важна,3Гетровського, 
щоб про неї розписуватися в ие має багато 
Газеті, але її треба вияснити. 51 кожний, 
хочу сказати, що па моїй фармі мусить 
збирали малини через і

коштує .$!),600,000 річно. Що, 
вій робив, коли ' ' ' \
цін майже иршіїиіеиа? Хіба вії; 
па те .ніщо існує, щоб депорту­
вати іих робіпіиків які опини­
лися без роботі! і ВІДМОВЛЯЮ ! ь- 
ся гинути з голоду та виходить 
на демонстрації? Чи ні- краще 
було видати ці мільйони на до­
помогу для безробітних або 
.для тих фармерів, що потерпі­
ли від посухи?

Великі видатки на військо 
іі поліцію.

Па втріїмшіші постійної 
.. мії уряд видає кі.оіні,(іоо

.їй.?!!1'™5111-11 4'1'111 іуп 4110. Що Ції армія зробила
робить для трудящого наеелен 
чи, про це пе говориться. Але 
нам і ін' треби казати, бо ми 
бачили її роботу иедаїшо під­
час страйку меблевих робігнп 
КІП II Стретфорд, Онт.

В Кінгстоні є мі.тітарна шко­
ла. па яку уряд ви ще; $5,000, 
поо річно. Тут треба вже іш ію- 
чині ц кіиГенніеьк.х полінію, 
яка пі ріне оунгу ті піііі у КіиГ- 
СІОЦСІ кііі нормі < грі ІЯ Іі! |О 
гоп. Тими Бака. Загальні ви 
іатші нп мвнні'г і поліцію, які 
іоміїїінльиіііі кипа (ськіій ; 
іюі.риііік; і нсиїшх податків, ви

па Це йш. пі. то .були
бо годі ііоіш не .

яі.'.шраі. Д.'іе :,ч" $58,Ші(і.(і(і. Дсчіяті. провін- 
Що бі.и.шіеіь' читальних лютеиепт - Говер- 

иа вигідне і ||аі;1' -'ТУП. по $!і,000 річно, а 
про ц»' ИЄ-:,7''’ 1';,У''І'б(,ВИІВ в доміїїіяль-

і чім парламенті беруть по $5,- 
річної платні. Все ие з на­

ших податків. 1 як ці “бідні” 
урядовоїГ1"411. '"’ЖуТЬ 1ШЖ1ті ■’ 'Ф;ї

Дещо 
наші по­

вії і.и і чому поїш такі високі.
Цього фіскального року до- 

мінія.іьішіі уряд буде Мати 150 
МІ.ІЬЇНЯІІВ ДО НІ ріп Дефіциту V 
споїм буджеті. Коли ДО Ц1.(НО 
додати довгії муіііцшіа.іьні 
"І"1...... й ".ішщіоші.іі.
звітного" ('іічіара, то ііетаїїе- 
Я" етршшіу цифру 8Н.ОІІО,.

1-ніс І ь мільярдів ні.Пі- 
ріні, аби кінні 
(ІіІНІу II ІЇІІІІИ ІІ.

Платня службоїіцін, 
жаіь буржуа іії.

В "Кеші ш ір І'.у і," 
II". ІЦ(І НІМІІІІІІ ІЬІШІІ уряд М;(і; 
"І.ІЧІО ціііплі.ііііх (.іужбоїщш.

за. допомогою особисто чи лис- 
тонно, так домагайтеся скорої оо 
дефінітивної відповіді. Ви має- “ 
тс на це повне право, бо та вла­
да, яка вона ие була б і де вона 
не.була б, є слугою публпкп і 
мусить дати вам відповідь. Ко­
ли відповідь, яку ви отримаєте | 
від влади, не є для вас1 вдоволя-| 
юча, тоді ви вдайтеся зі своєю 
справою до вашої о льокальпого 
комітету нажалені., або до се­
кретаря місцевого відділу 
.'1ФЄ1.

Можуть трафитися віщадки, 
де відділ ЛФ6 по може доби­
тися для вас. реліфу. 'Роді вам 
треба описати повну • історію 
вашої справи, в якій но забудь 
те подати число осіб в родині,

три тижні сотки людей з фар- ноно .може було б шо зло, але 
мів і міст, та що я в нікого гро- в капіталістичній системі це 
шей пе впо.чппався і піхто по неможливе.
може доказати мені, що я взяв Йка користь з того, що фармері 
за малини хоч 5 центів. Такс беруть землі якнайбільшо, а 
само можу сказати про своїх потім пани відбирають? Коли 
сусідів. рш знаємо, що капіталістична
хА.те дописувач нічого пе зга- система по є справедлива, то 

дав про ту шкоду, яку ми тор- повніші поступати так, щоб не 
даватися натягати земельним 
спекулянтам.

Нічого злого не було б в то­
му, якби кожний фармор мав 
ліппо. по 80 акрів землі. З них 
можна вижити, але треба, щоб 
мож фармерамп була єдність. 
Якби таї; фармері жили но

і за. шнурки до жниварки, ряху- 
Вепкувері. В.К., П]Ч пок в еторі і купити Д<‘ИФ •’ 

в Канаді, одягу для дітей. Опісля він від 
дав власникові ш 
землі його пайку. Іїому лиши­
лося 1,068 бушлів пшепині, з 
якої він мав заплатити раху- 

і пок'за молочення і дати і.ом- 
пішії її чистішу за зомлію.

Прийшов шериф забирати 
пшсшщіо. Фармер пояснив йо­
му цілу справу і сказав, то вій 
пе дозволить шерифові забрати 
пшеницю. Шериф пішов, але 
за якийсь час прийшов з полі­
сменом. Полісмен арештував 
фармера, а суд присудив, щоб 

риф Ф(1Р-М(‘Р •-----------  ■ ~ - - •
4 ■ 1 П .1 ~

піде до вязппці на 2 місяці.
Шериф забрав пшешщю, 

продав в < 
вав фармерові $10 за достану 
пшениці до міста. В добавок до 
нього фармер заплатив в суді 
$26.15 за те, що пробував ряту- |ської 
вати від голодової еморти себе шлях, 
і свою родину. Шериф замів 

фармс'ровГ'що вій “сколєктує ИШІІХЛІр і ПО ЛШІШВ одного бу­
шля для насіння. Кілька разів 
їхав фармор кіньми 50 милі, до 
Гомболт і дістав трохи грошей 
па. закупно насіння від компа­
нії з тієї пшеїшиі, яку забрав 
ШЄ]Ніф.

Піс ля того, як цей фармер 
працював цілий рік зі своїми 
трьома синами по 18 годин ден­
но і випродукував поверх 3,000

Коли в нашій околиці щібщп 

тоиомогп 
го (ІС ТІІ.Щ 

Що "ю ваш’ 
• А як гада- 

"іч'іі годукп і, еіюї ну із і риз- 
і ршп кукиї. шині гроші, то це 
не і: "с-омгінг фор погіщ 1ц. 
"ро. щоб фармері знали де іі 
г.аиігьси їх по шп.п, щоб опі- 
'••ія. коли муиіціїиа іі.ікі 
скаже, що нема грошей 
"'"101 У, чи могли їм нок.і.і.ии 
чорне па бі.іім ц.| 1Ц|1 с 
•і на що ш'ма.

('сі. це иеио і онорпть, що і.а- 
нііалісгіїчпіій уря і зоїіеім ш: 
Досіє цро ініересп не іамоскних 
ф.ірМеріп і робініні, ІН. 1.1 що 
ного треба уеупуіп вії в.і.-і ш. 
А це можна оешгпуні .піше ор- 
іаін іопаїїіім < шігобом і бііроіь- 
бою. Тому, фармері, шшгуйте1- 
си ці .’Іігп <1’арморсі.к.!Ї <-'.:іис>- 
сти, Гю лише нона бореться і 
буде» боротися за ваші іігіеїшси 
їж до перемоги.

('. Сі.рціпн.'и;, фармі.ор.

[кілька днів і' гаїтп чае 
іі('еумліічіі"і збирачам 

{навіть по в голові те, іцо 
І заподіяли комусь шкоду 
'Вигоду. ,■ „л

______ __  Б пас є малшш і па( 
чого ек.-іадається ваш маєток,{впську. 1 що А°п,І(’у"а'І'п, 

реліфу ви потребуєте, чо- мав бп собі, якби так Ч'РР' '1' 
вам відмовила роліфу - та {тижнів сотки людей ході .

якій ви предтожії.тп його пасовиську і "П10' '
Ці ін- траву так, що опісля худоба по 

'має що пасти? Тц трава. ір< 
1 вою, але то буває такс, то і 
роблять собі дороїті і і'"''1'' 
піпеїшцею, потолочать п, 1 
аж. жаль дивитися. А в пас тієї 

приїздять шиенпці пе багато, в 
’.фармс'ра по і.........

пускати А" 
5Ті.‘бп так ия 
фармерові пршш'^ 
або хоч 50 фярмс Р • 
був би ие забрив 
мпмоі-о того, Ш" 
судовим варенії"-"' 
ропяє тільки бні<чих 

пірептоваїїої назується 
срармерів- 
протиставити 
і,.,, 
є є.-шісті. фармерів 
за охорону 1 

Не треба
колись і .
рейтпв Ка.моивс.ті 
і тоді воші Щ- 
мирі самі можуть бсігато зршш- 
ти для сесіє, коли зорганізу­
ються. Сьогодні шериф забрав 
пшеницю від одного фармера в

‘ і пятьох фармерів, по­
завтра зробить цс* саме з _5 
фармерамп. Ми можемо спини- 

елевейторі і пораху- ти це тільки тоді, коли ми зор

і'рабс'ЯіУ' 
■кшомегу ЦЬ’">У 

було 100. 
ТО ПН'риФ 
'ПІШІ 

ціп ирмїхіїв 
Закон <- 
. як 

в щодеипім 
Фармері 

-"Т НИМ ’•......
власішіі закон, а ним 

З IV 
свої.) інтересів. • 

І жити надією. 1’Ф 
прийде' ДО влади Коош- 

----- --  федсрсппіпи 
щось зробить. Фнр-

п 
(ирпми.иі ро.ііфу.
Але чи в дііісиоеті 1,:>57,5(>2 
безробітних діеіиіц реліці’ ніі 
гаку суму? Я кажу, щ0 Щ |;0 
хоч яка це мала сума ц.ія такої 
вс'.шксн армії беїробі і них, го 
поїш її пе ііеіа ні,

Панн ухвалили "Реліф Ещ." 
і іні іаіои. гропіі чорт .цщ щ з

''і"кугь. що ви шли ’ н'а 
іоиомогу длн безробітних. \.ц> 
вкбц гик можна було по иигоч 
ні ііііти до клубка, то ми поба­
чили б. що більшу чисті, цих 
мільйонів аі.щ рі.щі копграк- 
гори та полі нищ, а безробітні 
мусі.ш грп.іги костомаху.

Уряд Всчіеііі заґираитувпії під Ро.ііщ Ект.

ИІТОбІ $1 ,!Ц 1,і:',о і ;.............
шіеав під Реліф Екг. 
папський уряд дістав 
■$2()7,:і85.(і| позички, а 
Вритіїп Ко.юмбії 812.(ХЮ 
пічки і всі ці гроші записані в 
рубриці, призначеній для до 
поменш від безробіття.

22 лютого, Иі:1:1, доміїїія,п>- 
ний уряд лагарпитуїіап чопі- 
ром банкам в Мішітобі довг 
ііроііііщіоніїльпого уряду на су- 
м.\ 812,112.00 і заїшсап це як 
реліф. Па початку січня. 19:1:1, 
УІ'я і Ііюсфіїщд.деіі і но міг за- 
платити баккирам свого довгу 
" сумі 81,250,000. Тоді Англія 
•тії. чггпла половину, а дру. 
і,\ полонину .іаГаріштуваг. до- 
МШІПЛЬНИЙ уряд. Цю полони­
ну. цебго $625.<Ю0 Б,міст за- 
и.іатші 22 березин і .іапш-іш її
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ГОРСТКА АКТИВНИХ ЧЛЕНІВ ЛФЄ ВЗЯЛАСЯ
ДО БУДОВИ ВЛАСНОГО ДОМУ

]'()-

в

Член .ЧФС.

ПІЗНАЙМО СВОЇХ ВОРОГІВ, А ТОДІ І ЛЕНШЕ
БУДЕ НАМ БОРОТИСЯ З НИМИ

П.V.

клерк і ц<чі фармгр

г.ікоп»

па
Невдоволенні!.

ТОВАРИСЬКА ПОДЯКА ДЛЯ ЧЛЕНІВ 
МАСОРҐАНІЗАЦІЙ В САСКАТУНІ

без своєї класової Газети, той 
всі сили свої напружить, щоб

НАШ ВІДДІЛ Т0Д0ВИРНАЗУ 
МАВ АЖ ДВІ КАМПАНІЇ 

В СІЧНІ

для
20

в
Інші

спгнунала 2 мільйони карбо­
ванців.

повніші
, а

то тре- 
Але це

в Едмонтоні, який 
не дуже радо згодився

тільки 
від довшого 
цієї сторінки

Є в пас

Кагвін, Алта.
Висилаю .$:*> за.теглої перед­

плати па “Фарм. Жпттїґ” і ду­
же жалую, що неі 
цього скорше. Мені самому бу­
ло стидно, що читав Газету па 
кредит через довпііїй час, зна­
ючи, що вона видасться ті.т'ькп 
за. гроші фіі/іімерін, але тут і 
стид нічого п\‘ помагав, бо в те­
перішній чає' таї; за того цента 
тяжко, як ніколи переднім.

$"> на фармі, це тепер велика 
сума. Але хто розумні, що тру-

ітіре
промов.

товариші шмшшіі

читати
якого багато 

воші на-;
Ща-|иі.\ Комісарів Укр. Соціялістич-

еяці він занедужав і ми відда- програмі це домагання, 
.ти його до шпиталю в Ітонії.
Тут нам сказано, що паш спи 
має ревматизм і лікували його 
від ревматизму. Але но 10;ох 
тижнях ми побачили, що йому

юті. в церкві Д-'ія добра, капіта­
лістів, а нам кажуть за неї пла­
тити. ?• Л

Ірма, Алта.
Подаємо короткий звіт з січ- 

Уа пової кампанії Тодовпрпазу й 
Алексапдрія, ].ачпап)-1- за допомогою для 

сусіднього міста, що > «(],ОрОВ” в нашій місцевості.
Дня 28 лютого, 1933, ліихаи- зателє<]іоп,уваги за полісмеїШШ 

ло Якубепь, дістав повідомлені Якубець вийшов зі піп х.■ 1» 

пя від шерифа, що і

го, що шериф на прпказ уряду 
заборі1 останньоьго ■ ..........
від хати за довг.

несподіване

НЕ ВІДЧУВАЮТЬ КРИЗИ ТІЛЬКИ ТІ БАГАЧІ, ЯКІ 
СПРИЧИНИЛИ ЇЇ ЖАДОБОЮ ЗИСКГЗ

00

Щоб забезпечити ухвалену 
програму будівництва 150 кі­
нотеатрів па селі. Рада Народ-

Ми, батьки
хаіі.та Мазура складаємо щиру 
подяку членам і члепкипям 
українських робітниче - фер­
мерських масових організацій і 
ЛФЄ в Саскатуні за їхнє по­
стійне відвідування нашого си­
па. під час його недуги в шпи­
талі. Також- дякуємо цим орґа-

тарськпіі похорон для нашого 
дорогого сипа, якого перед­
смертним бажанням було, щоб 
його похоронили І , 
робітники при участи орке­
стри.

Через матеріальні недостат­
ки ми не могли тримати при 
життю одинокого нашого сина 
ломимо того, що .з ’останнього 
на це стягалися. Тому три мі-

вфДРМЕРСЬКЕ >КИТТЯ^СЕРЕДА, 21 ЛЮТОГО 1934.

ЯН ЖИВЕТЬСЯ ФАРМЕРАМ В АЛБЕРТ! ПІД 
НАМОНВЕЛТСЬНИМ УРЯДОМ

вчаться, і..........
Дігіи, а не ви давш и 
річи.

ко. 
неї.

[єн на 
члени іаки[ряд справ

на і ції.
В пил паш г

, . ,, ґ . і....... ............... * чііщщіх Сірчктора. цг.'і
Місце уешхш через Г-ц Щ-- ,П|, 1 11

раїіоїш і ції еікіго Іілаепего іірііміїцешн'і 
району вибрали оьрі' муеііми ехіціггііен 

рі і- по хатах. Це

Молоді ТУРФДім 
гребу фармерської 
■лежати до неї. Присутні 
слухали промов з великим 
Цікав.іешиїм, а наші 
які могли показати 
Роботу того дня, дали 
злий приклад не лише 

для еіімііаіпкіп.
■ 1,10 однії 

ч.ісц 
О

те, ...........
еі річанеп, 
Деіцо д.ш нашої г 
иадопій кампанії, 
япрієщ, іпікп ІІСИІЄШ 
ти в чоловіка 
Газету. ;
’ірібішіі К.КНііг,
'М’еіІ Г()|;,

’ІЧірМері І..
"'1’арм. Житія’’, 
шівчатьеп. Мій; іншим

Що іееяткії треба
пусті ш>і Радянської Республіки ,і-

-1/. Іхи.шнчук.

Картами кризи. не поборемо. 
Яеевідомпй є той фармер, який 
каже, що краще посидіти в те­
плій хаті при грі в картах, як 
піти на. мітінґ і обговорити з 
іншими пекучі фармерські 
справи.

Я вірю, що будова власного 
були хоч Бенета приміщення в цій околиці за­

цікавить кожного тутешнього 
фармера. Колії ми будемо мати 
свій будинок, то в ньому можна 
буде забавитися і багато ко­
рисного навчитися. Забава мо­
же йти впарі з освітою, але ні­
коли не. треба думати, що заба­
ва мак мати перше місце. 
__ д—ч.

810 ЗАПЛАТИВ В СУДІ, ЗА ЯКІ МОЖНА БУЛО 
КУПИТИ Ч ЕРЕВИ КИ ДЛЯ ДІТЕЙ

Елк Поіінт, Алта.

Мандрував я минулого літа 
за. роботою і по довшім часі ію- 

цих членів нарікають, і1111!1 11:1 1)О(*оту в цій місцевості, 
хочуть принятп до 

Але коли 
святкували 15

по підтримають, бо воші раді і 
стараються, щоб зшпцптп на­
шу пресу. .Без цієї преси їм 
легше було б нас визискувати, 
а легше тому, що ми ие Проте­
стували б проти визиску, бо 
не знали б, в який спосіб нас 
визискується. ■ .

Наша проса подає нам відо- ротііся проти викидань з фар-, 
мості про події в цілім світі, го­
ловно про події, тісно звязані з 
боротьбою трудящих за і . 
життя. Вона говорить лам про 
ті причіпні, через які сьогодні 
в Канаді є сотки тисяч б-’- 
бітинх, позбавлені праці і засо-.ворогів, 
бів до ‘ЖИТТЯ. І 
на і 
слідком 
фермерів 
свою .

ДІЧІЬКІМ віці, бо числив 
покійного Ми- !•’ років ЖИТІЯ,

Якби ми були мали гроші і 
вдалися до лікаря-спеціяліета 
на самім початку недуги нашо­
го сина, то можна було вряту­
вати його йолодепьке життя. 
Але що і, ....
муеілп брати лікаря, який був 
під руками. Паш єни мав зіп- 

пізаціям, що справили пролє- ( угі ііііркп, а цей .’йкар казав,
що то ревматизм. Коли ми від- .... .
дали його до Шпиталю в Баска- зрозуміли, що попи жпвуїь 

.4 мЛ..и, ,,ши тупі, то там нам сказали, що 
організовані нема- вжо ніякого рятунку.

є те, щоб ПІИППТЯ СВОЇХ, ворогів, 
які бажають тог», Щоб ми були 
несвідомі своїх інтересів, бо то- 111А .
тоді з памп можна виробляти д0 цього забрати 12 підсвинків (ЛФ(4 в Стрімставп. 
все те, і
па. користь, а. нам на шкоду. Я 
но виступаю про'111 наших рі'лі- 
гійппх пі'ін'копіиіь, ц.ц, ПрПТП 
тієї роботи, яку попи викону-. 
ють в церкві Д-тн ДРбра капіта-

Стоімстави, Алта. ній не відважився приетупптп 
Хоч пізно писати про цей до пшешщі. Тоді шериф, який 

випадок бо він стався вже тро-,є секретарем товариства Обєд- 
хи давно, майже ].ік тому, але иапих Фермерів Алберти 

я думаю, що він своєї вартості виборчий округ .....
не втратив. ,. ,шйхав до (..

Чия 28 лютого, 1983, Михаи- затрлєфопувати

скликало мітінґ, але па 23 чле­
ни прийшло .тише 13. Інші “не 
мали” часу, бо грали да.ті 
карти, деякі “голої”, а 
“фаіів гаидред”.

Цих 13 членів рішили, що 
треба братися До роботи без 
тих, які час від часу люблять 
говорити про потребу свого 
іі.'іасиого приміщення, але ко­
ні пріїііде до діла, то їх ие ви­
ню. Па мітіпґу рішено просту- 
пити до будови і вже на другий 

і іень почали рубати дерево на

іпаїщії, бо тп’1' ■І'І'І|К' їх патя-' 
гати.

Дну, фармерь Подумайте 
своїм простим. •ЩОровіїм розу­
мом, чи не ліпше дати ц(,||.ги. 
які ви даєте попам, ІІ;( “фар. 
перське Ж'пття > з якого нав­
читеся: того, нЩ нам т11к, дуже

Гаіілеид Парк, Алта.
Тут вже два роки іещ-є від­

діл ЛФЄ, але ті.’іькп на папе­
ри, Бо от, наприклад, наші чле­
ни почали були організувати 
свій власний цвпитар. Було їх 
27 на мітіпґу, вибрали комітет, 
сказали собі, що без свого вла­
сного цвинтаря обійтися ш- 
можна, і енрава так залишила­
ся. Бже другий рік вибраний 
комітет мовчить.

Минулого оРОК.У зійшлися 
знов і порадилися, іцо- треба ’ (-,у 1()Пу. 
нам “галі”, бо нема де танцю­
вати. Виходить, що в'“галі” 
лається тільки танцювати, а 
більше нічого ие робити. Осві­
та? Що там освіта? Кому її 
треба? Хіба без неї ие жили 
паші батьки?

1 знов поговорили і розій­
шлися. Як би 
повідомили, що вони хочуть 
"галі", то може.віп був би при­
слав їм готову. А то і цього не 
зробили.

Аж рік пізніше деяким фар- 
мерам навкучило грати в кар­
ти “голої” в довгі зимові вечо­
ри і давай кричати, що нам та­
ки треба “галі”. 1 от 9 січня '

підк.тад йому єною ногу так, що 
той повалився па землю. На пи­
тання клерка як називається, 
цей фармер ие хотів відповісти. 
1а клерк довідався як фармер 
ііазішаєтьея, іаскаржнв його до 
сучу і фармер заплатив 10 до­
ларів кари.

Цікавий я,
сказав би, як би так хтось 
радив йому чаги 2 долари 
рік на єною газету? Я знаю, 
пін сказав ті, що я без газети 
обійдуся. Цікавий я, чи неї ію-| 
го ,ц’пі маніть черопіікп та коп-і 
піки ? Сумніваюсь. А за шх 10| .,п ...
іоларіп можна було купити че- 311 30 к,-іьомсгрів під ста.іпі- 

реішкп для пят'еро ч'ітеіі. абі> ка булуваїи иіонер-
' - ‘ Іське лісове містечко дія 750

‘дітей робії ііикіп кузнецького
11 Р°!заводу. Своїм розмахом .ііе >- 
11,11 |вс містечко є першим у Захід- 

С"6ІР> > ’іретім у Союзі.
' Ноно складатиметься з ясе.і, З 

чп^!; ІДіІ Іс"1’’ са||аторія на 10 осіб.
водної станції тощо, 
1934 р. містечко вже 

прийме 500 дітей ударників за­
вод) .працю 

іііі.ію, ,,
дпбитш з ІІІИЧІШХ |

Що не маєш 'цим концерне, і
.... 1 і 'сіірзп і і'тоїіь її.і

1111 ""р.НПІЗ' Ц,, хч.к н, І, І ■
0 одною 3 иаіішхіі-рамімц.цщр^,, ,,, „>ШП1Х

ся без найменших засобів до 
життя, а від сусідів не може

В великим трудом вдалося ме­
ні заробити пару доларів на 
фармі. Опісля я рішив, щоб тут 
перезимувати, бо до міста не­
ма з чим їхати. І таї; я тут пе­
ре-,кивав до цього часу та при­
глядаюся жііттіо фармерів.

Па південь від Влк Поіїпт за
> живуть переважно укра­

їнські і|іармері. Живу і ь поїш 
життям своїх батьків і ці рв. 
Організацією не цікав.ніться, 
а є ще іі такі, що як дістануть 
пару центів, іо не знатті., що 
•і ними зробити. Треба грошей

найголовніших перешкод,’, жї'1 
це ще не значить,'що ми ніякої 
роботи провадити ие можемо. 
Є багато таких місцевостей, Ш° 
ие мають свого власного при­
міщення, однак робота в них 
провадиться досить вдоволяю- 
чо.

Є в нас фармері що Пфшсом — о? д Ш1М І!еім --- 
ие цікавляться своїми оргаш .поїщ .__ ,„гг 1 .
націями, бо 'піп наговорив їм в 
це.ркіп таких (,'трахів про 
“(іольнкчшків”, що деякі з цих 

гпошейхїїс було, То МІ1 бояться вийти вночі з хати па 
1 “ ' двір, щоб ие вийшов “бодмие- 

впк” аза корчів і не вхопив їх 
па свої "роги” та не завіє Про­
сто до пекла. Ці фармщн’ ще не 

' ‘ —... , з
того, що залякують фармерів 
“больїпеішками”, щоб відтяг- 
ігути несвідомих від своєї орґа-

ККФ !НЕ ДУМАЄ КАСУВАТИ 98 СЕКЦІЇ, КОЛИ 
ПРИЙДЕ ДО ВЛАДИ В КАНАДІ

Молінґе0, Саск.

Впсіі.іаю $2 залеглої перед­
плати ііа “Фарм. Життя” іі хо­
чу при тій нагоді спімпутп про 
мітінґ Коопереіітпн Камонвсл’г 
Федепейігіпп, що відбувся дня 
1.ІІ січня ц.р. в дистрікті І’еб- 
бпт Лейк.

‘Промовець нібито кіштику- 
вав ліберальну іі консерватив­
ну. партії, а захвалював свій 
камоивелтськпіі крам, але опі­
сля показалося, що 1ШФ вірно 
стоїть па. сторожі канадських 
капіталістичних законів і не 
думає.чумає їз змінити, колибїї 
іідалося прийти до влади.

Коли промовець скінчив 
ворити, тоді'один фармер встав 
і запитав його, чи ККФ. скасує 
98 секцію карного закону і 
звільнить сімох робітшишх 

з Кіііґе.тонської 
тюрми, коли буде мати свій 
уряд в Оттаві, чи далі буде му­
чити їх в тюрмі, як це робить 
Копс'орватившій уряд Бенета?

Па це питання промовець 
сказав; “Ага, я вже знаю з ким ( 
я говорю, Але я скажу, що паша 

не, 
ипта п.омиліо того, що в'йнп ні­
кого не вбили ані не обрабува- 
лп. Вони знали, що їх за це че­
кає і нерозумні були, що пере­
ступили канадські закони”.

Тоді фармер говорить далі: 
“З вашої промови виходить, 
іцо ви обстоюєте теперішню ка­
піталістичну систему, тобто 
систему, в якій суспільство

для себе іі жінки.
Онові.иііі Мені товарши 

з якими гручиощамп 
■ пробуючи А' 

преси в ,І1ІЄГО 
. Не [...........

чин роси-: цдіобу, 
пару щщгів паівлігщ- 

А-іе кипі зайде ноно- 
. ... то зараз с пару

гу “Форрв”, а на пас тільки 85. 
В кампанії Тодовпрпазу ми ма­
ли зібрати $10 фонду.

Збори ріцшлп, щоб пашу 
околппю поділити па два ра­
йони, півдепіпій і північний. 
Першим районом мав стати 
той, котрий вийде переможцем 
в змаганнях. Крім того вибра­
но комітет, який мав кермува­
ти цими кампаніями. Па закін­
чення кампаній рішено влаш­
тувати забаву •; танцями і ро- 
зіґравкамп.

Зараз на другий день но збо­
рах комітет роздав лісти і ч. ІЄ­
НИ взялися ДО роботи.

Дня І .потого ми влаштува­
ли забаву з танцями, щоб діс­
тати якнайбільше публіши па 
иотестацііііиііі мітінґ в справі 
57 товаришів, яких польський 
фашистський уряд має судити 
в ,’Іупь'ку за комуністичну ді­
яльність. Па цей мітінг зійшли­
ся масово не ліпне українці, 
але й люди ішініх народностей.

Промовці в україпекій і ан­
глійській мовах пояснили ири- 
сутиим ціль забави іі мітішу і 
закликали у своїх промовах 
до протесту проти фашистсько­
го уряду в Польщі, який катує 
найкращих борців за справу 
трудяйціх. Резолюцію протес­
ту відчитав старенький фран- 
цузькпіі товариш Гарно.і. яку 
всі присутні приіія.іп підне­
сенням рук, а голова і секре­
тар мітіпґу, обидва анґльо-еак- 
сопці, підписали резолюцію, 
яку вислано до призначених 
місиь.

Січневі кампанії випали'до­
сить успішно, бо всі члени щи­
ро працювали. Може дехто по­
думає, що таку малу суму гро­
шей не таї; тяжко здобути, але 
я скажу, що в нашій околиці 
таки трохи тяжко, бо україн­
ських фармерів живо тут дуже 
мало і до того всі вони знахо­
дяться в прикрім положенні.

З ліетів і забав вилинуло 
для Тодовпрпазу 817.60, а для 
“Форов” зібрали 85. Однак 
кампанію "Форов” ми продов­
жуємо, бо хочемо зібрати 
нього щонайменше 15 або 
доларів.

Па закінчення бажаємо по­
дякувати тим товаришам, які 
дарували .річи на розігравку, 
бо це також помогло нам бага­
то в нашій кампанії.

За Комітет,
.1/. ІХМШ.ІЬЧІ/І,'.

'За.иітки Редакції, — 3 допису 
тов. Ковальчука ішходпгі., що 
в М'о.іґа є доеіігь аш'.п.б-сакеоіі- 
еі.ких і фрашіузкпх фармерів, 
з яких деякі цікав, пі їси бо- 

. що цеп фармер|й,,,д, роґіііцлцс - і|>арме[іеі кпм 
І10'‘рухом в Канаді. Українські то- 
1|і1,ііарпші в Медіа маїосі. добру 

'Ф'ішиоду зробити цих фармерів 
;‘т:і і читачами “Форов" або “1>оі>- 

•Ч’і йо-1,..

па панів і рабів. А 
якби панів з|іставитп працюва. 
ти на і;усоі; хліба таї;, як пра- 
іпоють фа]імі'ірі і робітники?” 

Промовець подивився па го­
лову мітіпґу, думаючії, що'він 
■прийде йому на допомогу, але 
голова не спішився. Тоді і;а- 
моїпіелтшп; накинувся на-фар­
мерів і почав кричати, що ви 
тут хочете зробити з мене дур­
ного, а ви повніші знати, що я 
всьої о не знаю.

Ііа другий день здибав мене 
фармер, що їхав десь зі своєю 
жінкою, і запитав чи я був па 
мітіпґу і що там промовець го­
ворив. Я відповів йому, що КК<1> 
думає перебрати всі індустрії 
на держ'аву, але канадські фар­
мері і робітники мають запла­
тити за них капіталістам.

Це не добре, жаже той .фар- 
мор. А я йому'сііаФін, іщі паша 
організація говорпіп,, що; всі ба­
гатства Канади мають належа­
ти до тих, які їх витвори.пі, 
цебто до фермерів і робітників, 
без ніякого викупу.

Таї; і иовиїиір бути, відповів 
думає їх зві.іі.- Фармер..Коди жді йому сказав, 

що нашу орГаїїізіщію назива­
ють більшовпцькоф, то його 
жінка відновіда: “-Хай будуть і 
більшовики, аби лише нам ста­
до трохи легше жити”.

Хочу зазначити, що ці люди 
не‘читають нічого-окрім біблії, 
а.че це свідчить, що фармерські 
маси починають хилитися в иа- 

є шу сторону. К.

НАШІ КУРСАНТИ ДАЮТЬ ЗЛИЙ ПРИКЛАД для 
НЕОРГАНІЗОВАНОЇ ФАРМЕРСЬКОЇ МОЛОДІ

Генрі Гил, Алта. .патиків, а до деяких членів 
раз думав собі, що|треба було ходити по кілька 

і просити, все одно нічо­
го не помогло. Одні виправ­
дувалися, що не можуть дієта- 
ти мапдолінів, інші проб}’вали 
вибілити себе чим іншим, але 
в дійсності! за правдивими при­
чинами такого безладдя треба 
шукати в особистих непорозу­
міннях між членами, про які я 
не.хочу згадувати.

Деякі з і 
Що їх не 
комсомолу, л.іе коли ми на 
13 січня святкували 15 роко- 
вшш смерти Карна Лібкіїехта і 
Рози Люксембург, то наші кур. 
еапти так цим святом заціка- 

пішли на ховзанку.
На Цім святі одіщ молодий 

товариш гоїюрнв пр0 Секцію і рікою 
Молоді ТУРФДім та про ,10.

молоді на­
ви­
ла-

курсаігіп, 
евоіо добру

чуже на Це і на іе, а поїш а того уеі.о- 
. гін чиє- го заіічугь собі до іото.чіо і'ппіі- 

• а.и ц для симіїагнкіп. і іуп, лнщтам, мов
1 ■1|•’лгічі, що о цщ ечар-! Оеь неявно 

і’\‘і> , '/'"'Ч’1111’1 'І к'|і відділу | еькіїіі фармер заїииоіі іо 
Ц'іч’.дім, сказав ...
ми не ішііиіші виси.ти, М().(О.

'іромовціи на сцену кіііпешчо. Па топ чає на ііііщов 
жчь.іш.ш „щч.ц. епчл. ,Н-)О ,Ю,,|ІШ„Й

'' не ро.ц.І--------- -—
Що іпоііхк.і.іо щ,тоЛііайчасіїїне віісіупати її цромп. 

іо їдкою іще.іоау бп}паміі, щоб шіроб.іягпсм на до 
‘'"парщні’брих бесідників та апелювати 

(а ііісіі зі,до молоді, щоб вона орі'аиізу.
Цмаїо. що'вал.ієн.

як-і

Незаможні фармері повинні 
організуватися . і домагатися 
безплатної .лікарської обслуги 
і шпиталів для себе і.своїх ро­
дин. Ліґа Фармерської Єднос- 
тп є одинокою фармереькою 
організацією, що має у своїй 

’ , як та­
кож багато інших домагань, що 
відносяться до фармерів.

В кожній фармсрськ-ій міс­
цевості повинен бути відділ 
Л<І>Є. До нього повніші иале- 

гіршає і треба’‘брати його до міачи всі незаможні, фармері, 
■шіиталкі в Саскатуні. [бо хоч нас буржуазія иоді.ш-

В нас не було грошей на за- 11,1 різні табори, то нам іреіа 
лізпичпй тикет до ('аскатуиу.::!1І0:1Умі’ІП’ 11 11(1 11011:1 
На допомогу прийшли нам ро- 1111 користь. А що пас всіх 
бітіші;п і робітниці в Ітонії,|ОЛ11,110,10 визискуюча каїшіа- 
яі;і екииулш'Я нам па тш;ет. лісти, то ми поіппші оріашзу- 
.Тіо.ісжавшп три тижні в спека- !,і,тп обєдиаіпііі фронт і борогп- 
туиськім шпиталі, наш сіш С!Г проти визиску.
покинув пас назавжди в мо. іо-[ ■ .іїг.ои і Дора Мазури.

коротких йшінся.'що 
і молоді 
До газе- 

само мов­
не нп- 
праці 

Участи, як по- 
в нас була на- 

"Щ ні курсанти стаїїуп. на 
орі анізацініки о руху у 

покажуть

патиків, 
Я, вже не іи>и[.к^«

якби В нас робилося половину і разів і 
........ ...............     того, що говориться, то наші 
краще інталіє1?!! -добровільно нічого РРїа,,ізаціі стоялй б далеко 

нб дадуть. їх треба приму- ^І’йЩе і тоді менше було б на­
рікання на ту байдужність 
КОЖНІМ ЇХ відділі.

......... , , , ___ ... ............... . От, наприклад, коли прислу- 
Вона вказує нам робітників і селян в Радянськім: ?С‘,Т,ІС» дискусіям нашої моло­

ді про дописування до своєї 
сторінки в “Фарм. Життю", то 
кожнйіфмає щось сказати в цій 
справі. Кожний каже, 
ба дописувати до неї.

пусті балачки, бц вже 
часу я не бачу 

в нашій газеті.
курсанти, які псетакн 

дещо скористали зі., 
курсів для фармерської 
і можуть дописувати 
ти. Але воші так 
мать. До газети нічого 
шуть і в організаційній 

користь, не беруть такої 
і ішііііі брати, д 

фармерськпх Ідія,
І1І;ІЧ!и' ,,І"’<’0,1,,Х|1,О.ІІ шч.ип.ішишюго 
1'0 Ііідчае каміні- своїх місцевостях ті .. гі™™ »

ШПНУТЬ інші про байдуж. 
То чому в м;„0 мопчаїп, 

ю,! і в пашім відділі не без 
Б-’Иіої неділі ми зібралн- 
мгічііг і обіоворц.ііі цілий .шх 

. з для добра органі ні- вони 
І4', І’"11011" ,101 юаеовнх мііініів.

'“‘"Черг Инбр;що і„. м„о, 
мав іаїшінсч ііарніпа 
і і.іпалоси, що того дня наші молоді 
ИХіріїІ іорімі. ІОеіІІ'Ь юбре НІІПя 

концеріовій про-.ц-ішіх 
1111 чі1.'.:;;;; сим- моли ц

Шандро, Алта.
В ;ишх 26 іі 27 грудня від­

бувся в нас мітінґ: на якому 
промовляв товариш з 1’епфор- 
,ІІ. Промовець дав нам добрі 
вказівки, ні; здобули бі‘Ю>ше 
членів до шшіпх оріанізацій. 
та як повести кампанію за но- 
НИМИ І К'рРДН-Ш'І IIІ ІІі'іІ м 11 ЬІН ІІ«І- 
Иіої Пр(‘(’И.

Вказівки іоііаршші були ду­
же праьгпчні й точу ми відра­
зу пзіі-іися переводити іх в 
житя, щоб ар,упини Орґпіііаіі- 
ціііпу іірпш" 1111111,1111 ',і'’,,,,,101'ТІ 
ти зміїїшгги бопоііиіі рух міл; 
тутешні ми фармсріїмн, іікніі 
покищо ,,1‘ 11 тш-іій еіі.іьіпііі.

І ібгшіориічіш різні ііршві пі- 
ції тішарішіа -і І'енфир іі. ми 
рішили ІІ'ІДІ.ШГ11 ІНШІ}’ 
ВІСТІ, на чоіпрн 
кожної" .
МИЙ І.смігеї, щоб І.еруїІїШ

ними кампаніями, які ми чає 
під часу будемо влаштовувати 
так. як це роблять Іііші міеце- 
востп.

Я вірш, що такий плин при­
несе для нас бажану і...........
Бо коли ми читаємо щю великі 
успіхи деяких 
місцевостей 
кампаній, чи 
пій за при ібапням нових > 
ній Д-ш наших робігшічо-фир-, 
мері ьі.пх оріїнііаацііі. то бачп- пісті.' 
ми, що такі успіхи є тільки 
там, де іенус. раііопоііа епсіо- 
ма.

Ці.іііі) рої;} шипі 
ду'.і.е .іаііедбали 
кулі.гурті іісііітпім 
нас тнжко

•і Чистилища, 
один україп- 

готе- 
Чіе.ія, що -їм і ЗВІДІЇІМ 1ШЙ1И0Д Іі Добрім 

нас грою, але зате з порошною

нам
ситіг до цього організованою 

безро-[сплою. Не дпвімся на крики 
а йдім за прикладом

капіталістичний визііск, на- Союзі, які позбулися кагіітіїлі- 
якого десятки тисяч стіп і будують зараз нове жит­

ії Канаді втратили ти.
довголітню працю. Вона'

полісменом. | дП}Г г.рІИЯ П.ІІП відділ То- 
ИГГГГЇ V ’11 І Щ І г

І - — - ------- :................... - в ,

він приїде і пішов до секретаря відділу 
піш-випків 1ЛФ1-! в Стрімставп. Секретар 
за довг. В 'зателефонував до місцевого ио- 

ціюму листі шериф покликав- [сли і настоював па те, щ"* 

ся. на і , 
“славний” албе.ртійськпй

що 'його ухвалив

перед[Числити на ніяку допомогу, бо

]Гід напором секретаря ві:і- 
посол мусів телєфо-

ка-же їм терпіти, бо тепер пронідішків 
кому положенню покласти кі­
нець. Через те ми мусимо її 

міг зробити підтримувати.
Коли фармері діетаюті. за 

свої продукти, тіиріїклад за 
пшеппцю таку ціну, яка по по- 
к]шває коштів продукції, і ко­
ли вони протестують проти партія зовсім 
цього ви-шеку,. .то. буржуазія 
каже нам терпіти, бо тепер 
криза. Але чому то нема кризи 
для збіжецпх спекулянтів, чо­
му то кожна збішена компанія 

дяіці фдрмері не можуть бути і банки хваляться більшими 
без своєї класової Газети, той зисками, а. ми з кожним днем 
всі сили свої напружить, щоб котимося в ще більшу про- 
її підтримати. Капіталісти її Шість ? Чому ми так доробилися, 

що не можемо отягнутися ііа 
мізершїх два долари, щоб за-, 
платити за Газету?

' Тому, що ми неорганізовані 
і не можемо боротися проти ор: 
ганізолашіх капіталістів. Нам 
треба .орґі-іизулатн обєдіпініш 
фронт і під його проводом бо­

нів муиіципалами, банками І 
морґеджовпмп компаніями. Ка-

іцо виходить паразитам і 7( бушлів пшениці

дошірназу скликав збори, щоб 
вложпти плин прані для цих 

ідвох кампаній в січні. Відділ 
і/ІФЕ в ІІЛскстои викликав пас 

11Н . —...........  І 1 ї(>’ ,цо(І‘"е’їна змагання, наложивши на со­
прано, яке йому дає рифові було заборонено зябра- каоту „ руМ, $15 [|;, дОПом0- 

  ’ї :1І,Г ти 1І0ІІИІЦІ річи, бо в противнім • 
коіч відомгій як “Дсбт Едджос- випадку цей фармер залишить 

мент Ект., і . . ..
камонвелтськпй уряд Правилі 
“для охорони фармерів” , . .
вірителями. і вони також бідні.

Якубепь мав всього 90 бу- .1Г:Д 
шлів піпепиці і 12 підсвинків, ділу ЛФЄ ...... _. 
Якось не хотілося вірити, щоб пуватп до заетуппіпш атгорпі- 
в Хлберті, де при владі є уряд, іджепера.та 
що називає себе “фермер-[не дуже радо згодився відтяі- 
ськії.м”, а до того ще іі “соція-[пупі розпорядок, виданий д-м 
лістпчішм”, могло дійти ДО то- шерифа, але вкінці шериф ДІ- 

..... у,1 став інструкції, щоб фармера 
підсвинка лишити в спокою.

Иовишіїй випадок є одним з 
Але несподіване сталося, і тих багатьох доказів, які гцво- 

нриїхав з фірманом, щоб впко-|рять про “користь’ для фарме- 
пати “свій обовязок”. Якубецьірій з таї; званого дебт едджое- 
пішов до пптпхліра і з патиком імені' бюра. 
в руках сказав шерифові, щоб1



Число 8.

Сторона 8. 

.71

пула

На достану в липні

ФРАНЦІЯ ЗІРВАЛА ТОРГОВЕЛЬНІ ДОГОВОРИ В
ЕВОНОИІЧНІЙ ВІЙНІ З БРИТАНІЄЮ 

г=:

/

Оііцн ,і них.

ВЕАСКНАУУК ІМОІДМ

БЕНЕШ ЗАПЕРЕЧУЄ, ЩО ЧЕХО-СЛОВАЧЧИНА 
ДАЛА ЗБРОЮ РОБІТНИКАМ В АВСТРІЇ

В НАС ГИНУТЬ КОНІ, БО МУНІЦИПАЛ НЕ ХОЧЕ 
' СПРОВАДИТИ ДЛЯ НИХ ГОДІВЛІ

рогами і визискувачами.
Фармкор.

від 
від

від 
від 
від 
від

під 
ВІД 
від 
ВІД 
ВІД 
віл

віл 
від 
від

від 
від 
від 
від

від 
віл

Л.50 до 
3.00 до 
6.00 до 
2.50 до

2.50
2.00

пі”, сказав Бснеш.
Інтерн НІ

4.25 до
3.50 до
2.50 до
4.25 до
3.50 до
2.50 до

3.75 до
2.75 до
2.25 до

2.00
1.50

2.50 до
1.75 до
1.25 до
1.00 до

1.75 до
1.25 до

6.75
5.50
1.50
4.50

5.00
4.00
7.50
5.50

ч. З
ч. 4
ч. 5 
ч. 6 

ч. 1 ..

3.60
3.10
7.00
8.10
7.00

2.25
1.50

.61% 

.59‘/і 

.56 Ч 
,53’Й 
.67 її 
.67 V, 
.68%

3.00
2.25
1.50
1.25

5215
4.00
3.25
5.25
4.00
3.25

4.75
3.50
2.50

з;
.31
,;і%
.29' І
.47%.
.45%
.39% 
.46% 
.42" і

1.51

    -

ОГЛЯД ЦШ ФАРИ. ПРОДУКТІВ і

які не хочуть більше пролива­
ти свою кров за панські інтере­
си.

Хай різні Ваврики переста­
нуть гавкати на Радянський 
Союз, а подивляться па дійсний 
голод в Канаді між робітника­
ми і фармерами, які доведені 
до розпуки, відбирають собі 
життя. Ллє це довго тривати 
ке буде, бо ці робітники і фар- 
мсрі починають організуватися 
і боротися проти голодового 
рсжіму в Канаді. І прийде час, 
що вони переможуть канадську 
буржуазію з її аґептамп.

Стсг/шн Е.шіщ/к.

Пшениця портери 
І ІІ11ЄІІИЦЯ портери 

'Дурум пшениця

УРЯД ДОЛЬФУСА ПЕРЕХОДИТЬ ПІД ПОВНУ 
КОНТРОЛЮ ФАШИСТСЬКОГО ГАЙМБЕРУ 

1.25 до
1.25 до 

від 20.00 ло -10.00

МЙ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ­
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР­

НЕЄ, ЛЕИСИ І РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:

УОВКТОИ ТАКИЕКУ СО.
Р.О. Вох 545. Уопктом. 5лзк.

Ягнята найліпші 
Ягнята добрі тяжкі 
Ягнята звичайні 
Барани .1 _

Вівці найліпші 
Вівці тяжкі від 1.25 до
Вівці звичайні 1.00

Яйця "А" великі 27 ц.; "А” середні 25 ц.: від молодих курок 22 ц.; 
грейд “С" 18 ц.
Масло 25 ц. фунт. Цукор 57.80 за 100 фунтів.
Мука 98-фуіітовнй мішок $2.55. “Порндж” 80-фун говпії мішок $2.95.
Шкіри 4 до 4% ц. фунт. Вовна від 10 до 12 ц. фунт.
Шерсті, з кінських хвостів від 25 до 28 .ц. фунт.

ЗІІЦІя,
■ ІД

• Ці.

але
не так

(Номер помешкашш і пудіщп а'бй
Місто  ..

прпппкч , ДІЛ’.-. /У’.0 1111111 ••

НОВІТНЯ .дуже ііамо.юіна ФЛСО- 
ЛЯ в 3 кольорах 10 ц. пачка. ЦІ- 

■ наді оііркн-змнї 15 ц. пачка, 
і Мпз. МЛН6АНЕТ иьітоіч 
і 1»1*мі> Рлнк -- Мситон. Мін.

її» 
ні ми про- 

або іі.ііь 
. .... І Іе- 
І Інші її. її.і

кореспондентом 1
Прес, що ного уряд дав гроші Бснеш є -в 
її зброю австрійським соціялі-до Праги.

(З Відня прийшло було по­
відомлення, що зброя й амуій- 

чаето, цін, захоплена урядом від ав- 
“""""Уп™10 Гк'ЗІ,ІЛСТі"‘-. стрійських робітників, походи- 

"5за з Радянського Союзу, Чехо- 
з, кореспондентом Словаччини та Франції.)

• Відень, і
переходить ПІД ПОВІЇ}' контро-

рею владу в країні. Уряд Дольї 
фуса послушно виконує усі 
р о з п о рядки фашистського 
Гаймвсру.*

• Канцлер Дольфус зігнорував далї мордує робітників,
домагання своєї власної хрисі- 
яіісько - соція.тістнчпої партії, ____________ ..ч_ .,
щоб негайно скликати піїр.тя- ціялістів, засуджених 
мент і повернути до парламен­
тарної форми правління.

Щоб підчеркнути, що фаши­
сти мають контролю над уря­
дом, підсекретаря Нойштедтер-
Штірмера, який є членом фа­
шистського Гаймверу, назначе­

 но міністром суспільної добро­

тні забави. Ллє опісля воно ви­
ходить тащ що в організації за­
мазався'і. на забави їх не про­
сять, бо кожний знає, що це 
люди без принципу. Тоді ці ку боротьбу.зі всімп своїми 
особи збірають довкола себе та­
кті елемент, ЩО ДО .ЖОДНОЇ Ор-

мнх шкідіші.їв,, терпить ціла 
робітішче-фаЩісреь^а кляса, 
що в теперішній час шаленого 
визиску й злиднів зводить тяж-

І но-

1 ВСІМ 
українських і

часу

цього року, коли Франція силь­
но зменшила імпортові квоти 
па бритійські товари. Подібні 
зменшення зроблено іїа квотах 
американських товарів, але їх 
привернено до попереднього 
стану.

Квоти на бритійські товари 
привернено лише частинно, в 
наслідок чого Британія висла­
ла Франції ультіматум, домага­
ючись привернення квот на 100 
відс. Коли Франція не зроби­
ла цього, Британія піднесла 
мито на французькі товари, а 
Франція зірвала тор. договори.

ДОБРЕ ІМЯ ВТРАТИТИ ЛЕГКО, АЛЕ БАГАТО
ТЯЖЧЕЙОГО ВІДЗИСКАТИ

Торговельна
Марка

НЕРВІВ, В КРИЖАХ,‘сУСТАВАХ, ПАХВИНАХ. БОЛІВ ГОЛОВиГвУХ

Лондон. Торговельна війна 
між Британією та Францією 
розгорілася надобре. Британія 
піднесла мито па . французькі 
товари на 20 відс. У відповідь 
на це Франція зірвала франко- 
брптійські торговельні догово­
ри з 1826 й 1882 років, які на­
давали певні привілеї для ко­
раблів, що прнбувалії з Брита­
нії до французьких портів.

Якщо обидві держави не 
прийдуть.до порозуміння, зір­
вавші договорів увійде в жит­
тя за три місяці. Торговельна 
війна розпочалася на початку

Австрійський уряд дійпостн. Свою загальну' аіїти- 
• соціалістичну кампанію кабінет 

• .їю фашистів, які перебірають приспішив в той спосіб, що 
прогнав з різних урядів усіх 
урядовців, які були вибрані на 
список соціалістичної партії.

Рівночасно уряд .Дольфуса 
яких 

взято в полон підчас боїв. У 
Відні повішено ще пятьох со- 

с на смерть 
за участь в збройнім повстан­
ні. Шістьох інших засуджено 
на смерть, але кажуть, що смер­
тну кару замінено їм на тюрму.

В самім Відні єщ полоні око- 
ло 3,000 робітників, яким гро­
зить смерть з рук фашистсько­
го уряду.

почтоиа скрипка)

---------------------- ..........................................................................................
Наша гарантії!. — Ми 0Іиі„ ~ ~------------

отримані гроші, разим :11 зворщ,,,,’ „,^СМОс11 звернути назад 
■і яких небудь причті иц будете
тслсіи-Йк Оііл) Лшшмсшом Блекі аикй ,,«ія1«:ькіім (1’е- 
____ .____В»-АСКНАУУК ПЧОІдм

-------------- —— --------— ВЕМЕРу СОМРАИУ

Ганізації не надається, і тво­
рять свою “організацію” без­
корисних забав.

Таких членів треба критику­
вати, але робити це в розум­
ний спосіб, бо може деякі з них 
несвідомо попали до шкідливо­
го табору. Треба їм насамперед 
звернути увагу, щоб не роби­
ли з себе посміховиська і не ри­
зикували своєю честю, бо до­
бре імя втратити легко, 
знов його відзпекати 
легко.

Класово свідомі фармері і 
робітники прощають помилки 
тим, які робляїгь їх церез свою 
несвідомість,’ііле тим, які сві­
домо шкодять організації, про­
стити не можна. їх треба трак­
тувати як найбільших шкідни­
ків вашої, боротьби і наших ор-

ЛГ- Д Е Ш Е В И Й Ц У |( 0 Р‘ 
її ііукіюпоі іриті, іиірчіїи-ііоі її Маиііо.іі п, , 
'іншії і досип, .иичпиіи 1 аі.ср. Гонимо і. 1,1 уніїї'і, "жити цьпї 
•11 АКРА ТРОЇШ Є. НІ ГАЛЬОШВ ЦУКРоппЗ.11 “ ;и,.МІ,"х НОІ'РІЯХ. 510.00. Ціна іа | уиціїо .10 и. р.иом ' . ПЛІОМІ, 11ЛРЮСПІ 

п.поі.у. Сиіиііи, .і .•■амиіи..1, “к ‘■“юпи іа робишО 0 РНУВТАБН | ч чм, р’," ’1"11’1'4".
.. ................ 1 і і .............. , _____ _ Мкміоя. Млч

яка
на.иш,
себе

матою”,
питься такими справами як ре ] ишомогою.

під
 від

від.
 від

від 
від

БІЖИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики па годівлю і отовиїеніїя 
Ялівки па отовшсіиіп _
Дійні корови ________

Сіпші вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену 
Свіп.і тяжкі -----------
Світі дуже тяжкі ....
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2

Пунічай, Сас.
Тов. Байпдср, організатор Лі- 

Ги Комуністичної Молоді, від­
відав нас дня їй січня і зорга­
нізував відділ ЛКМ, до якого 
вписалося сім членів. 6 дуже 
добрі вигляди, що поний відділ 
буде розвиватися і приєднає 
багато нових членів.

Так само завязався в нас від­
діл ЛЇГП Фармерської Єдпости, 
до якого вписалися самі енер­
гійні товариші, що не дадуті> 
іастраигнтп себе, панськими 
агентами. Ці товариші є свідо­
мі своїх інт<;рссів і їх не від­
тягнеш від організації весілля­
ми та хрестинами.

Трапляються випадки, що 
до ЛФЄ запишуться члени, які 
опісля покидають організацію 
тому, що релігійні люди не хо­
чуть їх нроецтн до себе па рі- Ганізацііі, бо через цих ’ евідо- мерів у своїх власних країнах,

7.00 до
6.50 до

6.00 до 
5.00 до
3.50 до 
3.50 до

під 1.75 до 
від

Пшениця ч 1 (тверда)  
Паїснішя портери ч. І  
іішсіііііш портери ч. 2 .... 

ні панує “голод”. Такий стра- пшспиші портери 
ІНШІЙ ГОЛОД, ЩО ВІД НЬОГО В1ІГІІ- Пшениця портери 

майже вся контрреволю­
ція і тому Пілсудский З Гіт- 

. „ ' ДІРУ**! ишиїпимі »•лєром не. здійснять їх иляіш Иадосга|іу в ір.]иІІІ

В ЕСПАНІЇ ТЕЖ ВИБУХНИ 
СТРАЙКИ Й РОЗРУХИ

Мадрид, Еспанія. — В цілій 
Еспанії відбуваються страйки й 
сутички між поліцією та робіт­
никами. В Більбао поліція від­
крила вогонь на страйкарів та 
поранила тяжко пятьох робіт­
ників. У Мадриді страйкують 
будівельні робітники і в стра­
тегічних місц я х уставлено 
узброєну гвардію. Генераль­
ний страйк, проголошсіпій ко­
муністами в Більбао, спаралі- 
жував індустрію.

МИРНАМ П ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
Старанням драмсніїнуріка при иі.т- 

лі.іі ГУРФДім її Мнрпам, А.тга., иіді- 
і р.-и-гься и субоїу, 21-го .пончо ц. р. 
її Укр. Фарм. Домі и Мирним іприт 
(раму на 5 дії и.и.: "КРОВАВ1 ПЕР­

ЛИ". В цій драмі побачіис як бур- 
жуІІ-ф.ібрнкаиг и брутальний спосіб 
апуіцасться над робітниками, які ніж- 
ко ирзціоК'гь нл нього. ІІобдчціс 
гакож реакцію ропіиінкіи їй іу бр\* 
тальїисть. Слоном — драма с пікапа 
сичім амісіом. 11с оміїиііь неї иаіо- 
ти Ііооачиїи цю іиісрссис (раму 
Приходні, і рима що. К.іичіс сіиііх 
сусідіи. ІІоч.иок (очно <■ |()(, к ііі 
иечером. Вступ для сіарииїх 20 ц. 
————— Мііуїко м.

ПОТРІБНО х.кіи.оі робіиіпиі у піці 
иі.І .а р» Зо років. II.» іі.пиічіа.пощ. 
сік може оуіи українка .цю ио.тька. 
Иопниііа шані добре кі.кариіи Ц црі- 
июи іороді. і ці (оіоиіни цно.і бі д,, 
ліпіс дні (і.иіої особи. Аіхсигі, ц\щ 
ірамопі.і И к.иісоіи» свідома, *’ 
ніс пі \н»ці, І іа иїН ііоо\і. 
мпц опік дпипТх. Нроіпх 
влиісч па цоціицс а ич«с\:

N. Н.
__ Р.О. Ноііісуінс.

1ШІ. ре.ііфу, 
хкч'і. ;ці цих 
ей.

•І Шо.ІІо (ЦІКІГИ
•І іірмерії, ні.їііі иже цоііерх 
рі'і.їп ІІріїІЦп;; Щ! фіірмі. І ■

ЗАМОВТЕ СОБІ бідамІ МАНДРІВНОЇ
3 бібліотеки и читайте

, Вінніпег, Діан.
иі<> Мипдрінна Бібліотека при централь- 

'р7бІтни'і°’1І111,’мс,’СЬІ<ІІХ ’ФГОііізанКі відкрита для 

даремно, подбайте 
псміїроуїм^---- . . к11> ;......

при помочі Мандрівно' ЬІблюте»  . . ---------------
Бібліотеки П вчіться, 
гайте гуртом та і-----
нагоди повчитися.

Прочитавши кііижии. 
вони могли мандрувати 
кож подбайте про тс, 1- 
гирн У .......  • 

Коли висилаєте 
розі де не рознизалися

7 1 . ІІНІІЮГО Ф'нин 
•‘П ь»к 

дікиї;

ПОЛЬСЬКИЙ КОНЗУІІЬ В МОНТРЕАЛІ МУСІВ 
ВИСЛУХАТИ РОБІТНИЧУ ДЕЛЕГАЦІЮ

Монтвеал - Де.ієгаціщТка рії й загрознв делегації, то
Монтреал. ро.'вопа може бути арештована.

репрезентувала КанащЦЩ Но ПОМ|1МО Ц11Х Ііогроз і від- 
' бітшічу Оборонну Л'.гу і 1(111,І':МО1)11 вислухати делегацію, ро- 

рпетво Допомоги Визвольним} фТцІ)К]| , 
Рухові на Західній Україні (То-1 консулеві 
довирназу), разом з англьо-1-..-.-  

саксонськими, українськими і 
польськими робітниками вда­
лася до тутешнього польсько­
го консулату, щоб запротесту­
вати проти брутального тракту 
ваппя 57 політичних вязнів в 
Луцьку, яких мають судити за 
комуністичну діяльність.

Консулі,, окруженці! мавн-
тсд поліцією, заявив гордо, що і ниче і...- .
він стоїть на польській тефито-Ітичнпх вязнів в Луцьку.

Париж. — Едвард Бенеш, чс- відбулося після того, як Бснеш 
хо-слоиацький міпістер закор- конферував з Луї Варту, фран-

остаточно прочитали 
і свою заяву і дали до 

неї ширші пояснення.
Польський консули пробував 

зразу перечити, що в Поль­
щі є якісь політичні вязпі. Опі­
сля він сказав, що їх не будеть- 
ся зле трактувати, а нарешті 
заявив, шф вони “дістануть 
що їм належиться”.

Другого дня вечером відбу­
лося в Монтреалі масове робіт- 

віче в справі 57-ох полі-

про поділ Рад. України, бо ра-' 
дяиська влада вміє справляти­
ся з агентами інтервенті в.

іГтій цілії канадські ''само­
стійники”, скликають мітіпГл, 
щоб запротестувати проти “го­
лоду” на Україні. Одночасно 
ДСЯКІ З НИХ РОЗПИСУЮТЬСЯ 11)10 
цей “голод” н англійських бур­
жуазних Газетах, а щодо укра­
їнських контрреволюційних 
бруківок, то воші дійсно не ма­
ли б.про що писати, як би не 
той видуманий .голод па Радян­
ській Ущціїпі.

ІГерсд мною англійський ча­
сопис “Вестерн Продюсер”, 
що виходить в Саскатуиі і є ор­
ганом Обєдшшпх Фармерів Ка­
нади та небіжчика пшеничного 
пулу в Саскачевапі, а в ньому 
доцис якогось Ваврпка з Дана 
Саск. Там говориться, що па 
Радянській Україні населення 
поїло вже всі мишії і здохлі ко­
ні. Одної .мшип на розплід не 
лишили, а всіх кретів, що під­
ривали соціалістичне будів­
ництво нагнали, і тому то така 
“біда” на Україні, що аж ка­
надським “патріотам” не, дає 
спати.

Ваврпк приходите до влсіїщі- 
ку, що за цей “голод”, на Ра­
дянській Україні світові імие- 
ріялісти повніші негайно піти 
в похід проти Радя.нського Со­
юзу і визволити “неньку” У- 
країну. Не знає він, що остання 
світова війна дуже багато нав­
чила трудящі .маси, та що капі­
талісти давно вже були би вда­
рили на Радянський Союз, як­
би не боялися робітників і фар-

' ВЖЕ ВИЙШОВ

Ілюстрований БУКВАР
ДО НАВЧАННЯ УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ 
ДЛЯ ДІТЕЙ І СТАРШИХ, В ШКОЛІ і ВДОМА 

БУКВАР гарно ілюстрований, має ані 35 малюнків. 
Складений по найновішій методі.

За 15 лекцій кожна нормально розвинута дитина на­
вчи іься з цього БУКВАРЯ читати й писати на україн­
ській мові. — Старші теж легко навчаться української 
мови з БУКВАРЯ.

Коли газета ііде до ДРУКУ, иіїш е такі:

.71 Опсс іі.ііі.тІ"|і|1іі' ----
65%'Оіісс число 3 --------------
.62’.ч ІОисс пожіїиа ч. І --------

Оиес пожіиіа ч. 2 —-— 
 Ячмінь шєстіирііпішй —

Ячмінь двогранний-----
Число 3 'СГдоблю .—
Жито ч.ч. 1 і 2-----------  Жито ч. З ------------------  Лей ч. 1 ..

ЖИВИЙ СКОТ:

 Бики вибірні до 1.050 ф.----------  Бики середні (мідіюм) --------—-
Бики звичайні (комои)-------------  Бики вибірні поверх 1,050 ф. ——■ 
йикп середні (мідіюм)-------------  Бнке звичайні (комои)---------- -
Ялііііш добрі і вибірні --------------  

 
ЯлІІ’КІІ середні (мідіюм)-----------
Ялівки звичайні (колон)----- - —
Телята годовані (гуд і чойс) 

 Телята годовані середні (мідіюм)
 Телята молочні (“віл”) -------------
 Телята звичайні І середні ----------

Корови лобрі (Гуд) ------------ ——
Корони середні (мідіюм)----------
Коропи звичайні (комои) ---------
Кор’-ин худі (кснерс і катере) —. 

. Бугаї добрі (гул) — 
Бугаї звичайні (комои) —

Елстов, Саск.

Коло пас крайнії біда. Самі  
ми мучимося зі своїми дітьми 
і дивимося на муку нашої ху- 

- - - - . -. .. - зоби, що гине з голоду, бо нема
цузькнм міністром закордонних годівлі. Посуха знищила збіж­

жя і тепер нема навіті. соломи 
для худоби. Фармері мусять 
їхатії від К) до 15 милі, по со­
лому. До цього-часу кругом 
іітстова згинуло з голоду по­
верх- 15 коней.

—■ Чому ви не йдете до мупі- 
цппалу і не домагаєтеся годів­
лі для худоби? — запитав я 
кількох фармерів, які скаржи­
лися, що мусять так далеко 
їхати подюлому. Вони відпові­
ли мені, що вже писали до му- 
иіципвлу, але нічого не пома­
гає.

Тут є деякі фармеі, що сим­
патизують з Кооперейтнн Ка- 
мопволт Ч’едеррйниш 110МІІМ0 
того, що самі бачать, що ця ор- 
іанілація нічого не робить; щоб 
ліс,тати реліф д.ія цих і,для їх 
худоби. Є ■ 
еька шіціошїліеіичнії органі-'будуть .мати щіеінші 

■■■■;! донедавна .'...........
, а і'еііер 

•“(■грілеці.кою 
але вона не

ДОКТОР Й. МЕҐАС
ОПЕРАТОР. ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги
Коом 201 Кітснем Веоск 
1О164А — 1О1 5ТНЕЕТ 

Рноне 4645 Еомонтон. Аьтл.

....................... . «™»^ІЇ^^кЬ'Ві Н1ИТТЯ”
''ііііііііііііііиіііпіпіишпиіптіпищіішипііі

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ. 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
(РЕТЕЛСНЕИК ОЙЛ)

РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ
ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШІБх'чТгіиГ Ї1ЛЛ ---------

і-лпі}? Т0Г0 лаємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
* ЛИКА приготовленого з лічшічнх ростки, коріння, кори, ЦВІТІВ, і ягід 
високо рекомендованого па оживлення заисчищеної кровн. Ці пігут- 
ки латино прочитують жолудок і кишки від усіх лиіиніх та нездоро­
вих матерні, рооляїь кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла, тисячі людей вживають Індіанський (Ретслснсйк Оііл) Лішнмепт 
Блекгавка з на кращими наслідками і рекомендують його своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Флящина цього липнмепту звичайно продається за одного тоїапа. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеиія.тьну оферту. Пришліть нам 
податні внизу купон разом а одним доларом, а ми тішле о вам о, т > 
ГіХ ПГТ0,,,,К> ,,ОС1,ЛК01° А»» одно-доларові фзяшки лицкмепту 
(одну одио-доларону коробочку пігулок 14-деішого дива Бтскгінкт 
ї одного дХ'раГ ці $3.1^;

ВИиїЛП Ь ЦЕП КУПОН, л ЗАОЩАДИТЕ $2.00
І Іншії ь на адресу: ’ ’

, ——--------------

ретіюк!™’ “XX” X Гма,1‘ “ 
ською (Рстс.тсіісіік ОІІЛ) Лнипменту Б^ежавкі іФ•,Я^Ци",, 
ііс.иічіииі коробочку 14-дсппоіо Чи,.. і. йПК'*1 0;і11У регу.інрної не обоиязашпі нічого и.іатп'и Д Ьлск,;11"“. за що я більше 

імя і ііаліиіско

.Ш.ЛРМІІГСЬКБ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 21 ЛЮТОГО 1934.

БУДЕМО ОБОРОНЯТИ СРСР '• 
ПЕРЕД ІНТЕРВЕНТАМИ |

Волунтір, Алта. | 
Українські “самостійники” 

п Канаді дуже “зажурилися” 
тим, що на Радянській Украї-

Н • До БУКВАРЯ ще додаєм,, Деиїлатно поучений як 
К працювати па тому БУКВАРІ, як вчиш української мови, 
/т О І ому не тратьте часу, замовляйте скоро БУКВАР.

© БУКВАР друкований і писаний на гарному, грубому' 
чд оілому папері, з прекрасною складнішою.
ОТ Спішіїь >1 іамовлеиішмп. ІІшиііь. кілько нам пнслаїи.

Ціна Буниарії душе дешсіщ — стільки саме 4пії 
У) скільки коштує ііидрунуиаїшя цього Букоара Ш Л 
% Замовляйте їх п Щік ТУРФДім 1І1КІЙ .ІД1НЧ.|; 

Та СЕНІ НА Г* ЕХЕСІЛ'П/Е 00ММ1ТТЕЕ и.ЬР’ГД
Ц ІЛиаіШп ЕиЬог ТетрЬ

Оог. Рпісішпі & М.агещя- зи.. • ХУІ1п1іт Млп

Ч'І'І'.І бі те

І І.І.Н1ГІ
Може 

.111'101111-

Лсошісйтед сиріш, про положення в Австрії, 
і дав гроші Бснеш є-в дорозі з Лондону 

Ю. емп іп >і! гт.

стам, як про це написали газе­
ти н Будапешті й Італії..

“Ці закиди роблять

нарікання на муніципал. Я, ка­
же від, не маю що дати коням 
їсти. 1 що я мав робити, щоб 
рятувати від емерти коні, без 
яких фармер обійтися не мо­
же? Вислав до муиіципалу ап­
лікацію, думав, що дадуть тро­
хи годівлі, а. вони відповіли, 
що ми нічого не даємо.

Члени ЛФЄ порадилися між 
собою і сказали, що треба 
скликати мітіпГ та обговорити 
справу негайного реліфу. Та­
кий мітінГ відбувся дня 3 лю­
того II тутешнім пудовім елеіі- 
вейторі. Црщ-утішх фармерів 
було око.'іо 25. Всі вони одного­
лосно сказали, щоб вибрати де- 
лєі'ацію і ниедати її па. муніци­
пальний мітіїи', що відбудеться 
5 лютого. Де.ієі'атн мають зда­
ти звіт перед фармерами дня 10 
лютого. Того дш( ми сподіває­
мося мати більше фармерів па 
мігіні'у..

•уряд Бсііета хоче, щоб фар- 
іМ'’рі мічшіо сіяли пшениці. На­

туг також україн- гаті засіють багато, .а бідні не 
'  ' і ані наші

не ма-'.їли худоби, якщо не нодума- 
охриетп-|іить .іаичасу Пр0 ці спрпші і не 

гро-даїш ііуц, ца яідцові іпі в.іасін, 
піка- щоб нрпіии.ти їм з негайною 
І? Пі1 1 11)110X1111411/.- а « і, І і | . и ції .4 І І «...

ліфд.ія фармерів. Всі погребу ;
але хочу і ь, щоб-------

ВІІІМІїуВеЯ і боров-1 1|еу(.нмч кщ., с.брші іииіоп.
,1‘1 11 ' ЧЩЦ більше, ко.

1,1Т» .Фунти “М.пі.щ” .....
м*гик»ц'‘ л.і один ц».і.ір.

' и|, і.т1МО самі. “
•»цчч\: ’

ТсИІАЬ   “ич їоз Скаткам Омі.

Даємо до иідомі1 
них зарядах ! . 
.замовлень.

Не марнуйте цільного
' збільшити своє знання 

Замов-'ШЙте киїїжнн з нашої Мандрівної 
Читайте самі і ДРУГИХ прнедііу||те до читання. Чн- 

пояснюйте . прочитане іншим та коріістайте з такої доброї 

іісртайтс їх назад до маидріцІІОї бібліотеки, щоби 
•і без перестанку поміж робітниками й фармерами. Та- 
шобп ви не тримали довше у себе кіінжкн, як три-чо- 

Ііодои...^ ..|— Ш ,.ека|0Т1, па ТІ КНИЖКИ.
тижні, бо дІ’Угік^"(К(І |іазад, то старанно опакуйтс їх, щоби вони в до- 

і не пропали. Також не забудьте прислати поштову 
те, оплату за пересилку тих к.шжок до вас. Ту налЄжнтість можете залучити в 

ПОШСпТ—ГмаіІДРІввої Бібліотеки на ваше бажання висилаємо без- 
" 'ь нпшіїліть три-деіітошій стемпс на поштову огглату.

ПЛаТКо’ли замовляєте книжки, то присилайте свою правильну адресу.
Ще одно Читаючи ті книжки, ви напишіть листа до ЦК Мандрівної Біб­

ліотеки як ви працювали на тих книжках, і які книжки більше сподобалися 
товариші при читанні. Не забудьте додати, кілько товаришів прочитували ті 
книжки, а кілько слухали читання.

За книжками пишіть на адресу:

М А N в їм N А В-1В Ц о Т Е К А 
' ІГКВАІМЇАН ЬАВОЕ ТЕМРЬе
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